
Gemeindenummer: 61052 

Politischer Bezirk: Leibnitz 

DVR-Nummer:   0385174  

 

 

 
 

 

Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen 

VORANSCHLAG  
für das 

Haushaltsjahr 2025 
 

 





Vorbericht gem. §§ 55 u. 56 StGHVO





 

 

 

1 Überblick über den Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag 

Die Summen (SU) und Salden (SA) des Ergebnisvoranschlages ergeben für das Haushaltsjahr 2025 folgendes Bild: 

MVAG 

Ebene 

MVAG 

Code 
Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene) VA 2025 VA 2024 RA 2023 

SU 21 Summe Erträge 7 384 500,00 7 104 800,00 6 259 999,71 

SU 22 Summe Aufwendungen 7 329 900,00 7 499 400,00 7 180 699,88 

SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21-22) 54 600,00 -394 600,00 -920 700,17 

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen -54 600,00 394 600,00 920 700,17 

SA00 SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA0 + / - SU 23) 0,00 0,00 0,00 

 
 

Es werden die zu erwartenden Erträge und Aufwendungen, sowie die Entnahmen und Zuweisungen von Haushaltsrücklagen dargestellt. Im Ergebnishaushalt nicht 

abgebildet sind die investiven Vorhaben (nur planmäßige Abschreibung) sowie die Darlehenstilgungen. Der Ergebnishaushalt weist für 2025 ein Nettoergebnis von                   

€ -571.100,-- welches mit der Haushaltsrücklage ohne Zahlungsmittelreserve EB ausgeglichen wurde. 
 

Die Summen (SU) und Salden (SA) des Finanzierungsvoranschlages ergeben für das Haushaltsjahr 2025 folgendes Bild: 

MVAG 

Ebene 

MVAG 

Code 
Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene) VA 2025 VA 2024 RA 2023 

SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 7 117 600,00 6 547 100,00 6 072 917,76 

SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 6 053 600,00 5 944 800,00 5 755 578,42 

SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31-32) 1 064 000,00 602 300,00 317 339,34 

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1 231 100,00 402 200,00 372 068,14 

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2 724 000,00 999 000,00 752 135,16 

SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung   (33-34) -1 492 900,00 -596 800,00 -380 067,02 

SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -428 900,00 5 500,00 -62 727,68 

SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 668 200,00 151 700,00 2 164,42 

SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 446 900,00 453 800,00 539 668,64 

SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit 221 300,00 -302 100,00 -537 504,22 

SA5 SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagunwirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -207 600,00 -296 600,00 -600 231,90 

 

 

Vorbericht zum Voranschlag 2025 der Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen 

Seite 5



 

 

Im Finanzierungshaushalt werden alle zu erwartenden Einzahlungen und Auszahlungen – sowohl der operativen als auch der investiven Gebarung abgebildet.  

Die Zuführungen und Entnahmen von Haushaltsrücklagen scheinen im Finanzierungshaushalt 

nicht auf. Der Saldo 5 gibt an, in welcher Höhe eine Gemeinde in einem Finanzjahr liquide 

Mittel aufbauen wird. 

 

Leider ist es in Fortsetzung zum Voranschlag 2023 und 2024 auch im 

Voranschlag 2025 nach Abzug der Gebührenhaushalte 850 bis 852 

nicht mehr möglich etwas für die investiven Vorhaben zu verwenden, 

da mit einem Minus von € 293.800,- in der operativen Gebarung zu rechnen ist. 

 

Die Kreditzinsen werden im Kalenderjahr 2025 ca.  € 208.600 (zum Vergleich RA 2023 

185.800,--) nach zahlreichen Veränderungen des Leitzinses der Europäischen Zentralbank 

betragen.  
 

Die Kosten für Strom, Wärme und auch alle Aufwandskonten für z.B.Instandhaltung sind nach 

wie vor auf dem hohen Niveau der Vorjahre. Die auf Gemeinden übertragenen Kosten von  

sozialen Aufwendungen sind weiterhin steigend. 

 

Es wurde bei den Gehältern bei der Budgetierung einer Steigerung von 4 % angenommen. 

Das sind die wichtigsten Faktoren für das Minus im Kernhaushalt. 

 

Die Abgaben in den Gebührenhaushalten werden um 1,8% ab 2025 erhöht. Der Wasserpreis um 

1,8% ab 1.1.2025. Der Gebührenhaushalt ist durch den VPI 2015 wertgesichert. 

 

2 Überblick über die investiven Vorhaben und ihre Finanzierung 

Vorhaben, welche eine Investition in immaterielle Vermögensgegenstände, Sachanlagevermögen 

oder die Erbringung sonstiger Leistungen zum Gegenstand hat, umfasst alle sich auf dieses 

Vorhaben beziehenden sachlich abgrenzbaren und wirtschaftlich zusammengehörigen Leistungen, die in der Regel aufgrund einer einheitlichen Planung erbracht werden. Ein 

Vorhaben hat einen in wirtschaftlicher, rechtlicher oder finanzieller Hinsicht einheitlichen Vorgang zum Gegenstand. 

Für das Haushaltsjahr 2025 plant die Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen Investitionsvorhaben in der Höhe von € 2.724.000,00,-. 

Diese Anschaffungs- oder Herstellungskosten sollen durch Darlehen, Förderungen und Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel finanziert werden. 

Die restlichen KIG 2023 Mittel vom Bund über € 233.700,- werden im Jahr 2025 für den Neubau des Vereinssporthauses (im Mittelfristigen Finanzplan aufgenommen) 

verwendet. 

Die KIG Mittel 2025 über € 147.400,-- werden für die Projekte Gemeindestraßen Götzaueggstraße, Nahwärmeanschluss für die Freiwillige Feuerwehren St. Ulrich, 

Kinderhaus St. Ulrich und Gemeindehaus St. Ulrich 72 und für das Projekt Elektrizitätsversorgung Photovoltaikanlagen verwendet. 

Es werden für die Feuerwehren folgende Fahrzeuge angeschafft: Freiwillige Feuerwehr Heiligenkreuz am Waasen ein Hilfsleistungslöschfahrzeug und je ein MTF Sprinter 

4x4 für die Freiwillige Feuerwehr Heiligenkreuz am Waasen, Großfelgitsch und St. Ulrich. Die Differenz zur Bedeckung wird von den Feuerwehren geleistet. 

 

Leider stehen keine Eigenmittel zur Verfügung, da in der operativen Gebarung im Kernhaushalt ein Minus aufscheint.  

Freie Finanzspitze 

FREIE FINANZSPITZE 

  
Gesamt-

haushalt 

850-852 
KERN-

HAUSHALT Gebühren 

HH 

SU 31 (MVAG 31) 7 117 600 1 460 000 5 657 600 

SU 32 (MVAG 32) 6 053 600 1 286 600 4 767 000 

  1 064 000 173 400 890 600 

- Darlehenstilgungen 361 

mit Innerem Darlehen 
-446 900 -240 500 -206 400 

- Bedarfszuweisungsmittel 

(ohne BZ Mittel zur 

Darlehenstilgung) 

-978 000 0 -978 000 

+ Konto 3012: KT Land 

Annuitätenzuschüsse 
0 0 0 

+ Konto 3002: KT Bund  

KPC Förderungen 
73 300 73 300 0 

- KT ohne Vorhabenscode 3 0 0 0 

  -287 600 6 200 -293 800 

 

Seite 6



 

 

Zusätzlich mussten investive Vorhaben aus dem Jahr 2024 über Minus 413.100,-- zur Ausfinanzierung mit aufgenommen werden. Auch die sonstigen Vorhaben mit dem VC 2 

wurden mit VC 1 aufgenommen, weil diese nicht ausfinanziert werden können. 

Die Summen und Salden des Nachweises der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung (in der Folge kurz: Nachweis der Investitionstätigkeit) ergibt folgendes Bild:  

  Folgende Darlehen sind im Jahr 2025 vorgesehen: 

Vorhabens-

code 
Vorhabensbezeichnung Konto 

VA 

2025 
VA 2026 

abzüglich 
Gesamt 

BZ-Mittel 

1 612 290 Götzaueggstraße Generalsanierung 2 / 612290 / 3461 120.000     270.000 

1 262 010 Neubau Sportvereinshauses 2 / 262010 / 3461 450.000 721.300   1.171.300 

1 163 030 FF Heiligenkreuz HLF  2 / 163030 / 3461 98.200     98.200 

 

Ein Überblick über die neuen Projekte ermöglicht nachfolgenden Teilbericht. Eine genaue Aufstellung ist in der angefügten Tabelle der Investitionen im Voranschlag 

eingefügt. Hier sind die neuen Projekte: 

Code Neue Projekte     2025 2026 2027 2028 2029 

1 163 030 

Freiwillige Feuerwehr 

Heiligenkreuz am Waasen, 

HLF 1 - Hilfeleistungs-

löschfahrzeug 

Ausgaben Anschaffungs- und Herstellungskosten 475.000         

Einnahmen 

KT  Gemeinde BZ 163.800         

KT Land 114.000         

Darlehen 98.200         

Sonstige KT Gemeinde 19.000         

Sonstige KT Feuerwehr 80.000         

1 163 030   Saldo 0         

1 163 040 

Freiwillige Feuerwehr 

Heiligenkreuz am Waasen, 

MTF Sprinter 4x4 

Ausgaben Anschaffungs- und Herstellungskosten 117.700         

Einnahmen 

KT Land 35.000         

Bedarfszuweisung Gemeinde 41.400         

Sonstigen KT 41.300         

1 163 040   Saldo 0         

1 163 120 

Freiwillige Feuerwehr 

Großfelgitsch, MTF 

Sprinter 4x4 

Ausgaben Anschaffungs- und Herstellungskosten 117.700         

Einnahmen 

KT Land 35.000         

Bedarfszuweisung Gemeinde 41.400         

Sonstigen KT 41.300         

1 163 120   Saldo 0         

1 163 210 
Freiwillige Feuerwehr St. 

Ulrich, MTF Sprinter 4x4 

Ausgaben Anschaffungs- und Herstellungskosten 117.700         

Einnahmen 

KT Land 35.000         

Bedarfszuweisung Gemeinde 41.400         

Sonstigen KT 41.300         

1 163 210   Saldo 0         
Seite 7



 

         

1 212 010 
Schulzentrum 

Heiligenkreuz a.W. 

Ausgaben Anschaffungs- und Herstellungskosten   120.000       

Einnahmen             

  1  212 010        
-120 

000,00 
      

1 262 010 
Neubau eines 

Sportvereinshauses 

Ausgaben Anschaffungs- und Herstellungskosten 1 343.700 991.300       

Einnahmen 

Bedarfszuweisung Gemeinde 660.000 110.000       

Darlehen 450.000 721.300       

Kapitaltransfers Bund KIG  233.700         

Sonstigen KT (Stmk. Union 

Sportverein) 
  80.000       

Sonstigen KT (Stmk. Fußballverband)   80.000       

1 262 010   Saldo 0,00 0       

1 512 010 

Sonstige medizinische 

Beratung Einrichtung 

Gesundheitszentrum 

Ausgaben Anschaffungs- und Herstellungskosten 15.000         

Einnahmen             

1 512 010   Saldo -15 000,00         

1 850 040 
Wasserleitung 

Erweiterung 2025 

Ausgaben Anschaffungs- und Herstellungskosten 45.000 40.000       

 

Einnahmen 

KT von privaten Hausehalten und 

privaten Organisationen ohne 

Erwerbszweck 

45.000 40.000        

1 850 040   Saldo 0 0        

1 851 030 
Abwasserbeseitung 

Erweiterung 2025 

Ausgaben Anschaffungs- und Herstellungskosten 45.000 45.000       
 
 

Einnahmen 

KT von privaten Hausehalten und 

privaten Organisationen ohne 

Erwerbszweck 

45.000 45.000        

1 851 030   Saldo 0 0        

1 870 010 
Elektrizitätsversorgung 

Photovoltaikanlagen 

Ausgaben Anschaffungs- und Herstellungskosten 128.700          

Einnahmen Kapitaltransfers Bund KIG  97.800          

1 870 010   Saldo -30 900,00          

 

 

 

Seite 8



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kurze Beschreibung der einjährigen investiven Einzelvorhaben 2025: 

Code Einzelinvestitionen Anschaffungskosten 

Mittel aus Geldfluss 

der operativen 

Gebarung 

Gemeinde 

Bedarfszuweisung 

Haushalts-

rücklagen 
Förderung 

 
Die „Sonstigen Vorhaben 2025“ sind 

werden mit Vorhabenscode 1 geführt, 

weil eine Ausfinanzierung im Jahr 2025 

nicht möglich sein wird. 

  

 

  

 

 

3 Mittelfristiger Haushaltsplan der Marktgemeinde 

Die Zahlen für den mittelfristigen Haushaltsplan wurden auf die aktuellen Prognosen in Hinsicht auf die weiterhin unsichere finanzielle Situation abgestimmt. 

 

 

Gesamtsummen Investiv 

Ausgaben Anschaffungs- und Herstellungskosten 2 724 000 

Einnahmen 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Veräußerung von Grundstücken 30 000 

Kapitaltransferzahlungen Bund  (HW) 37 100 

Kapitaltransferzahlungen Bund KIG 2023 233 700 

Kapitaltransferzahlungen Bund KIG 2025 147 400 

Kapitaltransferzahlungen Land 376 600 

Kapitaltransferzahlung Sonstige 203 900 

Kapitaltransferzahlungen Gemeinde 29 900 

Anschlussbeiträge Wasserleitung, 

Abwasserleitung 
90 000 

Inneres Darlehen Rückzahlung Abwasser 9 200 

Einnahmen Gesamt 1 157 800 

  Saldo investive Investitionen 1 566 200 

      

  Bedarfszuweisungsmittel (gesamt) 978.000 

  Darlehen 668.200 

Seite 9



 

 

4 Finanzbedarf für die Inanspruchnahme von Rückstellungen 

Die Dotierung bzw. Auflösung im Kalenderjahr 2025 bei den Jubiläumszahlungen wirken sich mit einer Verminderung um € 18.200,- gegenüber dem Voranschlag 2024 aus, 

Es ist davon auszugehen, dass sich die Urlaubsrückstellungen betragsmäßig durch zwei Austritte verringern werden. 

 

 

 

5 Kassenstärker 
 

Lt. § 82 Abs. 2 der Stmk. Gemeindeordnung 1967 in der Fassung vom 20.10.2019 kann die Gemeinde Kassenstärker bis zu einem Sechstel der Summe „Erträge des 

Ergebnisvoranschlages Gesamthaushaltes“ in Anspruch nehmen. Die Marktgemeinde Heiligenkreuz hat für den Voranschlag 2025 einen Betrag von € 1,000.000,00 festgelegt. 

 
 

6 Hebesätze 
 

Grundsteuer für land- und forstwirtschaftliche Betriebe . . . . . . . . . . . .  500 v. H. der Messbeträge 

Grundsteuer für sonstige Grundstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  500 v. H. der Messbeträge 

Für den Bereich Heiligenkreuz am Waasen:  

Die Lustbarkeitsabgabe wird in der mit Gemeinderatsbeschluss vom 23.4.1977 bzw. letztgültig vom 17.12.1998 festgesetzen Höhe bis 31.1.2004, der Verordnung vom 

22.12.2003 und lt. der am 12.4.2016 beschlossenen neuen Lustbarkeitsabgabe erhoben. 

Die Hundeabgabe wird in der mit Gemeinderatsbeschluss vom 15.11.2012 bzw, letztgültig vom 21.3.2013 festgesetzten Höhe im Haushaltsjahr 2018 erhoben. 

Für den Bereich St. Ulrich am Waasen: 

Die Hundeabgabe wird in der mit Gemeinderatsbeschluss vom 17.12.2012 i.d.g.F. weitererhoben. 

 

7 Stellenplan 

Im Stellenplan sind 24 Dienstnehmerinnen und Dienstnehmer mit einem aufrechten Dienstverhältnis in der Marktgemeinde. Diese sind für eine Dienststelle der Gemeinde 

tätig und werden aus dem Budget der Gemeinde bezahlt. Im Schulbereich ist ein halber Dienstposten eingerechnet. 

Die Vollbeschäftigtenäquivalente beträgt mit der Aufnahme des neuen Dienstnehmers in der Verwaltung 19,45. 

 

 

 

Heiligenkreuz am Waasen, am 15.1.2025                                                        Der Bürgermeister 

 

 

 

                                                                                                                              (Franz Platzer) 

Dienstsiegel  

Seite 10



Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

Seite 13

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 5 613 100,00 5 769 200,00 5 390 493,22

212 Erträge aus Transfers 1 766 600,00 1 333 700,00 865 690,39

213 Finanzerträge 4 800,00 1 900,00 3 816,10

21 Summe Erträge 7 384 500,00 7 104 800,00 6 259 999,71

221 Personalaufwand 1 445 100,00 1 372 600,00 1 213 105,10

222 Sachaufwand 3 635 600,00 4 356 800,00 4 215 658,45

223 Transferaufwand 2 009 300,00 1 535 900,00 1 546 491,87

224 Finanzaufwand 239 900,00 234 100,00 205 444,46

22 Summe Aufwendungen 7 329 900,00 7 499 400,00 7 180 699,88

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 54 600,00 -394 600,00 -920 700,17

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 618 700,00 601 100,00 1 211 792,32

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 673 300,00 206 500,00 291 092,15

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) -54 600,00 394 600,00 920 700,17

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 0,00 0,00 0,00



Seite 14



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

Seite 17

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 5 570 100,00 5 477 200,00 5 473 184,14

312 Einzahlungen aus Transfers 1 542 700,00 1 068 000,00 597 641,87

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 4 800,00 1 900,00 2 091,75

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 7 117 600,00 6 547 100,00 6 072 917,76

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1 383 800,00 1 362 000,00 1 179 152,42

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 2 420 600,00 2 887 500,00 2 914 902,11

323 Auszahlungen aus Transfers 2 009 300,00 1 461 200,00 1 456 079,43

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 239 900,00 234 100,00 205 444,46

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 6 053 600,00 5 944 800,00 5 755 578,42

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) 1 064 000,00 602 300,00 317 339,34

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 30 000,00 2 200,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 9 200,00 9 100,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 1 191 900,00 390 900,00 372 068,14

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1 231 100,00 402 200,00 372 068,14

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 2 724 000,00 924 300,00 720 721,58

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 74 700,00 31 413,58

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2 724 000,00 999 000,00 752 135,16

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -1 492 900,00 -596 800,00 -380 067,02

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -428 900,00 5 500,00 -62 727,68



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

Seite 18

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 668 200,00 151 700,00 2 164,42

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 668 200,00 151 700,00 2 164,42

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 446 900,00 453 800,00 539 668,64

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 446 900,00 453 800,00 539 668,64

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 221 300,00 -302 100,00 -537 504,22

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -207 600,00 -296 600,00 -600 231,90



Querschnitt (Anlage 5b)





Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Querschnitt (Anlage 5b)

Gesamt-
Haushalt

Haushalt
ohne Quasi-KG Quasi-KG 2

Zuordnung
der MVAG

Anmerkungen
VQS-
Pos.

Bezeichnung

Seite 21

Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)

10 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 651 300,00 651 300,00 0,00

11 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 2 809 800,00 2 809 800,00 0,00

12 2113, 2114, 2115 Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 2 065 900,00 602 800,00 1 463 100,00

13 2116 Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899 73 100,00 35 100,00 38 000,00

14 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891 0,00 0,00 0,00

15 212x Erträge aus Transfers ohne Gruppe (Konto) 813 1 542 700,00 1 480 900,00 61 800,00

16 213x Finanzerträge ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826 4 700,00 200,00 4 500,00

17 333x Erhaltene Kapitaltransfers 1 191 900,00 1 023 600,00 168 300,00

19 Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) 3 8 339 400,00 6 603 700,00 1 735 700,00

 

Mittelverwendung (Aufwendungen)

20 2211, 2212, 2213 Finanzierungswirksamer Personalaufwand 1 383 800,00 1 129 100,00 254 700,00

21 2221 - 2225 Finanzierungswirksamer Sachaufwand ohne Gruppe (Konto) 799 2 420 600,00 1 608 000,00 812 600,00

22 2226 Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für
ausstehende Rechnungen

nur Gruppe (Konto) 683, 688 0,00 0,00 0,00

23 223x Transferaufwand ohne Gruppe (Konto) 696, 761 2 009 300,00 1 829 400,00 179 900,00

24 224x Finanzaufwand ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694,
697, 699

239 900,00 110 600,00 129 300,00

29 Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) 3 6 053 600,00 4 677 100,00 1 376 500,00

 

Vermögensbildung (Sachanlagevermögen) , inkl. Vorräte

30 341x Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen) ohne Gruppe (Konto) 080-083 2 724 000,00 2 632 500,00 91 500,00

31 331x Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen) ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806
(Abgang mit Minus erfassen)

0,00 0,00 0,00

32 3221 Vorräte (Saldo/Auszahlungen) ohne Unterklasse 40-48 0,00 0,00 0,00

39 Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) 3 2 724 000,00 2 632 500,00 91 500,00

49 Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3 -438 200,00 -705 900,00 267 700,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Querschnitt (Anlage 5b)

Gesamt-
Haushalt

Haushalt
ohne Quasi-KG Quasi-KG 2

Zuordnung
der MVAG

Anmerkungen
VQS-
Pos.

Bezeichnung

Seite 22

Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG

50 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen n.a. n.a. 6 400,00

51 2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen n.a. n.a. -13 300,00

52 332x Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten
Vorschüssen

ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282 n.a. n.a. 9 200,00

53 342x Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten
Vorschüssen

ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282 n.a. n.a. 0,00

54 351x Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden n.a. n.a. 0,00

55 361x Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden n.a. n.a. -263 500,00

 

59 Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55 n.a. n.a. 6 500,00

60 Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) 1 n.a. -699 400,00 n.a.

61 Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise
im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft
für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.
2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).
3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.



Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)





Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 25

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 171 100,00 247 500,00 175 734,17

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 160 700,00 171 600,00 159 967,40

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 8 400,00 7 900,00 8 687,80

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 2 000,00 63 100,00 231,36

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 4 900,00 6 847,61

212 Erträge aus Transfers 6 600,00 4 600,00 4 313,05

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 3 000,00 1 000,00 756,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 3 600,00 3 600,00 3 557,05

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 177 700,00 252 100,00 180 047,22

221 Personalaufwand 679 600,00 630 400,00 579 088,13

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 429 400,00 410 100,00 355 094,30

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 225 200,00 215 200,00 208 403,05

2213 Sonstiger Personalaufwand 1 200,00 1 200,00 940,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 23 800,00 3 900,00 14 650,78

222 Sachaufwand 483 800,00 453 200,00 380 133,65

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 37 500,00 46 500,00 39 049,77

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 89 300,00 91 700,00 77 932,12



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 26

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

2223 Leasing- und Mietaufwand 28 400,00 26 400,00 25 816,92

2224 Instandhaltung 22 400,00 7 400,00 3 675,26

2225 Sonstiger Sachaufwand 268 200,00 248 600,00 203 288,25

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 38 000,00 32 600,00 30 371,33

223 Transferaufwand 24 900,00 22 700,00 21 060,99

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 24 900,00 22 700,00 21 060,99

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1 188 300,00 1 106 300,00 980 282,77

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1 010 600,00 -854 200,00 -800 235,55

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -1 010 600,00 -854 200,00 -800 235,55



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 27

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 12 800,00 9 100,00 8 952,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 8 500,00 8 500,00 8 500,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 4 300,00 600,00 452,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 306 100,00 38 100,00 18 073,20

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 288 000,00 20 000,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 18 100,00 18 100,00 18 073,20

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 318 900,00 47 200,00 27 025,20

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 122 900,00 110 900,00 112 328,12

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 600,00 600,00 408,31

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 28

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 4 800,00 4 800,00 4 587,68

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 117 500,00 105 500,00 107 332,13

223 Transferaufwand 116 500,00 109 600,00 119 507,20

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 116 200,00 109 300,00 119 224,60

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 300,00 300,00 282,60

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 17 100,00 14 700,00 13 938,60

2241 Aufwendungen für Zinsen 17 100,00 14 700,00 13 938,60

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 256 500,00 235 200,00 245 773,92

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 62 400,00 -188 000,00 -218 748,72

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 18 200,00 18 200,00 16 893,12

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 18 200,00 18 200,00 16 893,12

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 20 000,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 20 000,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 18 200,00 -1 800,00 16 893,12

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 80 600,00 -189 800,00 -201 855,60



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 29

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 386 100,00 408 400,00 348 257,72

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 370 800,00 334 100,00 299 856,08

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 11 400,00 10 200,00 14 372,03

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 3 900,00 64 100,00 32 968,24

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 1 061,37

212 Erträge aus Transfers 809 600,00 153 100,00 142 010,13

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 792 700,00 136 700,00 127 229,05

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2 500,00 2 000,00 1 941,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 14 400,00 14 400,00 12 840,08

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 1 195 700,00 561 500,00 490 267,85

221 Personalaufwand 350 800,00 320 600,00 274 295,84

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 252 800,00 235 100,00 196 332,32

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 84 100,00 83 700,00 73 236,41

2213 Sonstiger Personalaufwand 400,00 400,00 740,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 13 500,00 1 400,00 3 987,11

222 Sachaufwand 784 400,00 1 266 200,00 1 214 860,12

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 45 000,00 60 400,00 63 744,24

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 128 000,00 128 100,00 104 732,48



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 30

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

2223 Leasing- und Mietaufwand 19 200,00 17 700,00 17 562,97

2224 Instandhaltung 98 400,00 79 700,00 90 232,52

2225 Sonstiger Sachaufwand 294 900,00 781 300,00 733 202,34

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 198 900,00 199 000,00 205 385,57

223 Transferaufwand 600 100,00 60 700,00 70 809,77

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 579 100,00 28 700,00 34 969,77

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 21 000,00 32 000,00 35 840,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 20 300,00 1 900,00 2 177,36

2241 Aufwendungen für Zinsen 20 300,00 1 900,00 2 177,36

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1 755 600,00 1 649 400,00 1 562 143,09

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -559 900,00 -1 087 900,00 -1 071 875,24

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 8 600,00 8 600,00 10 390,15

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 8 600,00 8 600,00 10 390,15

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 660 000,00 0,00 75 000,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 660 000,00 0,00 75 000,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) -651 400,00 8 600,00 -64 609,85

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -1 211 300,00 -1 079 300,00 -1 136 485,09



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 31

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 17 200,00 17 900,00 19 925,12

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 17 200,00 17 900,00 19 925,12

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 17 200,00 17 900,00 19 925,12

221 Personalaufwand 46 100,00 37 100,00 22 893,75

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 34 700,00 30 000,00 16 385,13

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 8 000,00 6 500,00 3 564,79

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 3 400,00 600,00 2 943,83

222 Sachaufwand 116 200,00 104 300,00 94 617,46

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1 100,00 1 100,00 1 041,98

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 3 000,00 600,00 533,63



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 32

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

2223 Leasing- und Mietaufwand 73 300,00 64 600,00 46 354,42

2224 Instandhaltung 3 500,00 3 500,00 1 518,01

2225 Sonstiger Sachaufwand 31 300,00 30 500,00 40 845,43

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 4 000,00 4 000,00 4 323,99

223 Transferaufwand 41 300,00 46 500,00 49 174,31

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 22 500,00 19 000,00 21 750,27

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 18 800,00 27 500,00 27 424,04

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 6 400,00 7 800,00 7 592,96

2241 Aufwendungen für Zinsen 6 400,00 7 800,00 7 592,96

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 210 000,00 195 700,00 174 278,48

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -192 800,00 -177 800,00 -154 353,36

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -192 800,00 -177 800,00 -154 353,36



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 33

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 8 500,00 6 500,00 13 689,41

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 6 500,00 2 500,00 6 028,74

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 2 000,00 4 000,00 7 660,67

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 7 900,00 2 600,00 3 791,69

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 4 900,00 2 600,00 3 791,69

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 3 000,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 16 400,00 9 100,00 17 481,10

221 Personalaufwand 800,00 800,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 600,00 600,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 200,00 200,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 36 900,00 28 300,00 30 404,74

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2 500,00 4 000,00 4 209,80

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 34

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 33 700,00 23 500,00 25 403,36

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 700,00 800,00 791,58

223 Transferaufwand 815 400,00 798 900,00 879 400,14

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 710 600,00 708 700,00 794 669,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 104 800,00 90 200,00 84 731,14

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 853 100,00 828 000,00 909 804,88

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -836 700,00 -818 900,00 -892 323,78

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 1 538,26

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 1 538,26

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 -1 538,26

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -836 700,00 -818 900,00 -893 862,04



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 35

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 5 000,00 900,00 826,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 5 000,00 900,00 826,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 5 000,00 900,00 826,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 51 300,00 35 500,00 29 027,47

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 500,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 36

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

2223 Leasing- und Mietaufwand 23 400,00 11 400,00 0,00

2224 Instandhaltung 100,00 100,00 3 652,21

2225 Sonstiger Sachaufwand 26 600,00 23 400,00 24 784,87

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 700,00 600,00 590,39

223 Transferaufwand 42 600,00 42 800,00 79 400,60

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 34 500,00 26 500,00 47 891,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 8 100,00 16 300,00 31 509,60

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 93 900,00 78 300,00 108 428,07

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -88 900,00 -77 400,00 -107 602,07

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -88 900,00 -77 400,00 -107 602,07



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 37

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6 000,00 109 300,00 118 165,03

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 5 500,00 5 600,00 15 522,68

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 500,00 103 700,00 94 600,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 8 042,35

212 Erträge aus Transfers 53 300,00 138 700,00 173 085,02

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 30 200,00 115 200,00 154 100,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4 000,00 4 500,00 3 570,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 19 100,00 19 000,00 15 415,02

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 59 300,00 248 000,00 291 250,05

221 Personalaufwand 101 700,00 125 800,00 100 442,08

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 73 800,00 99 300,00 76 409,17

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 18 200,00 24 300,00 19 375,49

2213 Sonstiger Personalaufwand 500,00 500,00 160,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 9 200,00 1 700,00 4 497,42

222 Sachaufwand 722 900,00 659 200,00 923 766,69

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 22 100,00 21 600,00 22 900,67

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 4 200,00 4 200,00 3 861,33



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 38

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 166 100,00 116 000,00 260 942,62

2225 Sonstiger Sachaufwand 8 000,00 7 800,00 116 132,04

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 522 500,00 509 600,00 519 930,03

223 Transferaufwand 45 500,00 81 500,00 16 520,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 11 500,00 63 500,00 16 520,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 34 000,00 18 000,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 17 800,00 16 200,00 10 485,16

2241 Aufwendungen für Zinsen 17 800,00 16 200,00 10 485,16

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 887 900,00 882 700,00 1 051 213,93

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -828 600,00 -634 700,00 -759 963,88

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 14 400,00 44 900,00 16 183,27

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 14 400,00 44 900,00 16 183,27

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 155 000,00 154 100,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 155 000,00 154 100,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 14 400,00 -110 100,00 -137 916,73

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -814 200,00 -744 800,00 -897 880,61



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 39

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 400,00 400,00 2 792,69

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 2 362,69

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 400,00 400,00 430,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 400,00 400,00 2 792,69

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 27 200,00 22 200,00 22 059,85

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 40

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 1 000,00 3 000,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 24 700,00 17 700,00 20 549,64

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1 500,00 1 500,00 1 510,21

223 Transferaufwand 13 800,00 20 200,00 18 956,67

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 5 000,00 5 000,00 3 993,68

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 8 800,00 15 200,00 14 962,99

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 41 000,00 42 400,00 41 016,52

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -40 600,00 -42 000,00 -38 223,83

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -40 600,00 -42 000,00 -38 223,83



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 41

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1 545 200,00 1 474 900,00 1 324 825,51

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 1 253 900,00 1 215 000,00 1 041 434,22

2114 Erträge aus Leistungen 165 900,00 166 200,00 167 756,97

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 52 100,00 49 400,00 50 820,09

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 73 300,00 44 300,00 63 517,31

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 1 296,92

212 Erträge aus Transfers 230 100,00 347 000,00 309 618,38

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 61 800,00 136 800,00 91 885,21

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 168 300,00 210 200,00 217 733,17

213 Finanzerträge 4 500,00 1 600,00 1 717,31

2131 Erträge aus Zinsen 4 500,00 1 600,00 1 717,31

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 1 779 800,00 1 823 500,00 1 636 161,20

221 Personalaufwand 266 100,00 257 900,00 236 385,30

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 188 700,00 189 100,00 167 846,51

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 65 000,00 64 900,00 59 815,25

2213 Sonstiger Personalaufwand 1 000,00 900,00 850,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 11 400,00 3 000,00 7 873,54

222 Sachaufwand 1 289 800,00 1 392 900,00 1 389 608,24

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 261 100,00 271 400,00 245 528,69

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 116 900,00 145 700,00 120 031,72



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 42

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

2223 Leasing- und Mietaufwand 48 900,00 42 700,00 45 974,43

2224 Instandhaltung 113 900,00 173 400,00 189 690,39

2225 Sonstiger Sachaufwand 430 800,00 428 900,00 415 724,33

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 318 200,00 330 800,00 372 658,68

223 Transferaufwand 179 900,00 224 700,00 162 862,52

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 179 900,00 176 600,00 158 700,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 2 800,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 45 300,00 4 162,52

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 132 000,00 150 200,00 140 366,93

2241 Aufwendungen für Zinsen 132 000,00 150 200,00 140 366,93

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1 867 800,00 2 025 700,00 1 929 222,99

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -88 000,00 -202 200,00 -293 061,79

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 6 400,00 73 900,00 30 031,71

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 6 400,00 73 900,00 30 031,71

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 13 300,00 31 500,00 60 452,77

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 13 300,00 31 500,00 60 452,77

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) -6 900,00 42 400,00 -30 421,06

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -94 900,00 -159 800,00 -323 482,85



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 43

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3 461 200,00 3 494 700,00 3 380 118,26

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 651 300,00 582 600,00 612 712,31

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 2 809 800,00 2 856 500,00 2 767 368,17

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 100,00 55 600,00 37,78

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 352 600,00 649 200,00 212 006,23

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 350 200,00 646 500,00 209 411,48

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2 400,00 2 700,00 2 594,75

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 300,00 300,00 2 098,79

2131 Erträge aus Zinsen 200,00 200,00 181,80

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 100,00 100,00 192,64

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 1 724,35

21 Summe Erträge 3 814 100,00 4 144 200,00 3 594 223,28

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 200,00 284 100,00 18 852,11

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 44

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 200,00 284 100,00 18 852,11

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand 129 300,00 128 300,00 128 799,67

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 129 300,00 128 300,00 128 799,67

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 46 300,00 43 300,00 30 883,45

2241 Aufwendungen für Zinsen 38 800,00 34 300,00 23 931,35

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 7 500,00 9 000,00 6 952,10

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 175 800,00 455 700,00 178 535,23

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 3 638 300,00 3 688 500,00 3 415 688,05

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 571 100,00 455 500,00 1 138 294,07

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 571 100,00 455 500,00 1 138 294,07

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 1,12

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 1,12

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 571 100,00 455 500,00 1 138 292,95

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 4 209 400,00 4 144 000,00 4 553 981,00



Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 47

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 171 100,00 181 500,00 170 501,56

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 160 700,00 171 600,00 161 582,40

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 8 400,00 7 900,00 8 687,80

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 2 000,00 2 000,00 231,36

312 Einzahlungen aus Transfers 3 000,00 1 000,00 756,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 3 000,00 1 000,00 756,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 174 100,00 182 500,00 171 257,56

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 655 800,00 626 500,00 564 437,35

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 429 400,00 410 100,00 355 094,30

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 225 200,00 215 200,00 208 403,05

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 1 200,00 1 200,00 940,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 445 800,00 420 600,00 342 945,06

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 37 500,00 46 500,00 39 252,82

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 89 300,00 91 700,00 70 543,98

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 28 400,00 26 400,00 25 816,92

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 22 400,00 7 400,00 4 788,31

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 268 200,00 248 600,00 202 543,03

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 24 900,00 22 700,00 21 060,99

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 24 900,00 22 700,00 21 060,99



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 48

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1 126 500,00 1 069 800,00 928 443,40

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -952 400,00 -887 300,00 -757 185,84

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 19 100,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 19 100,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 19 100,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 49

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 65 400,00 62 480,47

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 64 300,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 61 131,10

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 1 100,00 1 349,37

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 65 400,00 62 480,47

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) 19 100,00 -65 400,00 -62 480,47

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -933 300,00 -952 700,00 -819 666,31

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 50

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -933 300,00 -952 700,00 -819 666,31



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 51

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 9 000,00 9 100,00 8 952,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 8 500,00 8 500,00 8 500,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 500,00 600,00 452,00

312 Einzahlungen aus Transfers 288 000,00 20 000,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 288 000,00 20 000,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 297 000,00 29 100,00 8 952,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 5 400,00 5 400,00 4 995,99

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 600,00 600,00 408,31

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 4 800,00 4 800,00 4 587,68

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 116 500,00 109 600,00 119 807,20

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 116 200,00 109 300,00 119 524,60



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 52

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 300,00 300,00 282,60

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 17 100,00 14 700,00 13 938,60

3241 Auszahlungen für Zinsen 17 100,00 14 700,00 13 938,60

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 139 000,00 129 700,00 138 741,79

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) 158 000,00 -100 600,00 -129 789,79

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 446 900,00 8 200,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 446 900,00 8 200,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 446 900,00 8 200,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 53

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 828 100,00 23 400,00 48 804,02

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 23 400,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 828 100,00 0,00 48 804,02

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 828 100,00 23 400,00 48 804,02

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -381 200,00 -15 200,00 -48 804,02

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -223 200,00 -115 800,00 -178 593,81

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 98 200,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 98 200,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 54

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 98 200,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 42 500,00 35 000,00 34 535,13

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 42 500,00 35 000,00 34 535,13

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 42 500,00 35 000,00 34 535,13

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 55 700,00 -35 000,00 -34 535,13

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -167 500,00 -150 800,00 -213 128,94



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 55

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 382 200,00 344 300,00 396 961,59

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 370 800,00 334 100,00 349 621,32

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 11 400,00 10 200,00 14 372,03

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 32 968,24

312 Einzahlungen aus Transfers 795 200,00 138 700,00 129 170,05

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 792 700,00 136 700,00 127 229,05

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2 500,00 2 000,00 1 941,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1 177 400,00 483 000,00 526 131,64

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 337 300,00 319 200,00 270 308,73

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 252 800,00 235 100,00 196 332,32

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 84 100,00 83 700,00 73 236,41

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 400,00 400,00 740,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 585 500,00 1 067 200,00 1 008 516,69

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 45 000,00 60 400,00 63 890,18

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 128 000,00 128 100,00 104 732,48

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 19 200,00 17 700,00 17 562,97

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 98 400,00 79 700,00 91 016,38

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 294 900,00 781 300,00 731 314,68

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 600 100,00 36 000,00 39 396,19

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 579 100,00 4 000,00 3 556,19



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 56

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 21 000,00 32 000,00 35 840,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 20 300,00 1 900,00 2 177,36

3241 Auszahlungen für Zinsen 20 300,00 1 900,00 2 177,36

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1 543 200,00 1 424 300,00 1 320 398,97

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -365 800,00 -941 300,00 -794 267,33

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 330 200,00 85 400,00 22 099,52

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 330 200,00 85 400,00 22 099,52

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 330 200,00 85 400,00 22 099,52



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 57

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1 364 700,00 106 100,00 61 802,13

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 30 000,00 34 000,00 6 924,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 1 313 700,00 39 000,00 2 143,98

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 10 000,00 0,00 2 969,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 11 000,00 33 100,00 49 765,15

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 24 700,00 31 413,58

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 24 700,00 31 413,58

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1 364 700,00 130 800,00 93 215,71

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -1 034 500,00 -45 400,00 -71 116,19

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1 400 300,00 -986 700,00 -865 383,52

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 450 000,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 450 000,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 58

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 450 000,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 16 500,00 16 400,00 93 189,29

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 16 500,00 16 400,00 93 189,29

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 16 500,00 16 400,00 93 189,29

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 433 500,00 -16 400,00 -93 189,29

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -966 800,00 -1 003 100,00 -958 572,81



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 59

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 17 200,00 17 900,00 19 925,12

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 17 200,00 17 900,00 19 925,12

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 17 200,00 17 900,00 19 925,12

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 42 700,00 36 500,00 19 949,92

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 34 700,00 30 000,00 16 385,13

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 8 000,00 6 500,00 3 564,79

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 112 200,00 100 300,00 95 703,94

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1 100,00 1 100,00 1 005,05

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 3 000,00 600,00 533,63

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 73 300,00 64 600,00 46 354,42

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 3 500,00 3 500,00 1 517,17

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 31 300,00 30 500,00 46 293,67

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 41 300,00 46 500,00 49 174,31

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 60

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 22 500,00 19 000,00 21 750,27

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 18 800,00 27 500,00 27 424,04

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 6 400,00 7 800,00 7 592,96

3241 Auszahlungen für Zinsen 6 400,00 7 800,00 7 592,96

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 202 600,00 191 100,00 172 421,13

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -185 400,00 -173 200,00 -152 496,01

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 61

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -185 400,00 -173 200,00 -152 496,01

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 62

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 21 700,00 20 600,00 20 134,59

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 21 700,00 20 600,00 20 134,59

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 21 700,00 20 600,00 20 134,59

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -21 700,00 -20 600,00 -20 134,59

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -207 100,00 -193 800,00 -172 630,60



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 63

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 8 500,00 6 500,00 13 689,41

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 6 500,00 2 500,00 6 028,74

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 2 000,00 4 000,00 7 660,67

312 Einzahlungen aus Transfers 7 900,00 2 600,00 3 791,69

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 4 900,00 2 600,00 3 791,69

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 3 000,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 16 400,00 9 100,00 17 481,10

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 800,00 800,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 600,00 600,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 200,00 200,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 36 200,00 27 500,00 38 286,03

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2 500,00 4 000,00 4 341,76

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 33 700,00 23 500,00 33 944,27

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 815 400,00 798 900,00 820 101,28

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 710 600,00 708 700,00 735 952,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 64

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 104 800,00 90 200,00 84 149,28

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 852 400,00 827 200,00 858 387,31

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -836 000,00 -818 100,00 -840 906,21

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 65

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 1 300,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 1 300,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 1 300,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 -1 300,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -836 000,00 -818 100,00 -842 206,21

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 66

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -836 000,00 -818 100,00 -842 206,21



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 67

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 5 000,00 900,00 826,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 5 000,00 900,00 826,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 5 000,00 900,00 826,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 50 600,00 34 900,00 26 618,35

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 500,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 23 400,00 11 400,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 100,00 100,00 3 652,21

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 26 600,00 23 400,00 22 966,14

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 42 600,00 42 800,00 79 400,60

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 34 500,00 26 500,00 47 891,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 68

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 8 100,00 16 300,00 31 509,60

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 93 200,00 77 700,00 106 018,95

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -88 200,00 -76 800,00 -105 192,95

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 69

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 15 000,00 1 700,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 15 000,00 1 700,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 15 000,00 1 700,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -15 000,00 -1 700,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -103 200,00 -78 500,00 -105 192,95

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 70

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -103 200,00 -78 500,00 -105 192,95



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 71

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 6 000,00 6 100,00 110 165,92

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 5 500,00 5 600,00 15 565,92

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 500,00 500,00 94 600,00

312 Einzahlungen aus Transfers 34 200,00 119 700,00 157 670,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 30 200,00 115 200,00 154 100,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4 000,00 4 500,00 3 570,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 40 200,00 125 800,00 267 835,92

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 92 500,00 124 100,00 95 944,66

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 73 800,00 99 300,00 76 409,17

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 18 200,00 24 300,00 19 375,49

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 500,00 500,00 160,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 200 400,00 149 600,00 397 319,12

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 22 100,00 21 600,00 21 952,93

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 4 200,00 4 200,00 3 861,33

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 166 100,00 116 000,00 254 427,42

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 8 000,00 7 800,00 117 077,44

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 45 500,00 31 500,00 16 520,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 11 500,00 13 500,00 16 520,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 72

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 34 000,00 18 000,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 17 800,00 16 200,00 10 485,16

3241 Auszahlungen für Zinsen 17 800,00 16 200,00 10 485,16

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 356 200,00 321 400,00 520 268,94

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -316 000,00 -195 600,00 -252 433,02

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 129 600,00 100 000,00 78 105,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 129 600,00 100 000,00 78 105,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 129 600,00 100 000,00 78 105,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 73

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 296 000,00 504 300,00 333 095,46

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 236 000,00 400 900,00 319 715,76

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 60 000,00 103 400,00 13 379,70

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 50 000,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 50 000,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 296 000,00 554 300,00 333 095,46

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -166 400,00 -454 300,00 -254 990,46

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -482 400,00 -649 900,00 -507 423,48

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 120 000,00 150 000,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 120 000,00 150 000,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 74

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 120 000,00 150 000,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 77 700,00 66 000,00 60 089,29

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 9 200,00 9 100,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 68 500,00 56 900,00 60 089,29

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 77 700,00 66 000,00 60 089,29

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 42 300,00 84 000,00 -60 089,29

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -440 100,00 -565 900,00 -567 512,77



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 75

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers 0,00 0,00 2 362,69

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 2 362,69

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 2 362,69

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 25 700,00 20 700,00 20 229,74

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 1 000,00 3 000,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 24 700,00 17 700,00 20 229,74

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 13 800,00 20 200,00 18 956,67

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 76

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 5 000,00 5 000,00 3 993,68

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 8 800,00 15 200,00 14 962,99

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 39 500,00 40 900,00 39 186,41

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -39 500,00 -40 900,00 -36 823,72

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 77

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -39 500,00 -40 900,00 -36 823,72

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 78

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -39 500,00 -40 900,00 -36 823,72



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 79

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 1 509 900,00 1 471 700,00 1 331 878,72

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 1 253 900,00 1 215 000,00 1 048 050,18

3114 Einzahlungen aus Leistungen 165 900,00 166 200,00 169 725,75

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 52 100,00 49 400,00 50 585,48

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 38 000,00 41 100,00 63 517,31

312 Einzahlungen aus Transfers 61 800,00 136 800,00 91 885,21

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 61 800,00 136 800,00 91 885,21

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 4 500,00 1 600,00 1 717,31

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 4 500,00 1 600,00 1 717,31

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1 576 200,00 1 610 100,00 1 425 481,24

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 254 700,00 254 900,00 228 511,76

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 188 700,00 189 100,00 167 846,51

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 65 000,00 64 900,00 59 815,25

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 1 000,00 900,00 850,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 958 600,00 1 061 100,00 980 241,70

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 261 100,00 271 400,00 248 748,28

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 116 900,00 145 700,00 120 031,72

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 48 900,00 42 700,00 45 942,30

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 113 900,00 173 400,00 178 965,23

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 417 800,00 427 900,00 386 554,17

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 179 900,00 224 700,00 162 862,52

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 179 900,00 176 600,00 158 700,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 80

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 2 800,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 45 300,00 4 162,52

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 132 000,00 150 200,00 140 366,93

3241 Auszahlungen für Zinsen 132 000,00 150 200,00 140 366,93

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1 525 200,00 1 690 900,00 1 511 982,91

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) 51 000,00 -80 800,00 -86 501,67

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 30 000,00 2 200,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 30 000,00 2 200,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 9 200,00 9 100,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 9 200,00 9 100,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 266 100,00 197 300,00 271 863,62

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 176 100,00 112 300,00 101 150,94

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 90 000,00 85 000,00 170 712,68

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 305 300,00 208 600,00 271 863,62



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 81

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 220 200,00 223 400,00 213 239,50

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 55 000,00 149 000,00 199 176,48

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 128 700,00 23 400,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 50 000,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 36 500,00 1 000,00 14 063,02

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 220 200,00 223 400,00 213 239,50

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) 85 100,00 -14 800,00 58 624,12

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 136 100,00 -95 600,00 -27 877,55

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 1 700,00 2 164,42

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 1 700,00 2 164,42

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 82

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 1 700,00 2 164,42

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 272 800,00 301 100,00 316 974,03

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 46 100,00 43 700,00 43 010,60

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 226 700,00 253 100,00 269 452,17

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 4 300,00 4 511,26

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 272 800,00 301 100,00 316 974,03

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -272 800,00 -299 400,00 -314 809,61

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -136 700,00 -395 000,00 -342 687,16



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 83

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 3 461 200,00 3 439 200,00 3 420 283,82

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 651 300,00 582 600,00 652 877,87

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 2 809 800,00 2 856 500,00 2 767 368,17

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 100,00 100,00 37,78

312 Einzahlungen aus Transfers 352 600,00 649 200,00 212 006,23

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 350 200,00 646 500,00 209 411,48

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2 400,00 2 700,00 2 594,75

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 300,00 300,00 374,44

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 200,00 200,00 181,80

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00 192,64

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 3 814 100,00 4 088 700,00 3 632 664,49

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 200,00 200,00 45,49

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 200,00 200,00 45,49

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 129 300,00 128 300,00 128 799,67

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 129 300,00 128 300,00 128 799,67



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 84

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 46 300,00 43 300,00 30 883,45

3241 Auszahlungen für Zinsen 38 800,00 34 300,00 23 931,35

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 7 500,00 9 000,00 6 952,10

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 175 800,00 171 800,00 159 728,61

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) 3 638 300,00 3 916 900,00 3 472 935,88

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 85

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 3 638 300,00 3 916 900,00 3 472 935,88

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 86

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 15 700,00 14 700,00 14 746,31

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 15 700,00 14 700,00 14 746,31

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 15 700,00 14 700,00 14 746,31

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -15 700,00 -14 700,00 -14 746,31

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 3 622 600,00 3 902 200,00 3 458 189,57



Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 89

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -1 010 600,00 -854 200,00 -800 235,55 -952 400,00 -887 300,00 -757 185,84

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-1 010 600,00 -854 200,00 -854 200,00

19 100,00 -65 400,00 -62 480,47

-933 300,00 -952 700,00 -819 666,31

0,00 0,00 0,00

-933 300,00 -952 700,00 -819 666,31

00 Gewählte Gemeindeorgane

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -149 000,00 -140 900,00 -130 661,51 -149 000,00 -140 900,00 -130 661,51

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-149 000,00 -140 900,00 -140 900,00

0,00 0,00 0,00

-149 000,00 -140 900,00 -130 661,51

0,00 0,00 0,00

-149 000,00 -140 900,00 -130 661,51

000 Gewählte Gemeindeorgane

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -149 000,00 -140 900,00 -130 661,51 -149 000,00 -140 900,00 -130 661,51

-149 000,00 -140 900,00 -140 900,00

0,00 0,00 0,00

-149 000,00 -140 900,00 -130 661,51

0,00 0,00 0,00

-149 000,00 -140 900,00 -130 661,51

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/000000-670000 Versicherungen 4 000,00 3 700,00 3 706,32 4 000,00 3 700,00 3 706,322222 3222 24

1/000000-721000 Bezüge der gewählten Organe
(Bürgermeister)

71 000,00 66 200,00 62 197,80 71 000,00 66 200,00 62 197,802225 3225 22

1/000000-721100 Bezüge der gewählten Organe
(Vizebürgermeister)

20 500,00 19 900,00 18 659,20 20 500,00 19 900,00 18 659,202225 3225 22

1/000000-721200 Bezüge der gewählten Organe
(Gemeindekassier)

20 500,00 19 900,00 18 659,20 20 500,00 19 900,00 18 659,202225 3225 22

1/000000-721300 Bezüge der gewählten Organe
(Sitzungsgelder)

5 000,00 5 000,00 3 450,00 5 000,00 5 000,00 3 450,002225 3225 22

1/000000-721500 Bezüge der gewählten Organe
(Reisegebühren)

3 000,00 3 500,00 2 928,00 3 000,00 3 500,00 2 928,002225 3225 22

1/000000-724000 Reisegebühren 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002225 3225

1/000000-751100 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

17 000,00 16 000,00 14 812,95 17 000,00 16 000,00 14 812,952231 3231 26



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 90

1/000000-753000 Laufende Transferzahlungen an
Sozialversicherungsträger

7 900,00 6 700,00 6 248,04 7 900,00 6 700,00 6 248,042231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 149 000,00 140 900,00 130 661,51 149 000,00 140 900,00 130 661,51

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -149 000,00 -140 900,00 -130 661,51 -149 000,00 -140 900,00 -130 661,51

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -149 000,00 -140 900,00 -130 661,51

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -149 000,00 -140 900,00 -130 661,51

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -149 000,00 -140 900,00 -130 661,51

01 Hauptverwaltung

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -682 200,00 -616 900,00 -537 418,63 -648 500,00 -604 200,00 -509 486,99

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-682 200,00 -616 900,00 -616 900,00

19 100,00 -65 400,00 -1 349,37

-629 400,00 -669 600,00 -510 836,36

0,00 0,00 0,00

-629 400,00 -669 600,00 -510 836,36

010 Zentralamt

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -665 600,00 -596 300,00 -521 318,11 -631 900,00 -583 600,00 -494 226,47

-665 600,00 -596 300,00 -596 300,00

19 100,00 -65 400,00 -1 349,37

-612 800,00 -649 000,00 -495 575,84

0,00 0,00 0,00

-612 800,00 -649 000,00 -495 575,84

010000 Zentralamt

Operative Gebarung

2/010000+811000 Miet- und Pachtertrag (Vergütungen
Standesamt 022, Bücherei 212)

* 2 600,00 2 600,00 2 600,00 2 600,00 2 600,00 2 600,002115 3115 14

2/010000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonst.
Leistungen

3 000,00 3 500,00 4 824,93 3 000,00 3 500,00 3 924,932114 3114 13



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 91

2/010000+816009 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen (Verwaltungskosten)

* 73 700,00 82 100,00 75 400,00 73 700,00 82 100,00 75 400,002114 3114 13

2/010000+816100 Kostenersätze für sonstige Leistungen
Ust-pflichtig, AWV Büro-und
Verwaltungsaufwand

3 600,00 3 000,00 2 500,00 3 600,00 3 000,00 2 500,002114 3114 13

2/010000+816200 Kostenersätze für sonstige Leistungen
(Reinigung Musik 1/322/7571 als
Förderung)

* 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,002114 3114 13

2/010000+816300 Kostenersätze für sonstige Leistung en
Ust-pflichtig (GF AWV)

13 200,00 12 000,00 9 200,00 13 200,00 12 000,00 9 200,002114 3114 13

2/010000+816400 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen (Kleinregion
Stiefingtal)

2 500,00 3 500,00 7 649,02 2 500,00 3 500,00 7 649,022114 3114 13

2/010000+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 4 900,00 6 847,61 0,00 0,00 0,002117

2/010000+829000 Sonstige Erträge
u.a.Versicherungsvergütungen

0,00 0,00 231,36 0,00 0,00 231,362116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 101 600,00 114 600,00 112 252,92 101 600,00 109 700,00 104 505,31

1/010000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter d.
Anlagevermögens

2 000,00 2 000,00 89,04 2 000,00 2 000,00 89,042221 3221 23

1/010000-454000 Reinigungsmittel 1 400,00 1 400,00 933,90 1 400,00 1 400,00 906,922221 3221 23

1/010000-456000 Schreib-, Zeichen-und  sonstige
Büromittel

4 000,00 4 000,00 3 781,70 4 000,00 4 000,00 3 879,342221 3221 23

1/010000-457000 Druckwerke 9 000,00 10 200,00 12 027,87 9 000,00 10 200,00 12 160,262221 3221 23

1/010000-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und
Gesundheitsvorsorge

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/010000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 12,58 100,00 100,00 12,582221 3221 23

1/010000-510000 Vertragsbedienstete der Verwaltung
Angestellte

386 200,00 373 100,00 324 056,95 386 200,00 373 100,00 324 056,952211 3211 20

1/010000-511000 Vertragsbedienstete in handwerklich er
Verwendung

14 000,00 13 600,00 10 264,87 14 000,00 13 600,00 10 264,872211 3211 20

1/010000-523000 Geldbezüge der nicht ganzjähri g
beschäftigten Arbeiter

400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002211 3211 20

1/010000-565000 Mehrleistungsvergütungen 5 000,00 2 000,00 620,53 5 000,00 2 000,00 620,532211 3211 20

1/010000-566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

5 200,00 0,00 5 677,64 5 200,00 0,00 5 677,642212 3212 20

1/010000-567000 Belohnungen und Geldaushilfen 1 200,00 1 200,00 940,00 1 200,00 1 200,00 940,002213 3213 20

1/010000-569000 Sonstige Nebengebühren
Erschwerniszulage, Schmutzulage

700,00 600,00 606,84 700,00 600,00 606,842211 3211 20

1/010000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsf
onds f.Familienbeihilfen

15 000,00 13 000,00 11 874,54 15 000,00 13 000,00 11 874,542212 3212 20

1/010000-582000 Sonstige Dienstnehmerbeiträge zur
sozialen Sicherheit

88 000,00 83 200,00 77 921,25 88 000,00 83 200,00 77 921,252212 3212 20



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 92

1/010000-590000 Freiwillige Sozialleistungen
Zukunftssicherung

2 100,00 2 300,00 2 556,00 2 100,00 2 300,00 2 556,002212 3212 20

1/010000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

18 300,00 3 400,00 3 021,10 0,00 0,00 0,002214

1/010000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 10 599,50 0,00 0,00 0,002214

1/010000-600000 Strom 8 200,00 9 000,00 6 712,06 8 200,00 9 000,00 6 712,062222 3222 24

1/010000-600100 Energiebezüge Wärme 7 800,00 7 000,00 6 188,25 7 800,00 7 000,00 6 188,252222 3222 24

1/010000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 18 000,00 3 000,00 2 542,32 18 000,00 3 000,00 2 524,112224 3224 24

1/010000-616000 Insthtg.Maschinen u.masch.Anlagen 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002224 3224 24

1/010000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 3 000,00 3 000,00 1 061,71 3 000,00 3 000,00 2 192,972224 3224 24

1/010000-630000 Postdienste 14 000,00 14 000,00 10 053,32 14 000,00 14 000,00 10 053,322222 3222 24

1/010000-630100 Postdienste 20% 9 000,00 9 500,00 7 170,88 9 000,00 9 500,00 7 170,882222 3222 24

1/010000-631000 Telekommunikationsdienste 5 800,00 4 600,00 3 917,72 5 800,00 4 600,00 3 917,722222 3222 24

1/010000-640000 Rechtskosten (AKV, BDO Steuerberater) 28 000,00 32 000,00 29 329,58 28 000,00 32 000,00 21 527,942222 3222 24

1/010000-670000 Versicherungen 5 500,00 5 900,00 4 509,94 5 500,00 5 900,00 4 509,942222 3222 24

1/010000-680300 Planmäßige Abschreibung 13 200,00 11 900,00 11 882,82 0,00 0,00 0,002226

1/010000-680600 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,00 236,61 0,00 0,00 0,002226

1/010000-680700 Planmäßige Abschreibung 2 000,00 2 100,00 2 478,49 0,00 0,00 0,002226

1/010000-700000 Mietzinse 17 600,00 14 900,00 15 685,39 17 600,00 14 900,00 15 685,392223 3223 24

1/010000-700100 Miet- und Pachtaufwand (ÖWGES -
Gemeindeamt St. Ulrich a.W. )

6 500,00 6 600,00 6 545,13 6 500,00 6 600,00 6 545,132223 3223 24

1/010000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG (Grundsteuer)

400,00 200,00 205,52 400,00 200,00 205,522225 3225 24

1/010000-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen (Wasser)
Vergütung 850

500,00 500,00 20,86 500,00 500,00 20,862225 3225 24

1/010000-711100 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen (Müllgebühren)
Vergütung 852

500,00 400,00 338,79 500,00 400,00 338,792225 3225 24

1/010000-711200 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen (Kanalgebühren)
Vergütung 851

800,00 900,00 596,46 800,00 900,00 596,462225 3225 24

1/010000-723000 Amtspauschalien und
Repräsentationsausgaben

2 000,00 400,00 178,94 2 000,00 400,00 155,622225 3225 24

1/010000-724000 Reisegebühren 600,00 500,00 638,62 600,00 500,00 638,622225 3225 24

1/010000-725000 Bibliothekserfordernisse 200,00 100,00 31,67 200,00 100,00 31,672225 3225 24

1/010000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen (im
Inland)

300,00 200,00 262,00 300,00 200,00 262,002225 3225 24

1/010000-728000 Entgelte f.sonstige Leistungen 10 000,00 10 000,00 7 087,58 10 000,00 10 000,00 7 025,162225 3225 24

1/010000-728100 Entgelte f.sonstige Leistungen (EDV) 50 000,00 50 000,00 38 085,48 50 000,00 50 000,00 38 036,032225 3225 24



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 93

1/010000-728300 Entgelte f. sonstige Leistungen
(Kleinregion Stiefingtal)

10 000,00 13 000,00 12 826,58 10 000,00 13 000,00 12 826,582225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 767 200,00 710 900,00 633 571,03 733 500,00 693 300,00 598 731,78

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -665 600,00 -596 300,00 -521 318,11 -631 900,00 -583 600,00 -494 226,47

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -665 600,00 -596 300,00 -521 318,11

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/010000-042000 Amtsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100,00 1 349,373415 411

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 1 100,00 1 349,37

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -1 100,00 -1 349,37

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -631 900,00 -584 700,00 -495 575,84

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -631 900,00 -584 700,00 -495 575,84

010010 Zentralamt

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

2/010010+300100 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 19 100,00 0,00 0,003331 1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 19 100,00 0,00 0,00

1/010010-010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 64 300,00 0,003413 1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 64 300,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 19 100,00 -64 300,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 19 100,00 -64 300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 94

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 19 100,00 -64 300,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 95

011 Personalamt

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -600,00 0,00 0,00 -600,00 0,00 0,00

-600,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-600,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-600,00 0,00 0,00

011000 Personalamt

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/011000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

600,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,002225 3225

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 600,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -600,00 0,00 0,00 -600,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -600,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -600,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -600,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 96

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -16 000,00 -20 600,00 -16 100,52 -16 000,00 -20 600,00 -15 260,52

-16 000,00 -20 600,00 -20 600,00

0,00 0,00 0,00

-16 000,00 -20 600,00 -15 260,52

0,00 0,00 0,00

-16 000,00 -20 600,00 -15 260,52

015000 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

Operative Gebarung

2/015000+816000 Kostenersätze für sonstige Leistungen
(EInschaltungen Gemeindezeitung)

1 000,00 1 500,00 2 152,50 1 000,00 1 500,00 2 992,502114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1 000,00 1 500,00 2 152,50 1 000,00 1 500,00 2 992,50

1/015000-457000 Druckwerke (Gemeindezeitung) 12 000,00 16 300,00 15 406,62 12 000,00 16 300,00 15 406,622221 3221 23

1/015000-700000 Miet- und Pachtaufwand 2 000,00 2 600,00 1 286,40 2 000,00 2 600,00 1 286,402223 3223 24

1/015000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3 000,00 3 200,00 1 560,00 3 000,00 3 200,00 1 560,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 17 000,00 22 100,00 18 253,02 17 000,00 22 100,00 18 253,02

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -16 000,00 -20 600,00 -16 100,52 -16 000,00 -20 600,00 -15 260,52

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -16 000,00 -20 600,00 -16 100,52

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -16 000,00 -20 600,00 -15 260,52

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -16 000,00 -20 600,00 -15 260,52



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 97

02 Hauptverwaltung

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -36 500,00 -34 900,00 -23 312,02 -26 600,00 -29 900,00 -15 922,89

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-36 500,00 -34 900,00 -34 900,00

0,00 0,00 0,00

-26 600,00 -29 900,00 -15 922,89

0,00 0,00 0,00

-26 600,00 -29 900,00 -15 922,89

022 Standesamt

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -30 200,00 -20 300,00 -20 609,12 -24 600,00 -19 600,00 -17 562,85

-30 200,00 -20 300,00 -20 300,00

0,00 0,00 0,00

-24 600,00 -19 600,00 -17 562,85

0,00 0,00 0,00

-24 600,00 -19 600,00 -17 562,85

022000 Standesamt-u.Staatsbürgerschaftsv.

Operative Gebarung

2/022000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

3 000,00 3 800,00 3 040,00 3 000,00 3 800,00 3 040,002114 3114 13

2/022000+816010 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen (Gde. Empersdorf)

11 500,00 13 200,00 8 893,00 11 500,00 13 200,00 10 568,002114 3114 13

2/022000+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

1 000,00 0,00 756,00 1 000,00 0,00 756,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 15 500,00 17 000,00 12 689,00 15 500,00 17 000,00 14 364,00

1/022000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter d.
Anlagevermögens bis € 400,-

500,00 1 000,00 0,00 500,00 1 000,00 0,002221 3221 23

1/022000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23

1/022000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1 000,00 1 000,00 107,40 1 000,00 1 000,00 107,402221 3221 23

1/022000-510000 Vertragsbedienstete der Ver waltung 22 500,00 20 400,00 19 545,11 22 500,00 20 400,00 19 545,112211 3211 20

1/022000-565000 Mehrleistungsvergütungen 600,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,002211 3211

1/022000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsf
onds f.Familienbeihilfen

900,00 800,00 59,85 900,00 800,00 59,852212 3212 20

1/022000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

4 700,00 4 800,00 3 979,67 4 700,00 4 800,00 3 979,672212 3212 20

1/022000-590000 Freiwillige Sozialleistungen
Zukunftssicherung

200,00 200,00 90,00 200,00 200,00 90,002212 3212 20

1/022000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

5 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/022000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 1 030,18 0,00 0,00 0,002214



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 98

1/022000-630000 Postdienste 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/022000-631000 Telekommunikationsdienste 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/022000-680700 Planmäßige Abschreibung 100,00 200,00 201,09 0,00 0,00 0,002226

1/022000-700000 Mietzinse * 2 300,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 2 300,002223 3223 24

1/022000-720100 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen Vergütung 612

* 2 100,00 1 900,00 1 536,00 2 100,00 1 900,00 1 536,002225 3225 24

1/022000-724000 Reisegebühren 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002225 3225

1/022000-725000 Bibliothekserfordernisse 500,00 400,00 320,32 500,00 400,00 320,322225 3225 24

1/022000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 200,00 200,00 228,00 200,00 200,00 88,002225 3225 24

1/022000-728000 Entgelte f.sonstige Leistungen (inkl.EDV) 3 500,00 2 600,00 2 900,50 3 500,00 2 600,00 2 900,502225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 45 700,00 37 300,00 33 298,12 40 100,00 36 600,00 31 926,85

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -30 200,00 -20 300,00 -20 609,12 -24 600,00 -19 600,00 -17 562,85

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -30 200,00 -20 300,00 -20 609,12

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -24 600,00 -19 600,00 -17 562,85

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -24 600,00 -19 600,00 -17 562,85



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 99

024 Wahlamt

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 0,00 -9 000,00 2 407,95 0,00 -9 000,00 2 407,95

0,00 -9 000,00 -9 000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 -9 000,00 2 407,95

0,00 0,00 0,00

0,00 -9 000,00 2 407,95

024000 Wahlamt

Operative Gebarung

2/024000+816100 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen (Pauschalersätze
Wählerevidenz, Volksbegehren)

2 000,00 2 000,00 2 407,95 2 000,00 2 000,00 2 407,952114 3114 13

2/024000+860100 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

2 000,00 1 000,00 0,00 2 000,00 1 000,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 4 000,00 3 000,00 2 407,95 4 000,00 3 000,00 2 407,95

1/024000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 4 000,00 12 000,00 0,00 4 000,00 12 000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4 000,00 12 000,00 0,00 4 000,00 12 000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -9 000,00 2 407,95 0,00 -9 000,00 2 407,95

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 -9 000,00 2 407,95

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -9 000,00 2 407,95

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -9 000,00 2 407,95



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 100

029 Amtsgebäude

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -6 300,00 -5 600,00 -5 110,85 -2 000,00 -1 300,00 -767,99

-6 300,00 -5 600,00 -5 600,00

0,00 0,00 0,00

-2 000,00 -1 300,00 -767,99

0,00 0,00 0,00

-2 000,00 -1 300,00 -767,99

029000 Amtsgebäude-Musik

Operative Gebarung

2/029000+811100 Betriebskostenersätze (Amtshaus-Musik) 1 800,00 1 700,00 1 727,58 1 800,00 1 700,00 1 727,582115 3115 14

2/029000+811200 Heizkostenersätze (Amtshaus-Musik) 4 000,00 3 600,00 4 360,22 4 000,00 3 600,00 4 360,222115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 5 800,00 5 300,00 6 087,80 5 800,00 5 300,00 6 087,80

1/029000-600000 Strom 100,00 100,00 28,62 100,00 100,00 28,622222 3222 24

1/029000-600100 Energiebezüge Wärme 4 500,00 3 500,00 5 050,79 4 500,00 3 500,00 5 050,792222 3222 24

1/029000-614000 Instandhaltung von Gebäuden (Musik) 1 000,00 1 000,00 71,23 1 000,00 1 000,00 71,232224 3224 24

1/029000-670000 Versicherungen 800,00 800,00 664,64 800,00 800,00 664,642222 3222 24

1/029000-680300 Planmäßige Abschreibung 4 300,00 4 300,00 4 342,86 0,00 0,00 0,002226

1/029000-710000 Öffentliche Abgaben ohne Gebühren
gemäss FAG

200,00 200,00 149,24 200,00 200,00 149,242225 3225 24

1/029000-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen (Wasser)
Vergütung 850

200,00 200,00 77,55 200,00 200,00 77,552225 3225 24

1/029000-711100 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen (Müllgebühren)
Vergütung 852

300,00 200,00 246,01 300,00 200,00 246,012225 3225 24

1/029000-711200 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen (Kanalgebühren)
Vergütung 851

400,00 400,00 362,39 400,00 400,00 362,392225 3225 24

1/029000-728000 Entgelte f. sonstige Leistungen 300,00 200,00 205,32 300,00 200,00 205,322225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 12 100,00 10 900,00 11 198,65 7 800,00 6 600,00 6 855,79

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6 300,00 -5 600,00 -5 110,85 -2 000,00 -1 300,00 -767,99

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -6 300,00 -5 600,00 -5 110,85

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2 000,00 -1 300,00 -767,99

Finanzierungstätigkeit



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 101

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2 000,00 -1 300,00 -767,99

03 Bauverwaltung

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -43 600,00 41 800,00 -14 704,78 -29 000,00 -9 000,00 -7 445,87

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-43 600,00 41 800,00 41 800,00

0,00 0,00 -61 131,10

-29 000,00 -9 000,00 -68 576,97

0,00 0,00 0,00

-29 000,00 -9 000,00 -68 576,97

030 Bauamt

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 -1 000,00 -413,50

-1 000,00 -1 000,00 -1 000,00

0,00 0,00 0,00

-1 000,00 -1 000,00 -413,50

0,00 0,00 0,00

-1 000,00 -1 000,00 -413,50

030000 Bauamt

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/030000-640000 Rechts- und Beratungsaufwand
(Gutachten, SV-Tätigkeit)

1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 413,502222 3222 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 413,50

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 -1 000,00 -413,50

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -1 000,00 -1 000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1 000,00 -1 000,00 -413,50

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 102

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1 000,00 -1 000,00 -413,50



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 103

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -42 600,00 42 800,00 -14 704,78 -28 000,00 -8 000,00 -7 032,37

-42 600,00 42 800,00 42 800,00

0,00 0,00 -61 131,10

-28 000,00 -8 000,00 -68 163,47

0,00 0,00 0,00

-28 000,00 -8 000,00 -68 163,47

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Operative Gebarung

2/031000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

3 600,00 3 600,00 3 557,05 0,00 0,00 0,002127

2/031000+828000 Rückersätze von Ausgaben
(Raumplanung, geologisches Gutachten)

2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 5 600,00 5 600,00 3 557,05 2 000,00 2 000,00 0,00

1/031000-680100 Planmäßige Abschreibung 18 200,00 13 900,00 11 229,46 0,00 0,00 0,002226

1/031000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Änderung FLWP, ÖEK)

30 000,00 10 000,00 7 032,37 30 000,00 10 000,00 7 032,372225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 48 200,00 23 900,00 18 261,83 30 000,00 10 000,00 7 032,37

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -42 600,00 -18 300,00 -14 704,78 -28 000,00 -8 000,00 -7 032,37

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -42 600,00 -18 300,00 -14 704,78

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -28 000,00 -8 000,00 -7 032,37

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -28 000,00 -8 000,00 -7 032,37

031010 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Operative Gebarung

2/031010+899100 Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen
zwischen operativer Gebarung und
Projekten

0,00 61 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 1

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 61 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 104

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 61 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 61 100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/031010-062000 Im Bau befindliche technische Anlagen
(FLWP, OEK, Hangwasserkarte)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 131,103414 411

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 61 131,10

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 -61 131,10

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 -61 131,10

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 -61 131,10

06 Sonstige Maßnahmen

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -18 400,00 -20 400,00 -17 750,72 -18 400,00 -20 400,00 -17 201,09

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-18 400,00 -20 400,00 -20 400,00

0,00 0,00 0,00

-18 400,00 -20 400,00 -17 201,09

0,00 0,00 0,00

-18 400,00 -20 400,00 -17 201,09

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -6 400,00 -5 900,00 -5 753,76 -6 400,00 -5 900,00 -5 753,76

-6 400,00 -5 900,00 -5 900,00

0,00 0,00 0,00

-6 400,00 -5 900,00 -5 753,76

0,00 0,00 0,00

-6 400,00 -5 900,00 -5 753,76

060000 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/060000-726100 Mitgliedsbeiträge an Institutionen
(Gemeindebund)

6 400,00 5 900,00 5 753,76 6 400,00 5 900,00 5 753,762225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6 400,00 5 900,00 5 753,76 6 400,00 5 900,00 5 753,76



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 105

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6 400,00 -5 900,00 -5 753,76 -6 400,00 -5 900,00 -5 753,76

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -6 400,00 -5 900,00 -5 753,76

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6 400,00 -5 900,00 -5 753,76

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6 400,00 -5 900,00 -5 753,76



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 106

062 Ehrungen und Auszeichnungen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -12 000,00 -14 500,00 -11 996,96 -12 000,00 -14 500,00 -11 447,33

-12 000,00 -14 500,00 -14 500,00

0,00 0,00 0,00

-12 000,00 -14 500,00 -11 447,33

0,00 0,00 0,00

-12 000,00 -14 500,00 -11 447,33

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/062000-413000 Handelswaren (Jubiläen Geburtstage,
Blumen, Wein etc. )

7 000,00 10 000,00 6 290,66 7 000,00 10 000,00 6 290,662221 3221 23

1/062000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Jubiläen Bewirtungen)

5 000,00 4 500,00 5 706,30 5 000,00 4 500,00 5 156,672225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 12 000,00 14 500,00 11 996,96 12 000,00 14 500,00 11 447,33

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -12 000,00 -14 500,00 -11 996,96 -12 000,00 -14 500,00 -11 447,33

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -12 000,00 -14 500,00 -11 996,96

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -12 000,00 -14 500,00 -11 447,33

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -12 000,00 -14 500,00 -11 447,33



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 107

07 Verfügungsmittel

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -5 000,00 -5 000,00 -2 122,80 -5 000,00 -5 000,00 -2 122,80

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-5 000,00 -5 000,00 -5 000,00

0,00 0,00 0,00

-5 000,00 -5 000,00 -2 122,80

0,00 0,00 0,00

-5 000,00 -5 000,00 -2 122,80

070 Verfügungsmittel

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -5 000,00 -5 000,00 -2 122,80 -5 000,00 -5 000,00 -2 122,80

-5 000,00 -5 000,00 -5 000,00

0,00 0,00 0,00

-5 000,00 -5 000,00 -2 122,80

0,00 0,00 0,00

-5 000,00 -5 000,00 -2 122,80

070000 Verfügungsmittel

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/070000-729500 Sonstige Ausgaben-Verfügungsmittel
(Bürgermeister)

5 000,00 5 000,00 2 122,80 5 000,00 5 000,00 2 122,802225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5 000,00 5 000,00 2 122,80 5 000,00 5 000,00 2 122,80

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5 000,00 -5 000,00 -2 122,80 -5 000,00 -5 000,00 -2 122,80

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -5 000,00 -5 000,00 -2 122,80

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5 000,00 -5 000,00 -2 122,80

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5 000,00 -5 000,00 -2 122,80



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 108

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -64 900,00 -66 900,00 -65 344,10 -64 900,00 -66 900,00 -65 344,10

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-64 900,00 -66 900,00 -66 900,00

0,00 0,00 0,00

-64 900,00 -66 900,00 -65 344,10

0,00 0,00 0,00

-64 900,00 -66 900,00 -65 344,10

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -64 900,00 -66 900,00 -65 344,10 -64 900,00 -66 900,00 -65 344,10

-64 900,00 -66 900,00 -66 900,00

0,00 0,00 0,00

-64 900,00 -66 900,00 -65 344,10

0,00 0,00 0,00

-64 900,00 -66 900,00 -65 344,10

080000 Pensionen

Operative Gebarung

2/080000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen (Kto. 5821
anteilsmäßig)

* 44 200,00 44 000,00 40 900,00 44 200,00 44 000,00 40 900,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 44 200,00 44 000,00 40 900,00 44 200,00 44 000,00 40 900,00

1/080000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit (Land Stmk.
Ruhebzüge Gde.Bedienstete)

109 100,00 110 900,00 106 244,10 109 100,00 110 900,00 106 244,102212 3212 20

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 109 100,00 110 900,00 106 244,10 109 100,00 110 900,00 106 244,10

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -64 900,00 -66 900,00 -65 344,10 -64 900,00 -66 900,00 -65 344,10

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -64 900,00 -66 900,00 -65 344,10

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -64 900,00 -66 900,00 -65 344,10

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -64 900,00 -66 900,00 -65 344,10



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 109

09 Personalbetreuung

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -11 000,00 -11 000,00 -8 920,99 -11 000,00 -11 000,00 -9 000,59

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-11 000,00 -11 000,00 -11 000,00

0,00 0,00 0,00

-11 000,00 -11 000,00 -9 000,59

0,00 0,00 0,00

-11 000,00 -11 000,00 -9 000,59

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -5 000,00 -5 000,00 -4 390,59 -5 000,00 -5 000,00 -4 390,59

-5 000,00 -5 000,00 -5 000,00

0,00 0,00 0,00

-5 000,00 -5 000,00 -4 390,59

0,00 0,00 0,00

-5 000,00 -5 000,00 -4 390,59

091000 Personalausbildung und Personalfortbildung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/091000-728000 Entgelte f.sonstige Leistungen 5 000,00 5 000,00 4 390,59 5 000,00 5 000,00 4 390,592225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5 000,00 5 000,00 4 390,59 5 000,00 5 000,00 4 390,59

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5 000,00 -5 000,00 -4 390,59 -5 000,00 -5 000,00 -4 390,59

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -5 000,00 -5 000,00 -4 390,59

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5 000,00 -5 000,00 -4 390,59

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5 000,00 -5 000,00 -4 390,59



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 110

094 Gemeinschaftspflege

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -6 000,00 -6 000,00 -4 530,40 -6 000,00 -6 000,00 -4 610,00

-6 000,00 -6 000,00 -6 000,00

0,00 0,00 0,00

-6 000,00 -6 000,00 -4 610,00

0,00 0,00 0,00

-6 000,00 -6 000,00 -4 610,00

094000 Gemeinschaftspflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/094000-728000 Entgelte f.sonstige Leistungen 6 000,00 6 000,00 4 530,40 6 000,00 6 000,00 4 610,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6 000,00 6 000,00 4 530,40 6 000,00 6 000,00 4 610,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6 000,00 -6 000,00 -4 530,40 -6 000,00 -6 000,00 -4 610,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -6 000,00 -6 000,00 -4 530,40

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6 000,00 -6 000,00 -4 610,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6 000,00 -6 000,00 -4 610,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 111

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 62 400,00 -188 000,00 -218 748,72 158 000,00 -100 600,00 -129 789,79

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

80 600,00 -189 800,00 -189 800,00

-381 200,00 -15 200,00 -48 804,02

-223 200,00 -115 800,00 -178 593,81

55 700,00 -35 000,00 -34 535,13

-167 500,00 -150 800,00 -213 128,94

13 Sonderpolizei

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -4 900,00 -4 800,00 -4 543,99 -4 900,00 -4 800,00 -4 543,99

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-4 900,00 -4 800,00 -4 800,00

0,00 0,00 0,00

-4 900,00 -4 800,00 -4 543,99

0,00 0,00 0,00

-4 900,00 -4 800,00 -4 543,99

131 Bau- und Feuerpolizei

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -400,00 -300,00 43,69 -400,00 -300,00 43,69

-400,00 -300,00 -300,00

0,00 0,00 0,00

-400,00 -300,00 43,69

0,00 0,00 0,00

-400,00 -300,00 43,69

131000 Bau- und Feuerpolizei

Operative Gebarung

2/131000+808000 Veräußerung von Handelswaren 400,00 500,00 452,00 400,00 500,00 452,002116 3116 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 400,00 500,00 452,00 400,00 500,00 452,00

1/131000-413000 Handelswaren (Hausnummerntafeln) 500,00 500,00 408,31 500,00 500,00 408,312221 3221 23

1/131000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 800,00 800,00 408,31 800,00 800,00 408,31

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -400,00 -300,00 43,69 -400,00 -300,00 43,69

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -400,00 -300,00 43,69

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -400,00 -300,00 43,69



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 112

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -400,00 -300,00 43,69



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 113

132 Gesundheitspolizei

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -4 500,00 -4 500,00 -4 587,68 -4 500,00 -4 500,00 -4 587,68

-4 500,00 -4 500,00 -4 500,00

0,00 0,00 0,00

-4 500,00 -4 500,00 -4 587,68

0,00 0,00 0,00

-4 500,00 -4 500,00 -4 587,68

132000 Gesundheitspolizei

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/132000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Totenbeschauen)

4 500,00 4 500,00 4 587,68 4 500,00 4 500,00 4 587,682225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4 500,00 4 500,00 4 587,68 4 500,00 4 500,00 4 587,68

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4 500,00 -4 500,00 -4 587,68 -4 500,00 -4 500,00 -4 587,68

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -4 500,00 -4 500,00 -4 587,68

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4 500,00 -4 500,00 -4 587,68

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4 500,00 -4 500,00 -4 587,68



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 114

16 Feuerwehrwesen

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 70 100,00 -202 900,00 -212 097,33 163 200,00 -115 500,00 -124 963,20

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

87 000,00 -186 000,00 -186 000,00

-381 200,00 -23 400,00 0,00

-218 000,00 -138 900,00 -124 963,20

55 700,00 -35 000,00 -34 535,13

-162 300,00 -173 900,00 -159 498,33

163 Freiwillige Feuerwehren

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 70 100,00 -202 900,00 -212 097,33 163 200,00 -115 500,00 -124 963,20

87 000,00 -186 000,00 -186 000,00

-381 200,00 -23 400,00 0,00

-218 000,00 -138 900,00 -124 963,20

55 700,00 -35 000,00 -34 535,13

-162 300,00 -173 900,00 -159 498,33

163000 Freiwillige Feuerwehren Heiligenkreuz

Operative Gebarung

2/163000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

8 800,00 8 800,00 8 787,49 0,00 0,00 0,002127

2/163000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen (Pirching a.Tr.

8 500,00 8 500,00 8 500,00 8 500,00 8 500,00 8 500,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 17 300,00 17 300,00 17 287,49 8 500,00 8 500,00 8 500,00

1/163000-650700 Zinsen für Finanzschulden in Euro 14 200,00 11 400,00 10 719,99 14 200,00 11 400,00 10 719,992241 3241 25

1/163000-680200 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 114,38 0,00 0,00 0,002226

1/163000-680300 Planmäßige Abschreibung 36 100,00 36 100,00 36 108,96 0,00 0,00 0,002226

1/163000-680600 Planmäßige Abschreibung 20 800,00 11 300,00 11 331,35 0,00 0,00 0,002226

1/163000-680700 Planmäßige Abschreibung 3 600,00 3 600,00 3 597,25 0,00 0,00 0,002226

1/163000-754200 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts-operative Gebarung -

48 400,00 46 900,00 45 100,00 48 400,00 46 900,00 45 100,002231 3231 26

1/163000-754210 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts - investive Gebarung -
ab 2021

0,00 0,00 6 509,24 0,00 0,00 6 509,242231 3231 26

1/163000-754220 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts  - KPZ Saal, Umlage -
ab 2021

3 900,00 3 900,00 3 912,12 3 900,00 3 900,00 3 912,122231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 127 100,00 113 300,00 117 393,29 66 500,00 62 200,00 66 241,35

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -109 800,00 -96 000,00 -100 105,80 -58 000,00 -53 700,00 -57 741,35

2/163000+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

8 900,00 8 900,00 8 918,12 0,00 0,00 0,002301

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 8 900,00 8 900,00 8 918,12 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 115

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -100 900,00 -87 100,00 -91 187,68

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -58 000,00 -53 700,00 -57 741,35

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/163000-346100 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen (BA 02)

0,00 0,00 0,00 15 100,00 14 500,00 14 193,533614 65

1/163000-346200 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen (BA 01)

0,00 0,00 0,00 11 200,00 10 700,00 10 677,713614 65

1/163000-346300 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 5 900,00 0,00 0,003614

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 32 200,00 25 200,00 24 871,24

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -32 200,00 -25 200,00 -24 871,24

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -90 200,00 -78 900,00 -82 612,59

163030 Freiwillige Feuerwehr Heiligenkreuz am Waasen

Operative Gebarung

2/163030+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmitteln

163 800,00 0,00 0,00 163 800,00 0,00 0,002121 3121 1

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 163 800,00 0,00 0,00 163 800,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 163 800,00 0,00 0,00 163 800,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 163 800,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

2/163030+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 114 000,00 0,00 0,003331 1

2/163030+302200 Kapitaltransfers von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds (HLF 1 -
Hilfeleistungsfahrzeug)

0,00 0,00 0,00 19 000,00 0,00 0,003331 331

2/163030+303200 Kapitaltransfers von sonstigen Trägern
des öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern (HLF 1 -
Hilfeleistungsfahrzeug)

0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 213 000,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 116

1/163030-040000 Fahrzeuge (HLF 1) Hilfeleistungsfahrzeug 0,00 0,00 0,00 475 000,00 0,00 0,003414 411

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 475 000,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -262 000,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -98 200,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

2/163030+346100 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 98 200,00 0,00 0,003514 1

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 98 200,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 98 200,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

163040 Freiwillige Feuerwehren FF Heiligenkreuz

Operative Gebarung

2/163040+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmitteln

41 400,00 0,00 0,00 41 400,00 0,00 0,002121 3121 1

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 41 400,00 0,00 0,00 41 400,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 41 400,00 0,00 0,00 41 400,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 41 400,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

2/163040+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,003331 1

2/163040+303200 Kapitaltransfers von sonstigen Trägern
des öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

0,00 0,00 0,00 41 300,00 0,00 0,003331 1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 76 300,00 0,00 0,00

1/163040-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 117 700,00 0,00 0,003414 1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 117 700,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -41 400,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

163100 Freiwillige Feuerwehr Großfelgitsch



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 117

Operative Gebarung

2/163100+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

6 400,00 6 400,00 6 428,57 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 6 400,00 6 400,00 6 428,57 0,00 0,00 0,00

1/163100-650700 Zinsen für Finanzschulden in Euro 2 900,00 3 300,00 3 218,61 2 900,00 3 300,00 3 218,612241 3241 25

1/163100-680300 Planmäßige Abschreibung 13 600,00 13 600,00 13 589,27 0,00 0,00 0,002226

1/163100-680600 Planmäßige Abschreibung 13 000,00 13 000,00 12 976,50 0,00 0,00 0,002226

1/163100-754200 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts-operative Gebarung-

30 700,00 26 300,00 26 900,00 30 700,00 26 300,00 26 900,002231 3231 26

1/163100-754210 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts - investive Gebarung -
ab 2021

0,00 0,00 1 741,00 0,00 0,00 1 741,002231 3231 26

1/163100-754220 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts KPZ Saal, Umlage -
ab 2021

3 900,00 3 900,00 4 720,12 3 900,00 3 900,00 5 020,122231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 64 100,00 60 100,00 63 145,50 37 500,00 33 500,00 36 879,73

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -57 700,00 -53 700,00 -56 716,93 -37 500,00 -33 500,00 -36 879,73

2/163100+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,002301

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -55 200,00 -51 200,00 -54 216,93

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -37 500,00 -33 500,00 -36 879,73

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/163100-346100 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen (HLF 2)

0,00 0,00 0,00 10 300,00 9 800,00 9 663,893614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 10 300,00 9 800,00 9 663,89

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -10 300,00 -9 800,00 -9 663,89

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -47 800,00 -43 300,00 -46 543,62

163120 Freiwillige Feuerwehren Großfelgitsch

Operative Gebarung

2/163120+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmitteln

41 400,00 0,00 0,00 41 400,00 0,00 0,002121 3121 1

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 41 400,00 0,00 0,00 41 400,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 118

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 41 400,00 0,00 0,00 41 400,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 41 400,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

2/163120+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,003331 1

2/163120+303200 Kapitaltransfers von sonstigen Trägern
des öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

0,00 0,00 0,00 41 300,00 0,00 0,003331 1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 76 300,00 0,00 0,00

1/163120-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 117 700,00 0,00 0,003414 1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 117 700,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -41 400,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

163200 Freiwillige Feuerwehren St.Ulrich

Operative Gebarung

2/163200+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

2 900,00 2 900,00 2 857,14 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2 900,00 2 900,00 2 857,14 0,00 0,00 0,00

1/163200-680300 Planmäßige Abschreibung 13 600,00 13 600,00 13 606,95 0,00 0,00 0,002226

1/163200-680600 Planmäßige Abschreibung 14 200,00 14 200,00 14 182,67 0,00 0,00 0,002226

1/163200-754200 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts-operative Gebarung-

25 900,00 25 100,00 26 400,00 25 900,00 25 100,00 26 400,002231 3231 26

1/163200-754220 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts - Kultursaal, Umlage -

3 400,00 3 200,00 3 942,12 3 400,00 3 200,00 3 942,122231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 57 100,00 56 100,00 58 131,74 29 300,00 28 300,00 30 342,12

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -54 200,00 -53 200,00 -55 274,60 -29 300,00 -28 300,00 -30 342,12

2/163200+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

5 500,00 5 500,00 5 475,00 0,00 0,00 0,002301

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 5 500,00 5 500,00 5 475,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -48 700,00 -47 700,00 -49 799,60

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 119

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -29 300,00 -28 300,00 -30 342,12

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -29 300,00 -28 300,00 -30 342,12

163210 Freiwillige Feuerwehren St. Ulrich

Operative Gebarung

2/163210+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmitteln

41 400,00 0,00 0,00 41 400,00 0,00 0,002121 3121 1

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 41 400,00 0,00 0,00 41 400,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 41 400,00 0,00 0,00 41 400,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 41 400,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

2/163210+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,003331 1

2/163210+303200 Kapitaltransfers von sonstigen Trägern
des öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

0,00 0,00 0,00 41 300,00 0,00 0,003331 1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 76 300,00 0,00 0,00

1/163210-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 117 700,00 0,00 0,003414 1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 117 700,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -41 400,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

163220 Freiwillige Feuerwehren St. Ulrich

Operative Gebarung



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 120

2/163220+899100 Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen
zwischen operativer Gebarung und
Projekten

3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 1

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 3 800,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

2/163220+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern (KIG 2025 -
Nahwärmeanschluss)

0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,003331 1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 5 000,00 0,00 0,00

1/163220-010000 Gebäude und Bauten
(Nahwärmeanschluss)

0,00 0,00 0,00 0,00 23 400,00 0,003413 1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 23 400,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 5 000,00 -23 400,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 5 000,00 -23 400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 5 000,00 -23 400,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 121

17 Katastrophendienst

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -2 500,00 20 000,00 -1 824,80 0,00 20 000,00 0,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-1 200,00 1 300,00 1 300,00

0,00 8 200,00 -48 804,02

0,00 28 200,00 -48 804,02

0,00 0,00 0,00

0,00 28 200,00 -48 804,02

179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -2 500,00 20 000,00 -1 824,80 0,00 20 000,00 0,00

-1 200,00 1 300,00 1 300,00

0,00 8 200,00 -48 804,02

0,00 28 200,00 -48 804,02

0,00 0,00 0,00

0,00 28 200,00 -48 804,02

179000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/179000-680500 Planmäßige Abschreibung 2 500,00 0,00 1 824,80 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2 500,00 0,00 1 824,80 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2 500,00 0,00 -1 824,80 0,00 0,00 0,00

2/179000+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -1 200,00 0,00 -1 824,80

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

179010 Blackout Maßnahmen

Operative Gebarung



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 122

2/179010+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 0,002121 3121 331

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00

2/179010+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,002301

1/179010-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 -18 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 1 300,00 0,00

Investive Gebarung

2/179010+300200 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern (Kommunalkredit
C225425)

0,00 0,00 0,00 0,00 8 200,00 0,003331 1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 8 200,00 0,00

1/179010-062000 Im Bau befindliche technische
Anlagen/Fahrzeuge/Maschinen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 804,023414 411

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 48 804,02

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 8 200,00 -48 804,02

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 28 200,00 -48 804,02

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 28 200,00 -48 804,02



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 123

18 Landesverteidigung

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -300,00 -300,00 -282,60 -300,00 -300,00 -282,60

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-300,00 -300,00 -300,00

0,00 0,00 0,00

-300,00 -300,00 -282,60

0,00 0,00 0,00

-300,00 -300,00 -282,60

180 Zivilschutz

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -300,00 -300,00 -282,60 -300,00 -300,00 -282,60

-300,00 -300,00 -300,00

0,00 0,00 0,00

-300,00 -300,00 -282,60

0,00 0,00 0,00

-300,00 -300,00 -282,60

180000 Zivilschutz

Operative Gebarung

2/180000+808000 Veräußerung von Handelswaren 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

1/180000-413000 Handelswaren 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/180000-757000 Laufende Transferzahlungen an private
Organisationen ohne

300,00 300,00 282,60 300,00 300,00 282,602234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 400,00 400,00 282,60 400,00 400,00 282,60

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -300,00 -300,00 -282,60 -300,00 -300,00 -282,60

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -300,00 -300,00 -282,60

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -300,00 -300,00 -282,60

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -300,00 -300,00 -282,60



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 124

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -559 900,00 -1 087 900,00 -1 071 875,24 -365 800,00 -941 300,00 -794 267,33

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-1 211 300,00 -1 079 300,00 -1 079 300,00

-1 034 500,00 -45 400,00 -71 116,19

-1 400 300,00 -986 700,00 -865 383,52

433 500,00 -16 400,00 -93 189,29

-966 800,00 -1 003 100,00 -958 572,81

21 Allgemeinbildender Unterricht

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -457 800,00 -432 400,00 -412 053,37 -326 400,00 -290 600,00 -202 494,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-452 200,00 -426 800,00 -426 800,00

-10 100,00 -37 400,00 -45 066,80

-336 500,00 -328 000,00 -247 560,80

0,00 0,00 0,00

-336 500,00 -328 000,00 -247 560,80

211 Volksschulen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -222 800,00 -185 600,00 -171 403,18 -168 200,00 -140 300,00 -103 728,10

-217 200,00 -180 000,00 -180 000,00

-5 400,00 -3 300,00 -9 830,30

-173 600,00 -143 600,00 -113 558,40

0,00 0,00 0,00

-173 600,00 -143 600,00 -113 558,40

211000 Volksschulen Heiligenkreuz

Operative Gebarung

2/211000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

1 200,00 1 200,00 1 153,16 0,00 0,00 0,002127

2/211000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

3 200,00 2 400,00 2 475,00 3 200,00 2 400,00 2 475,002114 3114 13

2/211000+816010 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen (Gemeinde Pirching
a.Tr.)

43 200,00 37 300,00 32 842,71 43 200,00 37 300,00 39 698,972114 3114 13

2/211000+816200 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen (Gastschulbeitrag
Mgde.Kalsdorf)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 176,002114 3114 13

2/211000+816300 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen (Gastschulbeitrag
Gde.Fernitz)

1 200,00 1 100,00 0,00 1 200,00 1 100,00 0,002114 3114

2/211000+816500 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen (Gastschulbeitrag
Gde. Empersdorf)

0,00 1 100,00 943,50 0,00 1 100,00 1 138,002114 3114 13



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 125

2/211000+816600 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen (Gastschulbeitrag
Gde. Hausmannstätten)

1 200,00 0,00 0,00 1 200,00 0,00 0,002114 3114

2/211000+816700 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen (Gastschulbeitrag
Gde. Pirching a.Tr.)

8 400,00 7 300,00 7 548,00 8 400,00 7 300,00 9 066,002114 3114 13

2/211000+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 107,14 0,00 0,00 0,002117

2/211000+829000 Sonstige Einnahmen
u.a.Versicherungsvergütungen

0,00 0,00 2 700,00 0,00 0,00 2 700,002116 3116 18

2/211000+860100 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

25 200,00 21 600,00 23 400,00 25 200,00 21 600,00 23 400,002121 3121 15

2/211000+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

7 200,00 6 800,00 7 170,00 7 200,00 6 800,00 7 170,002121 3121 15

2/211000+863100 Transfers von sonstigen Trägern
öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern (AUVA)

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 91 000,00 79 000,00 78 339,51 89 800,00 77 800,00 85 823,97

1/211000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

1 500,00 1 000,00 779,34 1 500,00 1 000,00 779,342221 3221 23

1/211000-400100 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens (Lehrmittel)

1 500,00 1 500,00 410,40 1 500,00 1 500,00 914,202221 3221 23

1/211000-400200 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens- Tagesbetreuung

500,00 500,00 108,37 500,00 500,00 108,372221 3221 23

1/211000-454000 Reinigungsmittel 2 800,00 3 000,00 2 616,55 2 800,00 3 000,00 2 591,572221 3221 23

1/211000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

1 500,00 1 500,00 1 287,48 1 500,00 1 500,00 1 243,402221 3221 23

1/211000-457000 Druckwerke 800,00 700,00 186,54 800,00 700,00 186,542221 3221 23

1/211000-457100 Druckwerke (Lehrer- u. Schülerbücherei) 600,00 1 000,00 550,42 600,00 1 000,00 509,872221 3221 23

1/211000-458000 Mittel z.ärztlichen Betreuung und
Gesundheitsvorsorge

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23

1/211000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter
Lampen,Batterien,Treibstoff usw.

500,00 500,00 830,21 500,00 500,00 622,322221 3221 23

1/211000-459100 Sonstige Verbrauchsgüter Bastelmaterial
usw. und GTS

500,00 900,00 1 087,95 500,00 900,00 1 395,152221 3221 23

1/211000-511000 Geldbezüge der Vertrags- bediensteten in
handwerklicher

36 100,00 40 100,00 34 237,56 36 100,00 40 100,00 34 237,562211 3211 20

1/211000-567000 Belohnungen und Geldaushilfen 300,00 300,00 210,00 300,00 300,00 210,002213 3213 20

1/211000-569000 Sonstige Nebengebühren
Erschwerniszulage, Schmutzulage

1 400,00 1 500,00 1 456,20 1 400,00 1 500,00 1 456,202211 3211 20

1/211000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsf
onds f.Familienbeihilfen

1 300,00 1 600,00 1 321,52 1 300,00 1 600,00 1 321,522212 3212 20

1/211000-582000 Sonstige Dienstnehmerbeiträge zur
sozialen Sicherheit

7 400,00 8 300,00 7 478,91 7 400,00 8 300,00 7 478,912212 3212 20



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 126

1/211000-582100 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit (Ruhebezüge
Vergütung 2/080/816)

* 4 500,00 5 000,00 3 500,00 4 500,00 5 000,00 3 500,002212 3212 20

1/211000-590000 Freiwillige Sozialleistungen
Zukunftssicherung

700,00 400,00 369,60 700,00 400,00 369,602212 3212 20

1/211000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

3 200,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/211000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 838,05 0,00 0,00 0,002214

1/211000-600000 Strom 4 000,00 8 000,00 6 244,96 4 000,00 8 000,00 6 244,962222 3222 24

1/211000-600100 Energiebezüge Wärme 7 000,00 7 500,00 7 227,07 7 000,00 7 500,00 7 227,072222 3222 24

1/211000-610000 Instandhaltung von Grund und Boden 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24

1/211000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 3 000,00 5 000,00 3 353,31 3 000,00 5 000,00 3 353,312224 3224 24

1/211000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 12 000,00 1 500,00 2 032,01 12 000,00 1 500,00 2 032,012224 3224 24

1/211000-618100 Instandhaltung von sonstigen Anlagen
(Lehrmitteln und EDV)

3 500,00 2 000,00 2 905,56 3 500,00 2 000,00 5 527,582224 3224 24

1/211000-621000 Sonstige Transporte 2 900,00 2 000,00 2 160,00 2 900,00 2 000,00 2 160,002222 3222 24

1/211000-630000 Postdienste 200,00 200,00 171,30 200,00 200,00 171,302222 3222 24

1/211000-631000 Telekommunikationsdienste 1 700,00 1 600,00 1 511,73 1 700,00 1 600,00 1 511,732222 3222 24

1/211000-670000 Versicherungen 2 600,00 2 400,00 2 222,64 2 600,00 2 400,00 2 222,642222 3222 24

1/211000-680200 Planmäßige Abschreibung 1 500,00 1 300,00 1 677,17 0,00 0,00 0,002226

1/211000-680300 Planmäßige Abschreibung 38 400,00 38 800,00 39 116,89 0,00 0,00 0,002226

1/211000-680700 Planmäßige Abschreibung 12 700,00 12 300,00 13 286,17 0,00 0,00 0,002226

1/211000-700000 Mietzinse (Kopierer) 5 000,00 4 800,00 4 694,06 5 000,00 4 800,00 4 694,062223 3223 24

1/211000-700100 Pachtzinse (Sportwiese-anteilig)
Vergütung 010

* 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,002223 3223 24

1/211000-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen (Wasser)
Vergütung 850

1 200,00 1 100,00 1 087,81 1 200,00 1 100,00 1 087,812225 3225 24

1/211000-711100 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen (Müllgebühren)
Vergütung 852

800,00 700,00 706,80 800,00 700,00 706,802225 3225 24

1/211000-711200 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen (Kanalgebühren)
Vergütung 851

2 800,00 2 900,00 2 389,57 2 800,00 2 900,00 2 389,572225 3225 24

1/211000-720009 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen (Vergütungen 010)

* 600,00 700,00 800,00 600,00 700,00 800,002225 3225 24

1/211000-728000 Entgelte f.sonstige Leistungen 5 000,00 5 700,00 3 307,84 5 000,00 5 700,00 2 843,772225 3225 24

1/211000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
Schularzt

2 400,00 900,00 936,00 2 400,00 900,00 936,002225 3225 24

1/211000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen
(Schulassistenzen, SWÖ Pauschale)

30 000,00 1 000,00 0,00 30 000,00 1 000,00 0,002225 3225 24



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 127

1/211000-728400 Entgelte f. sonstige Leistungen
(Tagesbetreuung)

81 500,00 83 300,00 79 597,20 81 500,00 83 300,00 79 597,202225 3225 24

1/211000-728500 Entgelte f.sonstige Leistungen (GTS
Bewegung)

0,00 600,00 1 000,00 0,00 600,00 1 000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 286 200,00 254 800,00 235 197,19 230 400,00 202 000,00 182 930,36

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -195 200,00 -175 800,00 -156 857,68 -140 600,00 -124 200,00 -97 106,39

2/211000+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

5 600,00 5 600,00 5 625,00 0,00 0,00 0,002301

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 5 600,00 5 600,00 5 625,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -189 600,00 -170 200,00 -151 232,68

Investive Gebarung

2/211000+302200 Kapitaltransfers von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (Gde. Pirching a.Tr.)

0,00 0,00 0,00 1 600,00 1 000,00 1 082,943331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 1 600,00 1 000,00 1 082,94

1/211000-042000 Amtsausstattung (Schulausstattung) 0,00 0,00 0,00 7 000,00 4 300,00 4 573,203415 411

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 7 000,00 4 300,00 4 573,20

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -5 400,00 -3 300,00 -3 490,26

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -146 000,00 -127 500,00 -100 596,65

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -146 000,00 -127 500,00 -100 596,65

211200 Volksschulen

Operative Gebarung

2/211200+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 0,00 1 186,56 0,00 0,00 1 186,562116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 1 186,56 0,00 0,00 1 186,56

1/211200-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen Allerheiligen

3 800,00 3 200,00 3 167,50 3 800,00 3 200,00 1 583,752225 3225 24

1/211200-720300 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen Kalsdorf

0,00 0,00 4,52 0,00 0,00 4,522225 3225 24

1/211200-720400 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen Stadt Graz

2 600,00 2 600,00 2 342,00 2 600,00 2 600,00 2 342,002225 3225 24

1/211200-720500 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen Allerheiligen

9 200,00 0,00 0,00 9 200,00 0,00 0,002225 3225

1/211200-720600 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen Hausmannstätten

9 900,00 8 500,00 3 878,00 9 900,00 8 500,00 3 878,002225 3225 24

1/211200-720700 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen St. Georgen a.d.St.

2 100,00 1 800,00 0,00 2 100,00 1 800,00 0,002225 3225

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 27 600,00 16 100,00 9 392,02 27 600,00 16 100,00 7 808,27



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 128

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -27 600,00 -16 100,00 -8 205,46 -27 600,00 -16 100,00 -6 621,71

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -27 600,00 -16 100,00 -8 205,46

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -27 600,00 -16 100,00 -6 621,71

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -27 600,00 -16 100,00 -6 621,71

211201 Volksschule

Operative Gebarung

2/211201+899100 Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen
zwischen operativer Gebarung und
Projekten

0,00 6 300,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 6 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/211201-772110 Kapitaltransfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds (Gde. Allerheiligen)

0,00 0,00 6 340,04 0,00 0,00 0,002231 433

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 6 340,04 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 6 300,00 -6 340,04 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 6 300,00 -6 340,04

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/211201-772110 Kapitaltransfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds (Gde. Allerheiligen)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 340,043431 433

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 6 340,04

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 -6 340,04

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 -6 340,04

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 129

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 -6 340,04



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 130

212 Mittelschulen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -221 600,00 -211 500,00 -204 562,95 -144 800,00 -139 700,00 -87 752,20

-221 600,00 -211 500,00 -211 500,00

-4 700,00 -9 400,00 -10 162,96

-149 500,00 -149 100,00 -97 915,16

0,00 0,00 0,00

-149 500,00 -149 100,00 -97 915,16

212000 Mittelschulen

Operative Gebarung

2/212000+811000 Einnahmen aus  d.Vermietung u.
Verpachtung von Sachen sowie

10 500,00 9 400,00 13 548,33 10 500,00 9 400,00 13 548,332115 3115 14

2/212000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

3 200,00 3 200,00 1 647,74 0,00 0,00 0,002127

2/212000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

21 000,00 3 600,00 3 335,00 21 000,00 3 600,00 3 335,002114 3114 13

2/212000+816010 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen (Gde. Allerheiligen)

72 700,00 68 700,00 58 661,24 72 700,00 68 700,00 68 487,762114 3114 13

2/212000+816020 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen (Gde. Nestelbach)

7 400,00 7 400,00 7 506,41 7 400,00 7 400,00 8 763,362114 3114 13

2/212000+816030 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen (Gde. Empersdorf)

60 700,00 59 600,00 57 757,69 60 700,00 59 600,00 67 465,312114 3114 13

2/212000+816040 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen (Gde. Pirching a.Tr.)

125 900,00 124 300,00 108 078,47 125 900,00 124 300,00 126 238,222114 3114 13

2/212000+816100 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen (Gastschulbeitrag
Gde. Fernitz)

0,00 3 400,00 7 620,00 0,00 3 400,00 8 945,002114 3114 13

2/212000+816110 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen (Gastschulbeitrag
Gde. Markthartmannsdorf)

1 700,00 0,00 0,00 1 700,00 0,00 0,002114 3114

2/212000+816120 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen (Gastschulbeitrag
Gde. Hausmannstätten)

1 700,00 0,00 0,00 1 700,00 0,00 0,002114 3114

2/212000+816130 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen (Gastschulbeitrag
Gde. Graz)

3 600,00 0,00 0,00 3 600,00 0,00 0,002114 3114

2/212000+816140 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen (Gastschulbeitrag
Gde. Heimschuh)

1 700,00 0,00 0,00 1 700,00 0,00 0,002114 3114

2/212000+816300 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen (Gastschulbeitrag
Gde. Vasoldsberg)

1 700,00 3 400,00 3 048,00 1 700,00 3 400,00 3 349,002114 3114 13



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 131

2/212000+816400 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen (Gastschulbeitrag
Gde.Gössendorf)

1 700,00 1 700,00 0,00 1 700,00 1 700,00 0,002114 3114 13

2/212000+816500 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen (Gastschulbeitrag
Leibnitz)

1 700,00 1 700,00 0,00 1 700,00 1 700,00 145,642114 3114 13

2/212000+816600 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen (Gastschulbeitrag
Gde. Kirchbach)

1 700,00 1 700,00 0,00 1 700,00 1 700,00 0,002114 3114 13

2/212000+816700 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen (Gastschulbeitrag
Gde. Raaba)

1 700,00 1 700,00 0,00 1 700,00 1 700,00 0,002114 3114 13

2/212000+816800 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen (Gastschulbeitrag
Gde. St. Georgen/St.)

1 700,00 1 700,00 0,00 1 700,00 1 700,00 149,002114 3114 13

2/212000+816900 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen (Gastschulbeitrag
Gde. St.Veit i.d.Südstmk.)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 149,002114 3114 13

2/212000+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 953,82 0,00 0,00 0,002117

2/212000+860100 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

16 200,00 16 200,00 16 200,00 16 200,00 16 200,00 16 200,002121 3121 15

2/212000+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern (§ 37
Nachmittagsbetreuung)

4 700,00 4 700,00 3 930,00 4 700,00 4 700,00 3 930,002121 3121 15

2/212000+861101 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern (Bibliotheksförderung
Bücherei)

1 400,00 1 400,00 1 350,00 1 400,00 1 400,00 1 350,002121 3121 15

2/212000+863100 Transfers von sonstigen Trägern
öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern (AUVA)

200,00 200,00 134,31 200,00 200,00 134,312121 3121 15

2/212000+867000 Transfers von privaten Organisationen
ohne Erwerbszweck (Büchereiverband
Förderungen)

2 500,00 2 000,00 1 941,00 2 500,00 2 000,00 1 941,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 345 300,00 316 000,00 285 712,01 342 100,00 312 800,00 324 130,93

1/212000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

0,00 2 000,00 1 817,73 0,00 2 000,00 1 817,732221 3221 23

1/212000-400100 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens (Lehrmittel)

4 000,00 3 000,00 3 428,11 4 000,00 3 000,00 3 456,962221 3221 23

1/212000-400200 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens- Tagesbetreuung

400,00 300,00 383,08 400,00 300,00 636,582221 3221 23

1/212000-400300 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens (Öffentliche Bücherei)

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23

1/212000-430000 Lebensmittel (Getränke und gesunde
Jause Tageschule)

1 200,00 1 000,00 1 066,99 1 200,00 1 000,00 1 066,992221 3221 23



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 132

1/212000-452000 Treibstoffe 300,00 300,00 279,45 300,00 300,00 279,452221 3221 23

1/212000-454000 Reinigungsmittel 8 500,00 8 000,00 10 258,37 8 500,00 8 000,00 10 163,332221 3221 23

1/212000-455000 Chemische u.sonstige artverwandte Mittel
(Dotation)

300,00 300,00 148,09 300,00 300,00 148,092221 3221 23

1/212000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

2 200,00 2 400,00 2 269,85 2 200,00 2 400,00 2 269,852221 3221 23

1/212000-456100 Schreib- Zeichen- und sonstige Büromittel
(Öffentliche Bücherei)

100,00 100,00 1 004,21 100,00 100,00 1 004,212221 3221 23

1/212000-457000 Druckwerke 1 000,00 900,00 948,98 1 000,00 900,00 948,982221 3221 23

1/212000-457100 Druckwerke (Lehrer- und
Schülerbücherei)

2 200,00 500,00 828,91 2 200,00 500,00 828,912221 3221 23

1/212000-457200 Druckwerke (Öffentliche Bücherei) 3 900,00 5 500,00 5 848,71 3 900,00 5 500,00 5 673,032221 3221 23

1/212000-458000 Mittel z. ärztlichen Betreuung und
Gesundheitsvorsorge

500,00 400,00 492,62 500,00 400,00 492,622221 3221 23

1/212000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1 200,00 1 000,00 2 674,21 1 200,00 1 000,00 2 320,402221 3221 23

1/212000-459100
Sonstige Verbrauchsgüter,
Bastelmaterial, Schulküchen-,
Lehreraufwand und GTS

1 800,00 1 800,00 2 030,32 1 800,00 1 800,00 2 030,322221 3221 23

1/212000-459200 Sonstige Verbrauchsgüter (Öffentliche
Bücherei)

900,00 500,00 10,95 900,00 500,00 10,952221 3221 23

1/212000-510000 Geldbezüge für Vertrags- Bedienstete der
Verwaltung

28 700,00 29 000,00 25 001,48 28 700,00 29 000,00 25 001,482211 3211 20

1/212000-511000 Vertragsbedienstete in hand- werklicher
Verwendung

153 200,00 133 000,00 109 566,04 153 200,00 133 000,00 109 566,042211 3211 20

1/212000-565000 Mehrleistungsvergütungen 1 500,00 1 400,00 1 393,70 1 500,00 1 400,00 1 393,702211 3211 20

1/212000-567000 Belohnungen und Geldaushilfen 0,00 0,00 490,00 0,00 0,00 490,002213 3213 20

1/212000-569000 Sonstige Nebengebühren
Erschwerniszulage, Schmutzulage

5 900,00 5 400,00 4 772,76 5 900,00 5 400,00 4 772,762211 3211 20

1/212000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsf
onds f.Familienbeihilfen

4 800,00 6 100,00 5 222,91 4 800,00 6 100,00 5 222,912212 3212 20

1/212000-582000 Sonstige Dienstnehmerbeiträge zur
sozialen Sicherheit

36 800,00 34 000,00 29 324,85 36 800,00 34 000,00 29 324,852212 3212 20

1/212000-582100 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit (Ruhebezüge
Vergütung 2/080/816)

* 18 200,00 18 200,00 16 100,00 18 200,00 18 200,00 16 100,002212 3212 20

1/212000-590000 Freiwillige Sozialleistungen
Zukunftssicherung

1 500,00 1 500,00 1 244,40 1 500,00 1 500,00 1 244,402212 3212 20

1/212000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

5 900,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/212000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 2 515,82 0,00 0,00 0,002214

1/212000-600000 Strom 19 000,00 28 000,00 27 945,34 19 000,00 28 000,00 27 945,342222 3222 24

1/212000-600100 Energiebezüge Wärme 27 000,00 26 000,00 24 254,00 27 000,00 26 000,00 24 254,002222 3222 24

1/212000-610000 Instandhaltung von Grund und Boden 10 000,00 8 000,00 1 000,94 10 000,00 8 000,00 1 000,942224 3224 24



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 133

1/212000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 5 000,00 5 000,00 8 953,89 5 000,00 5 000,00 8 953,892224 3224 24

1/212000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,002224 3224

1/212000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 6 000,00 6 000,00 4 820,94 6 000,00 6 000,00 4 668,022224 3224 24

1/212000-618100 Instandhaltung von sonstigen Anlagen
(Lehrm.) - Dotation

3 000,00 2 500,00 2 617,17 3 000,00 2 500,00 2 617,172224 3224 24

1/212000-618200 Instandhaltung von sonstigen Anlagen
(EDV) - Dotation

6 000,00 4 000,00 4 004,33 6 000,00 4 000,00 3 920,332224 3224 24

1/212000-618300 Instandhaltung von sonstigen Anlagen
(Öffentliche Bücherei)

100,00 100,00 284,22 100,00 100,00 284,222224 3224 24

1/212000-621000 Sonstige Transporte 6 000,00 5 000,00 4 390,00 6 000,00 5 000,00 4 390,002222 3222 24

1/212000-621100 Sonstige Transporte (Tagesschule
Buskosten)

500,00 200,00 0,00 500,00 200,00 0,002222 3222 24

1/212000-630000 Postdienste 100,00 100,00 102,93 100,00 100,00 102,932222 3222 24

1/212000-631000 Telekommunikationsdienste 1 000,00 900,00 850,42 1 000,00 900,00 850,422222 3222 24

1/212000-631100 Telekommunikationsdienste (Internet-
Dotation)

2 300,00 2 100,00 4 349,72 2 300,00 2 100,00 4 349,722222 3222 24

1/212000-670000 Versicherungen 6 000,00 5 800,00 5 692,46 6 000,00 5 800,00 5 692,462222 3222 24

1/212000-680200 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,00 463,46 0,00 0,00 0,002226

1/212000-680300 Planmäßige Abschreibung 65 400,00 65 400,00 65 421,97 0,00 0,00 0,002226

1/212000-680600 Planmäßige Abschreibung 400,00 400,00 409,53 0,00 0,00 0,002226

1/212000-680700 Planmäßige Abschreibung 8 100,00 8 400,00 9 162,11 0,00 0,00 0,002226

1/212000-700000 Mietzinse (Kopierer) 4 500,00 4 500,00 3 468,93 4 500,00 4 500,00 3 468,932223 3223 24

1/212000-700100 Mietzinse (Öffentliche Bücherei)
Vergütung 010

* 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,002223 3223 24

1/212000-700200 Miet- und Pachtaufwand, Sportwiese
anteilig

* 3 500,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00 3 500,002223 3223 24

1/212000-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen (Wasser)
Vergütung 850

1 100,00 1 000,00 1 403,20 1 100,00 1 000,00 1 403,202225 3225 24

1/212000-711100 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen (Müllgebühren)
Vergütung 852

2 700,00 2 400,00 2 437,60 2 700,00 2 400,00 2 437,602225 3225 24

1/212000-711200 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen (Kanalgebühren)

4 000,00 3 600,00 3 552,29 4 000,00 3 600,00 3 552,292225 3225 24

1/212000-720009 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen (Vergütungen 010)

* 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,002225 3225 24

1/212000-720100 Personalkosten Reinigung (Öffentliche
Bücherei) Vergütung 212

400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

1/212000-724000 Reisegebühren 500,00 100,00 518,28 500,00 100,00 518,282225 3225 24

1/212000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen
(Öffentliche Bücherei)

100,00 100,00 28,00 100,00 100,00 28,002225 3225 24

1/212000-728000 Entgelte f.sonstige Leistungen 6 500,00 6 300,00 8 054,92 6 500,00 6 300,00 8 215,082225 3225 24



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 134

1/212000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
Schularzt

7 000,00 2 900,00 2 712,00 7 000,00 2 900,00 2 712,002225 3225 24

1/212000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen
(Schulassistenzen, SWÖ Pauschale)

30 000,00 24 000,00 12 444,96 30 000,00 24 000,00 12 444,962225 3225 24

1/212000-728400 Entgelte f. sonstige Leistungen
(Tagesbetreuung)

37 500,00 34 100,00 39 304,00 37 500,00 34 100,00 39 304,002225 3225 24

1/212000-728500 Entgelte f.sonstige Leistungen (GTS
Bewegung)

2 500,00 2 000,00 2 496,08 2 500,00 2 000,00 2 496,082225 3225 24

1/212000-728600 Entgelte f.sonstige Leistungen
(Öffentliche Bücherei)

800,00 1 000,00 1 213,93 800,00 1 000,00 1 213,932225 3225 24

1/212000-728700 Entgelte für sonstige Leistungen (AKM
Beiträge) Öffentliche Bücherei

100,00 100,00 37,50 100,00 100,00 37,502225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 554 400,00 513 200,00 477 017,66 474 400,00 438 200,00 398 625,83

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -209 100,00 -197 200,00 -191 305,65 -132 300,00 -125 400,00 -74 494,90

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -209 100,00 -197 200,00 -191 305,65

Investive Gebarung

2/212000+300200 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 605,003331 33

2/212000+302200 Kapitaltransfers von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

0,00 0,00 0,00 9 300,00 19 400,00 20 411,583331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 9 300,00 19 400,00 21 016,58

1/212000-020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,003414 1

1/212000-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 969,003414 411

1/212000-042000 Amtsausstattung (Schulausstattung) 0,00 0,00 0,00 0,00 28 800,00 17 478,763415 411

1/212000-042200 Amtsausstattung (Schulausstattung-EDV) 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 10 731,783415 411

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 14 000,00 28 800,00 31 179,54

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -4 700,00 -9 400,00 -10 162,96

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -137 000,00 -134 800,00 -84 657,86

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -137 000,00 -134 800,00 -84 657,86

212300 Mittelschulen

Operative Gebarung

2/212300+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 0,00 884,70 0,00 0,00 884,702116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 884,70 0,00 0,00 884,70



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 135

1/212300-720100 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen Hausmannstätten

11 000,00 14 300,00 14 142,00 11 000,00 14 300,00 14 142,002225 3225 24

1/212300-720200 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen Kalsdorf

1 500,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,002225 3225

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 12 500,00 14 300,00 14 142,00 12 500,00 14 300,00 14 142,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -12 500,00 -14 300,00 -13 257,30 -12 500,00 -14 300,00 -13 257,30

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -12 500,00 -14 300,00 -13 257,30

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -12 500,00 -14 300,00 -13 257,30

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -12 500,00 -14 300,00 -13 257,30



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 136

214 Polytechnische Schulen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -13 400,00 -35 300,00 -36 087,24 -13 400,00 -10 600,00 -11 013,70

-13 400,00 -35 300,00 -35 300,00

0,00 -24 700,00 -25 073,54

-13 400,00 -35 300,00 -36 087,24

0,00 0,00 0,00

-13 400,00 -35 300,00 -36 087,24

214000 Polytechnische Schulen

Operative Gebarung

2/214000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 0,00 1 686,30 0,00 0,00 1 686,302116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 1 686,30 0,00 0,00 1 686,30

1/214000-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen Kirchbach

13 400,00 10 600,00 12 700,00 13 400,00 10 600,00 12 700,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 13 400,00 10 600,00 12 700,00 13 400,00 10 600,00 12 700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -13 400,00 -10 600,00 -11 013,70 -13 400,00 -10 600,00 -11 013,70

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -13 400,00 -10 600,00 -11 013,70

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -13 400,00 -10 600,00 -11 013,70

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -13 400,00 -10 600,00 -11 013,70

214010 Polytechnische Schulen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/214010-772110 Kapitaltransfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

0,00 24 700,00 25 073,54 0,00 0,00 0,002231 433

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 24 700,00 25 073,54 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -24 700,00 -25 073,54 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 137

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 -24 700,00 -25 073,54

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/214010-772110 Kapitaltransfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

0,00 0,00 0,00 0,00 24 700,00 25 073,543431 433

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 24 700,00 25 073,54

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -24 700,00 -25 073,54

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -24 700,00 -25 073,54

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -24 700,00 -25 073,54

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für Lehrerinnen und Lehrer sowie Erzieherinnen und Erzieher

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -4 000,00 -4 000,00 -3 556,19 -4 000,00 -4 000,00 -3 556,19

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-4 000,00 -4 000,00 -4 000,00

0,00 0,00 0,00

-4 000,00 -4 000,00 -3 556,19

0,00 0,00 0,00

-4 000,00 -4 000,00 -3 556,19

220 Berufsbildende Pflichtschulen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -4 000,00 -4 000,00 -3 556,19 -4 000,00 -4 000,00 -3 556,19

-4 000,00 -4 000,00 -4 000,00

0,00 0,00 0,00

-4 000,00 -4 000,00 -3 556,19

0,00 0,00 0,00

-4 000,00 -4 000,00 -3 556,19

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/220000-751100 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

4 000,00 4 000,00 3 556,19 4 000,00 4 000,00 3 556,192231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4 000,00 4 000,00 3 556,19 4 000,00 4 000,00 3 556,19

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4 000,00 -4 000,00 -3 556,19 -4 000,00 -4 000,00 -3 556,19

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 138

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -4 000,00 -4 000,00 -3 556,19

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4 000,00 -4 000,00 -3 556,19

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4 000,00 -4 000,00 -3 556,19

23 Förderung des Unterrichts

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-10 000,00 -10 000,00 -10 000,00

0,00 0,00 0,00

-10 000,00 -10 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-10 000,00 -10 000,00 0,00

232 Schülerinnen- und Schülerbetreuung

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00

-10 000,00 -10 000,00 -10 000,00

0,00 0,00 0,00

-10 000,00 -10 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-10 000,00 -10 000,00 0,00

232000 Schülerinnen- und Schülerbetreuung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/232000-621000 Sonstige Transporte (Schülerbus Firma
Hammer, Weiss)

10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,002222 3222 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -10 000,00 -10 000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 139

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10 000,00 -10 000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10 000,00 -10 000,00 0,00

24 Vorschulische Erziehung

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -624 500,00 -528 700,00 -535 920,66 -576 400,00 -538 000,00 -485 565,41

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-621 500,00 -525 700,00 -525 700,00

85 600,00 26 000,00 -6 891,76

-490 800,00 -512 000,00 -492 457,17

-16 500,00 -16 400,00 -93 189,29

-507 300,00 -528 400,00 -585 646,46

240 Kindergärten

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -624 500,00 -528 700,00 -535 920,66 -576 400,00 -538 000,00 -485 565,41

-621 500,00 -525 700,00 -525 700,00

85 600,00 26 000,00 -6 891,76

-490 800,00 -512 000,00 -492 457,17

-16 500,00 -16 400,00 -93 189,29

-507 300,00 -528 400,00 -585 646,46

240000 Kindergärten

Operative Gebarung

2/240000+861150 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern - Zukunftsfonds
Elementarpädagogik

70 300,00 74 700,00 0,00 70 300,00 74 700,00 0,002121 3121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 70 300,00 74 700,00 0,00 70 300,00 74 700,00 0,00

1/240000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 0,00 90,00 0,00 0,00 90,002221 3221 23

1/240000-523000 Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt 300,00 300,00 120,00 300,00 300,00 120,002211 3211 20

1/240000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsf
onds für Familienbeihilfen

100,00 100,00 4,44 100,00 100,00 4,442212 3212 20

1/240000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

100,00 100,00 0,56 100,00 100,00 0,562212 3212 20

1/240000-700000 Mietzinse 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 1,002223 3223 24

1/240000-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

0,00 473 000,00 424 444,00 0,00 473 000,00 424 444,002225 3225 24



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 140

1/240000-720300 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen (Tagesmütter)

1 500,00 1 000,00 630,28 1 500,00 1 000,00 630,282225 3225 24

1/240000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen (PSC
Lohnverrechnung)

1 500,00 1 400,00 1 315,36 1 500,00 1 400,00 1 315,362225 3225 24

1/240000-754000 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

486 000,00 0,00 0,00 486 000,00 0,00 0,002231 3231

1/240000-768000 Sonstige laufende Transferzahlungen an
private Haushalte

8 000,00 10 000,00 8 290,00 8 000,00 10 000,00 8 290,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 497 500,00 485 900,00 434 895,64 497 500,00 485 900,00 434 895,64

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -427 200,00 -411 200,00 -434 895,64 -427 200,00 -411 200,00 -434 895,64

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -427 200,00 -411 200,00 -434 895,64

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -427 200,00 -411 200,00 -434 895,64

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -427 200,00 -411 200,00 -434 895,64

240100 Kindergärten, Kinderhaus St. Ulrich am Waasen

Operative Gebarung

2/240100+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

10 000,00 10 000,00 10 039,18 0,00 0,00 0,002127

2/240100+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

7 000,00 6 000,00 10 040,06 7 000,00 6 000,00 10 040,062114 3114 13

2/240100+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 0,41 0,00 0,00 0,002117

2/240100+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 0,00 26 510,68 0,00 0,00 26 510,682116 3116 18

2/240100+861150 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern - Zukunftsfonds
Elementarpädagogik

7 300,00 10 900,00 0,00 7 300,00 10 900,00 0,002121 3121

2/240100+863100 Transfers von sonstigen Trägern
öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

0,00 0,00 44,74 0,00 0,00 44,742121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 24 300,00 26 900,00 46 635,07 14 300,00 16 900,00 36 595,48

1/240100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 2 000,00 2 000,00 529,12 2 000,00 2 000,00 529,122221 3221 23

1/240100-451000 Brennstoffe 0,00 15 000,00 18 987,91 0,00 15 000,00 18 987,912221 3221 23



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 141

1/240100-454000 Reinigungsmittel 1 500,00 2 000,00 1 887,94 1 500,00 2 000,00 1 887,942221 3221 23

1/240100-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 600,00 600,00 155,57 600,00 600,00 150,192221 3221 23

1/240100-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

23 600,00 22 300,00 17 846,65 23 600,00 22 300,00 17 846,652211 3211 20

1/240100-565000 Mehrleistungsvergütungen 700,00 900,00 845,57 700,00 900,00 845,572211 3211 20

1/240100-567000 Belohnungen, Geldaushilfen und
Leistungsprämien

100,00 100,00 40,00 100,00 100,00 40,002213 3213 20

1/240100-569000 Sonstige Nebengebühren 1 400,00 1 200,00 1 092,36 1 400,00 1 200,00 1 092,362211 3211 20

1/240100-580000 Dienstgeberbeiträge zum
Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen

900,00 800,00 732,31 900,00 800,00 732,312212 3212 20

1/240100-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

5 200,00 4 900,00 4 278,15 5 200,00 4 900,00 4 278,152212 3212 20

1/240100-582100 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit (Ruhebezüge
Vergütung 2/080/816)

* 2 400,00 2 500,00 3 500,00 2 400,00 2 500,00 3 500,002212 3212 20

1/240100-590000 Freiwillige Sozialleistungen
Zukunftssicherung

200,00 200,00 158,76 200,00 200,00 158,762212 3212 20

1/240100-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

4 400,00 400,00 89,97 0,00 0,00 0,002214

1/240100-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 543,27 0,00 0,00 0,002214

1/240100-600000 Strom 4 000,00 6 000,00 3 181,96 4 000,00 6 000,00 3 181,962222 3222 24

1/240100-600100 Energiebezüge 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,002222 3222

1/240100-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

7 000,00 2 000,00 11 994,89 7 000,00 2 000,00 12 153,172224 3224 24

1/240100-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen
und Turnsaal

4 000,00 4 000,00 4 143,51 4 000,00 4 000,00 2 383,992224 3224 24

1/240100-631000 Telekommunikationsdienste 700,00 700,00 600,11 700,00 700,00 600,112222 3222 24

1/240100-650700 Zinsen für Finanzschulden in Euro 1 800,00 1 900,00 2 177,36 1 800,00 1 900,00 2 177,362241 3241 25

1/240100-670000 Versicherungen 2 600,00 2 100,00 0,00 2 600,00 2 100,00 0,002222 3222 24

1/240100-680300 Planmäßige Abschreibung 50 700,00 50 700,00 50 671,31 0,00 0,00 0,002226

1/240100-680700 Planmäßige Abschreibung 6 900,00 7 400,00 7 483,67 0,00 0,00 0,002226

1/240100-700000 Miet- und Pachtaufwand 1 100,00 0,00 1 120,20 1 100,00 0,00 1 120,202223 3223 24

1/240100-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen (Wasser)
Vergütung 850

300,00 300,00 253,18 300,00 300,00 253,182225 3225 24

1/240100-711100 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen (Müllgebühren)
Vergütung 852

600,00 500,00 490,60 600,00 500,00 490,602225 3225 24

1/240100-711200 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen (Kanalgebühren)
Vergütung 851

200,00 200,00 162,32 200,00 200,00 162,322225 3225 24



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 142

1/240100-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

0,00 69 000,00 82 929,71 0,00 69 000,00 82 929,712225 3225 24

1/240100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen (PSC
Lohnverrechnung, Kehrgebühr)

3 500,00 4 500,00 6 763,69 3 500,00 4 500,00 6 763,692225 3225 24

1/240100-754000 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

89 100,00 0,00 0,00 89 100,00 0,00 0,002231 3231

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 225 500,00 202 200,00 222 660,09 163 500,00 143 700,00 162 265,25

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -201 200,00 -175 300,00 -176 025,02 -149 200,00 -126 800,00 -125 669,77

2/240100+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

3 000,00 3 000,00 3 015,15 0,00 0,00 0,002301

1/240100-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 3 000,00 3 000,00 -71 984,85 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -198 200,00 -172 300,00 -248 009,87

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/240100-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 747,783415 411

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 4 747,78

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 -4 747,78

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -149 200,00 -126 800,00 -130 417,55

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/240100-346100 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 16 500,00 16 400,00 93 189,293614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 16 500,00 16 400,00 93 189,29

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -16 500,00 -16 400,00 -93 189,29

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -165 700,00 -143 200,00 -223 606,84

240110 Kinderhaus St. Ulrich am Waasen

Operative Gebarung

2/240110+871120 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 75 000,002121 3121 33

2/240110+899100 Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen
zwischen operativer Gebarung und
Projekten

0,00 57 800,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 1

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 57 800,00 75 000,00 0,00 0,00 75 000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 57 800,00 75 000,00 0,00 0,00 75 000,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 57 800,00 75 000,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 143

Investive Gebarung

2/240110+301300 Kapitaltransfers von Ländern,
Zukunftsfonds-Elementarpädagogik

0,00 0,00 0,00 77 600,00 65 000,00 0,003331 1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 77 600,00 65 000,00 0,00

1/240110-061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 143,983413 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 2 143,98

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 77 600,00 65 000,00 -2 143,98

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 77 600,00 65 000,00 72 856,02

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 77 600,00 65 000,00 72 856,02

240120 Kindergärten

Operative Gebarung

2/240120+899100 Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen
zwischen operativer Gebarung und
Projekten

3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 1

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 3 900,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

2/240120+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern
(Nahwärmeanschluss KIG 2025)

0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,003331 1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 8 000,00 0,00 0,00

1/240120-010000 Gebäude und Bauten
(Nahwärmeanschluss)

0,00 0,00 0,00 0,00 39 000,00 0,003413 1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 39 000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 8 000,00 -39 000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 8 000,00 -39 000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 144

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 8 000,00 -39 000,00 0,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 536 400,00 -112 800,00 -120 345,02 551 000,00 -98 700,00 -102 651,73

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-123 600,00 -112 800,00 -112 800,00

-1 110 000,00 -34 000,00 -19 157,63

-559 000,00 -132 700,00 -121 809,36

450 000,00 0,00 0,00

-109 000,00 -132 700,00 -121 809,36

262 Sportplätze

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 559 500,00 -81 400,00 -79 312,21 571 600,00 -69 800,00 -64 089,89

-100 500,00 -81 400,00 -81 400,00

-1 110 000,00 -34 000,00 -19 157,63

-538 400,00 -103 800,00 -83 247,52

450 000,00 0,00 0,00

-88 400,00 -103 800,00 -83 247,52

262000 Sportplätze

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/262000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/262000-452000 Treibstoffe 500,00 600,00 599,93 500,00 600,00 599,932221 3221 23

1/262000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 100,00 145,93 200,00 100,00 145,932221 3221 23

1/262000-600000 Strom 9 000,00 10 000,00 7 770,44 9 000,00 10 000,00 7 770,442222 3222 24

1/262000-600100 Energiebezüge Wärme 6 300,00 6 000,00 2 524,42 6 300,00 6 000,00 2 524,422222 3222 24

1/262000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1 500,00 1 500,00 1 905,57 1 500,00 1 500,00 1 905,572224 3224 24

1/262000-616000 Instandhaltung von Maschinen u.
maschinelle Anlagen

2 500,00 2 500,00 2 341,25 2 500,00 2 500,00 2 341,252224 3224 24

1/262000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 30 000,00 33 000,00 33 360,09 30 000,00 33 000,00 33 360,092224 3224 24

1/262000-631000 Telekommunikationsdienste (WLAN) 2 100,00 1 200,00 976,96 2 100,00 1 200,00 976,962222 3222 24

1/262000-650700 Zinsen für Finanzschulden in Euro 18 500,00 0,00 0,00 18 500,00 0,00 0,002241 3241 25

1/262000-670000 Versicherungen 500,00 500,00 431,47 500,00 500,00 431,472222 3222 24

1/262000-680200 Planmäßige Abschreibung 300,00 300,00 4 484,66 0,00 0,00 0,002226

1/262000-680300 Planmäßige Abschreibung 6 600,00 6 600,00 6 618,59 0,00 0,00 0,002226

1/262000-680500 Planmäßige Abschreibung 800,00 800,00 836,36 0,00 0,00 0,002226

1/262000-680600 Planmäßige Abschreibung 0,00 200,00 175,20 0,00 0,00 0,002226

1/262000-680700 Planmäßige Abschreibung 2 100,00 2 100,00 1 902,49 0,00 0,00 0,002226

1/262000-700000 Miet- und Pachtaufwand 1 900,00 1 800,00 1 703,16 1 900,00 1 800,00 1 703,162223 3223 24



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 145

1/262000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

100,00 100,00 50,50 100,00 100,00 50,502225 3225 24

1/262000-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen (Wasser)
Vergütung 850

5 000,00 5 000,00 3 256,10 5 000,00 5 000,00 3 256,102225 3225 24

1/262000-711100 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen (Müllgebühren)
Vergütung 852

600,00 500,00 474,00 600,00 500,00 474,002225 3225 24

1/262000-711200 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen (Kanalgebühren)
Vergütung 851

1 600,00 1 600,00 1 510,00 1 600,00 1 600,00 1 510,002225 3225 24

1/262000-723000 Amtspauschalien und
Repräsentationsausgaben

2 000,00 1 300,00 1 776,40 2 000,00 1 300,00 1 776,402225 3225 24

1/262000-728000 Entgelte f.sonstige Leistungen 100,00 100,00 31,60 100,00 100,00 31,602225 3225 24

1/262000-757000 Laufende Transferzahlungen an private
Organis. ohne Erwerbszweck

2 500,00 2 500,00 1 050,00 2 500,00 2 500,00 1 050,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 95 200,00 78 800,00 73 925,12 85 400,00 68 800,00 59 907,82

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -95 200,00 -78 800,00 -73 925,12 -85 400,00 -68 800,00 -59 907,82

2/262000+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 1 750,00 0,00 0,00 0,002301

1/262000-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 -660 000,00 0,00 1 750,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -755 200,00 -78 800,00 -72 175,12

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/262000-042000 Amtsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 233,633415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 12 233,63

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 -12 233,63

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -85 400,00 -68 800,00 -72 141,45

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -85 400,00 -68 800,00 -72 141,45

262010 Neubau eines Sportvereinhauses

Operative Gebarung

2/262010+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

660 000,00 0,00 0,00 660 000,00 0,00 0,002121 3121 331

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 660 000,00 0,00 0,00 660 000,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 146

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 660 000,00 0,00 0,00 660 000,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 660 000,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

2/262010+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern (KIG 2023)

0,00 0,00 0,00 233 700,00 0,00 0,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 233 700,00 0,00 0,00

1/262010-001000 Unbebaute Grundstücke 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,003412 401

1/262010-061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 1 313 700,00 0,00 0,003413 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1 343 700,00 30 000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1 110 000,00 -30 000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -450 000,00 -30 000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

2/262010+346100 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,003514 551

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 450 000,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 450 000,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -30 000,00 0,00

262100 Sportplätze (Gr.Felgitsch)

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/262100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23

1/262100-600000 Strom 200,00 200,00 72,25 200,00 200,00 72,252222 3222 24

1/262100-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 2 500,00 500,00 4 109,82 2 500,00 500,00 4 109,822224 3224 24

1/262100-680200 Planmäßige Abschreibung 900,00 900,00 858,82 0,00 0,00 0,002226

1/262100-680500 Planmäßige Abschreibung 1 400,00 700,00 346,20 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5 300,00 2 600,00 5 387,09 3 000,00 1 000,00 4 182,07

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5 300,00 -2 600,00 -5 387,09 -3 000,00 -1 000,00 -4 182,07

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -5 300,00 -2 600,00 -5 387,09

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/262100-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 6 924,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 4 000,00 6 924,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -4 000,00 -6 924,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 147

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3 000,00 -5 000,00 -11 106,07

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3 000,00 -5 000,00 -11 106,07



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 148

264 Eislaufplätze und -hallen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -5 800,00 -5 100,00 -6 923,27 -3 300,00 -2 600,00 -4 452,30

-5 800,00 -5 100,00 -5 100,00

0,00 0,00 0,00

-3 300,00 -2 600,00 -4 452,30

0,00 0,00 0,00

-3 300,00 -2 600,00 -4 452,30

264000 Eislaufplätze und -hallen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/264000-600100 Energiebezüge Wärme 2 000,00 1 300,00 1 794,66 2 000,00 1 300,00 1 794,662222 3222 24

1/264000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1 000,00 1 000,00 2 400,00 1 000,00 1 000,00 2 400,002224 3224 24

1/264000-670000 Versicherungen 300,00 300,00 257,64 300,00 300,00 257,642222 3222 24

1/264000-680300 Planmäßige Abschreibung 2 500,00 2 500,00 2 470,97 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5 800,00 5 100,00 6 923,27 3 300,00 2 600,00 4 452,30

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5 800,00 -5 100,00 -6 923,27 -3 300,00 -2 600,00 -4 452,30

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -5 800,00 -5 100,00 -6 923,27

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3 300,00 -2 600,00 -4 452,30

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3 300,00 -2 600,00 -4 452,30



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 149

265 Tennisplätze und -hallen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -3 900,00 -4 900,00 -14 856,94 -3 900,00 -4 900,00 -14 856,94

-3 900,00 -4 900,00 -4 900,00

0,00 0,00 0,00

-3 900,00 -4 900,00 -14 856,94

0,00 0,00 0,00

-3 900,00 -4 900,00 -14 856,94

265000 Tennisplätze und -hallen

Operative Gebarung

2/265000+811000 Einnahmen aus d.Vermietung u.
Verpachtung von Sachen sowie

900,00 800,00 823,70 900,00 800,00 823,702115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 900,00 800,00 823,70 900,00 800,00 823,70

1/265000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 500,00 500,00 5,02 500,00 500,00 5,022224 3224 24

1/265000-700000 Miet- und Pachtaufwand 1 400,00 1 300,00 1 275,62 1 400,00 1 300,00 1 275,622223 3223 24

1/265000-723000 Amtspauschalien und
Repräsentationsausgaben

400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

1/265000-757000 Laufende Transferzahlungen an private
Organis. ohne Erwerbszweck

2 500,00 3 500,00 14 000,00 2 500,00 3 500,00 14 000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4 800,00 5 700,00 15 680,64 4 800,00 5 700,00 15 680,64

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3 900,00 -4 900,00 -14 856,94 -3 900,00 -4 900,00 -14 856,94

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -3 900,00 -4 900,00 -14 856,94

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3 900,00 -4 900,00 -14 856,94

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3 900,00 -4 900,00 -14 856,94



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 150

266 Wintersportanlagen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -200,00 -200,00 0,00 -200,00 -200,00 0,00

-200,00 -200,00 -200,00

0,00 0,00 0,00

-200,00 -200,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-200,00 -200,00 0,00

266000 Wintersportanlagen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/266000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/266000-616000 Instandhaltung von Maschinen u.
maschinelle Anlagen

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -200,00 -200,00 0,00 -200,00 -200,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -200,00 -200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -200,00 -200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -200,00 -200,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 151

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -13 200,00 -21 200,00 -19 252,60 -13 200,00 -21 200,00 -19 252,60

-13 200,00 -21 200,00 -21 200,00

0,00 0,00 0,00

-13 200,00 -21 200,00 -19 252,60

0,00 0,00 0,00

-13 200,00 -21 200,00 -19 252,60

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/269000-723000 Amtspauschalien und
Repräsentationsausgaben (Blue Eagle
u.a.)

1 500,00 1 500,00 3 052,60 1 500,00 1 500,00 3 052,602225 3225 24

1/269000-757000 Laufende Transferzahlungen an private
Organis. ohne Erwerbszweck,
Sportförderungen

8 000,00 16 000,00 12 500,00 8 000,00 16 000,00 12 500,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 9 500,00 17 500,00 15 552,60 9 500,00 17 500,00 15 552,60

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -9 500,00 -17 500,00 -15 552,60 -9 500,00 -17 500,00 -15 552,60

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -9 500,00 -17 500,00 -15 552,60

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -9 500,00 -17 500,00 -15 552,60

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -9 500,00 -17 500,00 -15 552,60

269100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Badeteich)

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/269100-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

3 700,00 3 700,00 3 700,00 3 700,00 3 700,00 3 700,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3 700,00 3 700,00 3 700,00 3 700,00 3 700,00 3 700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3 700,00 -3 700,00 -3 700,00 -3 700,00 -3 700,00 -3 700,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 152

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -3 700,00 -3 700,00 -3 700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3 700,00 -3 700,00 -3 700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3 700,00 -3 700,00 -3 700,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 153

3   Kunst, Kultur und Kultus

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -192 800,00 -177 800,00 -154 353,36 -185 400,00 -173 200,00 -152 496,01

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-192 800,00 -177 800,00 -177 800,00

0,00 0,00 0,00

-185 400,00 -173 200,00 -152 496,01

-21 700,00 -20 600,00 -20 134,59

-207 100,00 -193 800,00 -172 630,60

32 Musik und darstellende Kunst

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -17 600,00 -26 500,00 -26 815,02 -17 600,00 -26 500,00 -26 815,02

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-17 600,00 -26 500,00 -26 500,00

0,00 0,00 0,00

-17 600,00 -26 500,00 -26 815,02

0,00 0,00 0,00

-17 600,00 -26 500,00 -26 815,02

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -8 000,00 -15 000,00 -15 900,00 -8 000,00 -15 000,00 -15 900,00

-8 000,00 -15 000,00 -15 000,00

0,00 0,00 0,00

-8 000,00 -15 000,00 -15 900,00

0,00 0,00 0,00

-8 000,00 -15 000,00 -15 900,00

320000 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/320000-768000 Sonstige Transfers an private Haushalte
(Förderung Musikunterricht)

8 000,00 15 000,00 15 900,00 8 000,00 15 000,00 15 900,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 8 000,00 15 000,00 15 900,00 8 000,00 15 000,00 15 900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -8 000,00 -15 000,00 -15 900,00 -8 000,00 -15 000,00 -15 900,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -8 000,00 -15 000,00 -15 900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -8 000,00 -15 000,00 -15 900,00

Finanzierungstätigkeit



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 154

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -8 000,00 -15 000,00 -15 900,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 155

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -9 600,00 -11 500,00 -10 915,02 -9 600,00 -11 500,00 -10 915,02

-9 600,00 -11 500,00 -11 500,00

0,00 0,00 0,00

-9 600,00 -11 500,00 -10 915,02

0,00 0,00 0,00

-9 600,00 -11 500,00 -10 915,02

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege (Marktmusik Heiligenkreuz)

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/322000-723000 Amtspauschalien und
Repräsentationsausgaben

700,00 700,00 233,60 700,00 700,00 233,602225 3225 24

1/322000-757000 Laufende Transferzahlungen an private
Organisationen (Marktmusik)

2 500,00 3 900,00 3 940,00 2 500,00 3 900,00 3 940,002234 3234 27

1/322000-757100 Subventionen an Vereine (Verrechnung
Reinigung)

* 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6 200,00 7 600,00 7 173,60 6 200,00 7 600,00 7 173,60

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6 200,00 -7 600,00 -7 173,60 -6 200,00 -7 600,00 -7 173,60

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -6 200,00 -7 600,00 -7 173,60

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6 200,00 -7 600,00 -7 173,60

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6 200,00 -7 600,00 -7 173,60

322100 Maßnahmen zur Förderung der  Musikpflege (Vocal Stiefingtal)

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/322100-723000 Amtspauschalien und
Repräsentationsausgaben

300,00 500,00 298,08 300,00 500,00 298,082225 3225 24



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 156

1/322100-757000 Laufende Transferzahlungen anprivat e
Organisationen (Vocal Stiefingtal)

3 100,00 3 400,00 3 443,34 3 100,00 3 400,00 3 443,342234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3 400,00 3 900,00 3 741,42 3 400,00 3 900,00 3 741,42

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3 400,00 -3 900,00 -3 741,42 -3 400,00 -3 900,00 -3 741,42

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -3 400,00 -3 900,00 -3 741,42

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3 400,00 -3 900,00 -3 741,42

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3 400,00 -3 900,00 -3 741,42

36 Heimatpflege

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -174 200,00 -150 300,00 -126 797,64 -166 800,00 -145 700,00 -124 940,29

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-174 200,00 -150 300,00 -150 300,00

0,00 0,00 0,00

-166 800,00 -145 700,00 -124 940,29

-21 700,00 -20 600,00 -20 134,59

-188 500,00 -166 300,00 -145 074,88

361 Nichtwissenschaftliche Archive

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -100,00 -100,00 145,00 -100,00 -100,00 145,00

-100,00 -100,00 -100,00

0,00 0,00 0,00

-100,00 -100,00 145,00

0,00 0,00 0,00

-100,00 -100,00 145,00

361000 Nichtwissenschaftliche Archive

Operative Gebarung

2/361000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen (Gemeindechronik)

100,00 100,00 145,00 100,00 100,00 145,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 145,00 100,00 100,00 145,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 157

1/361000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Gemeindechronik)

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 145,00 -100,00 -100,00 145,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -100,00 -100,00 145,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -100,00 145,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -100,00 145,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 158

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -73 200,00 -62 400,00 -59 610,45 -65 800,00 -57 800,00 -57 723,10

-73 200,00 -62 400,00 -62 400,00

0,00 0,00 0,00

-65 800,00 -57 800,00 -57 723,10

-21 700,00 -20 600,00 -20 134,59

-87 500,00 -78 400,00 -77 857,69

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Operative Gebarung

2/363000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen (Weihnachtsbäume)

100,00 800,00 0,00 100,00 800,00 0,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 800,00 0,00 100,00 800,00 0,00

1/363000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

500,00 500,00 843,07 500,00 500,00 843,072221 3221 23

1/363000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 500,00 500,00 198,91 500,00 500,00 161,982221 3221 23

1/363000-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

29 600,00 24 000,00 12 105,39 29 600,00 24 000,00 12 105,392211 3211 20

1/363000-523000 Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt 2 000,00 3 600,00 2 353,75 2 000,00 3 600,00 2 353,752211 3211 20

1/363000-565000 Mehrleistungsvergütungen 800,00 400,00 887,67 800,00 400,00 887,672211 3211 20

1/363000-569000 Sonstige Nebengebühren 2 300,00 2 000,00 1 038,32 2 300,00 2 000,00 1 038,322211 3211 20

1/363000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsf
onds f.Familienbeihilfen

1 300,00 1 100,00 592,60 1 300,00 1 100,00 592,602212 3212 20

1/363000-582000 Sonstige Dienstnehmerbeiträge zur
sozialen Sicherheit

6 500,00 5 300,00 2 912,19 6 500,00 5 300,00 2 912,192212 3212 20

1/363000-590000 Freiwillige Sozialleistungen
Zukunftssicherung

200,00 100,00 60,00 200,00 100,00 60,002212 3212 20

1/363000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

3 400,00 600,00 2 411,80 0,00 0,00 0,002214

1/363000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 532,03 0,00 0,00 0,002214

1/363000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 3 500,00 3 500,00 1 518,01 3 500,00 3 500,00 1 517,172224 3224 24

1/363000-631000 Telekommunikationsdienste (WLAN) 3 000,00 600,00 533,63 3 000,00 600,00 533,632222 3222 24

1/363000-680300 Planmäßige Abschreibung 3 300,00 3 300,00 3 338,04 0,00 0,00 0,002226

1/363000-680700 Planmäßige Abschreibung 700,00 700,00 985,95 0,00 0,00 0,002226

1/363000-700000 Miet- und Pachtaufwand 1 200,00 1 100,00 1 058,50 1 200,00 1 100,00 1 058,502223 3223 24

1/363000-724000 Reisegebühren 100,00 100,00 31,92 100,00 100,00 31,922225 3225 24

1/363000-728000 Entgelte f.sonstige Leistungen
(Pflegearbeiten Pflanzen,
Weihnachtsbäume)

8 000,00 8 000,00 20 615,71 8 000,00 8 000,00 26 033,952225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 66 900,00 55 400,00 52 017,49 59 500,00 50 800,00 50 130,14



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 159

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -66 800,00 -54 600,00 -52 017,49 -59 400,00 -50 000,00 -50 130,14

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -66 800,00 -54 600,00 -52 017,49

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -59 400,00 -50 000,00 -50 130,14

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -59 400,00 -50 000,00 -50 130,14

363100 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege Heiligenkreuz a.W.

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/363100-650700 Zinsen für Finanzschulden in Euro 6 400,00 7 800,00 7 592,96 6 400,00 7 800,00 7 592,962241 3241 25

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6 400,00 7 800,00 7 592,96 6 400,00 7 800,00 7 592,96

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6 400,00 -7 800,00 -7 592,96 -6 400,00 -7 800,00 -7 592,96

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -6 400,00 -7 800,00 -7 592,96

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6 400,00 -7 800,00 -7 592,96

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/363100-346100 Investitionsdarlehen von Finanzuntern.
Marktgestaltung 2010

0,00 0,00 0,00 21 700,00 20 600,00 20 134,593614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 21 700,00 20 600,00 20 134,59

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -21 700,00 -20 600,00 -20 134,59

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -28 100,00 -28 400,00 -27 727,55



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 160

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -100 900,00 -87 800,00 -67 332,19 -100 900,00 -87 800,00 -67 362,19

-100 900,00 -87 800,00 -87 800,00

0,00 0,00 0,00

-100 900,00 -87 800,00 -67 362,19

0,00 0,00 0,00

-100 900,00 -87 800,00 -67 362,19

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/369000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen (Einnahmen
Kulturveranstaltungen)

17 000,00 17 000,00 19 780,12 17 000,00 17 000,00 19 780,122114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 17 000,00 17 000,00 19 780,12 17 000,00 17 000,00 19 780,12

1/369000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/369000-700000 Mietzinse (KPZ) 24 800,00 26 000,00 20 679,12 24 800,00 26 000,00 20 679,122223 3223 24

1/369000-700100 Miet- und Pachtaufwand Ust-pflichtig
(KPZ Betriebskosten)

47 300,00 37 500,00 24 616,80 47 300,00 37 500,00 24 616,802223 3223 24

1/369000-723000 Amtspauschalien und
Repräsentationsausgaben

2 500,00 2 500,00 813,89 2 500,00 2 500,00 813,892225 3225 24

1/369000-728000 Entgelte f.sonstige Leistungen
(Kulturveranstaltungen)

19 000,00 18 000,00 18 668,47 19 000,00 18 000,00 18 698,472225 3225 24

1/369000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen (AKM-
Beiträge)

500,00 500,00 183,76 500,00 500,00 183,762225 3225 24

1/369000-755100 Transfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) KPZ,
Annuitätenzahlungen

22 500,00 19 000,00 21 750,27 22 500,00 19 000,00 21 750,272233 3233 27

1/369000-757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

1 200,00 1 200,00 400,00 1 200,00 1 200,00 400,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 117 900,00 104 800,00 87 112,31 117 900,00 104 800,00 87 142,31

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100 900,00 -87 800,00 -67 332,19 -100 900,00 -87 800,00 -67 362,19

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -100 900,00 -87 800,00 -67 332,19

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100 900,00 -87 800,00 -67 362,19

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 161

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100 900,00 -87 800,00 -67 362,19

39 Kultus

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -1 000,00 -1 000,00 -740,70 -1 000,00 -1 000,00 -740,70

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-1 000,00 -1 000,00 -1 000,00

0,00 0,00 0,00

-1 000,00 -1 000,00 -740,70

0,00 0,00 0,00

-1 000,00 -1 000,00 -740,70

390 Kirchliche Angelegenheiten

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -1 000,00 -1 000,00 -740,70 -1 000,00 -1 000,00 -740,70

-1 000,00 -1 000,00 -1 000,00

0,00 0,00 0,00

-1 000,00 -1 000,00 -740,70

0,00 0,00 0,00

-1 000,00 -1 000,00 -740,70

390000 Kirchliche Angelegenheiten

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/390000-757000 Laufende Transferzahlungen an private
Organisationen
(Kath.Bildungswerk,Ulrichsonntag,Helden
ehrung)

1 000,00 1 000,00 740,70 1 000,00 1 000,00 740,702234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1 000,00 1 000,00 740,70 1 000,00 1 000,00 740,70

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1 000,00 -1 000,00 -740,70 -1 000,00 -1 000,00 -740,70

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -1 000,00 -1 000,00 -740,70

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1 000,00 -1 000,00 -740,70

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 162

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1 000,00 -1 000,00 -740,70



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 163

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -836 700,00 -818 900,00 -892 323,78 -836 000,00 -818 100,00 -840 906,21

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-836 700,00 -818 900,00 -818 900,00

0,00 0,00 -1 300,00

-836 000,00 -818 100,00 -842 206,21

0,00 0,00 0,00

-836 000,00 -818 100,00 -842 206,21

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -804 500,00 -785 600,00 -864 614,14 -804 500,00 -785 600,00 -805 349,28

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-804 500,00 -785 600,00 -785 600,00

0,00 0,00 0,00

-804 500,00 -785 600,00 -805 349,28

0,00 0,00 0,00

-804 500,00 -785 600,00 -805 349,28

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -804 500,00 -785 600,00 -864 614,14 -804 500,00 -785 600,00 -805 349,28

-804 500,00 -785 600,00 -785 600,00

0,00 0,00 0,00

-804 500,00 -785 600,00 -805 349,28

0,00 0,00 0,00

-804 500,00 -785 600,00 -805 349,28

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/419000-751130 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern (Sozial- und
Pflegeleistungsumlage §2StSPLFG)

690 000,00 688 500,00 0,00 690 000,00 688 500,00 0,002231 3231

1/419000-751140 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern
(Tagesbetreuungsumlage §3 StSPLFG)

2 800,00 2 700,00 0,00 2 800,00 2 700,00 0,002231 3231

1/419000-751150 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern (Schulassistenzumlage
§4 StSPLFG)

6 800,00 6 700,00 0,00 6 800,00 6 700,00 0,002231 3231

1/419000-751160 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern (Kostenbeitrag gem. §8
Abs. 5 StSPLFG)

11 000,00 10 800,00 0,00 11 000,00 10 800,00 0,002231 3231

1/419000-752210 Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (Sozialhilfeverband
Umlage)

0,00 0,00 794 669,00 0,00 0,00 735 952,002231 3231 26



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 164

1/419000-757000 Laufende Transferzahlungen an private
Organis. ohne Erwerbszweck (ISGS,
Rotes Kreuz)

86 000,00 70 000,00 63 069,14 86 000,00 70 000,00 62 521,282234 3234 27

1/419000-757100 Laufenden Tranferzlg.priv.Org. Miete
(Hilfswerk Steiermark ISGS)

900,00 900,00 876,00 900,00 900,00 876,002234 3234 27

1/419000-757200 Transfers an priv. Organisationen
o.Erwerbszweck (BK Turnsaal StU)

7 000,00 6 000,00 6 000,00 7 000,00 6 000,00 6 000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 804 500,00 785 600,00 864 614,14 804 500,00 785 600,00 805 349,28

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -804 500,00 -785 600,00 -864 614,14 -804 500,00 -785 600,00 -805 349,28

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -804 500,00 -785 600,00 -864 614,14

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -804 500,00 -785 600,00 -805 349,28

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -804 500,00 -785 600,00 -805 349,28



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 165

42 Freie Wohlfahrt

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -4 100,00 -4 200,00 -4 481,58 -3 400,00 -3 400,00 -3 656,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-4 100,00 -4 200,00 -4 200,00

0,00 0,00 -1 300,00

-3 400,00 -3 400,00 -4 956,00

0,00 0,00 0,00

-3 400,00 -3 400,00 -4 956,00

423 Essen auf Rädern

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -2 200,00 -2 200,00 -1 990,00 -1 900,00 -1 900,00 -1 696,00

-2 200,00 -2 200,00 -2 200,00

0,00 0,00 -1 300,00

-1 900,00 -1 900,00 -2 996,00

0,00 0,00 0,00

-1 900,00 -1 900,00 -2 996,00

423000 Essen auf Rädern

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/423000-680700 Planmäßige Abschreibung 300,00 300,00 260,00 0,00 0,00 0,002226

1/423000-768000 Sonstige laufende Transferzahlungen 1 900,00 1 900,00 1 730,00 1 900,00 1 900,00 1 696,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2 200,00 2 200,00 1 990,00 1 900,00 1 900,00 1 696,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2 200,00 -2 200,00 -1 990,00 -1 900,00 -1 900,00 -1 696,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -2 200,00 -2 200,00 -1 990,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/423000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300,003415 411

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 1 300,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 -1 300,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1 900,00 -1 900,00 -2 996,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1 900,00 -1 900,00 -2 996,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 166

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -1 900,00 -2 000,00 -2 491,58 -1 500,00 -1 500,00 -1 960,00

-1 900,00 -2 000,00 -2 000,00

0,00 0,00 0,00

-1 500,00 -1 500,00 -1 960,00

0,00 0,00 0,00

-1 500,00 -1 500,00 -1 960,00

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/429000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 700,002221 3221 23

1/429000-680700 Planmäßige Abschreibung 400,00 500,00 531,58 0,00 0,00 0,002226

1/429000-723000 Amtspauschalien und
Repräsentationsaufwendungen
(Seniorenbund)

500,00 500,00 230,00 500,00 500,00 230,002225 3225 24

1/429000-757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck (Seniorenbund)

1 000,00 1 000,00 1 030,00 1 000,00 1 000,00 1 030,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1 900,00 2 000,00 2 491,58 1 500,00 1 500,00 1 960,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1 900,00 -2 000,00 -2 491,58 -1 500,00 -1 500,00 -1 960,00

1/429000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 1 538,26 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 -1 538,26 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -1 900,00 -2 000,00 -4 029,84

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1 500,00 -1 500,00 -1 960,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1 500,00 -1 500,00 -1 960,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 167

43 Jugendwohlfahrt

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -25 100,00 -25 100,00 -17 532,06 -25 100,00 -25 100,00 -26 204,93

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-25 100,00 -25 100,00 -25 100,00

0,00 0,00 0,00

-25 100,00 -25 100,00 -26 204,93

0,00 0,00 0,00

-25 100,00 -25 100,00 -26 204,93

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -25 100,00 -25 100,00 -17 532,06 -25 100,00 -25 100,00 -26 204,93

-25 100,00 -25 100,00 -25 100,00

0,00 0,00 0,00

-25 100,00 -25 100,00 -26 204,93

0,00 0,00 0,00

-25 100,00 -25 100,00 -26 204,93

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/439000+816000 Kostenbeiträge f. sonst. Leistungen Gde.
Ferienbetreuung Pirching am
Traubenberg Anteil

6 500,00 2 500,00 6 028,74 6 500,00 2 500,00 6 028,742114 3114 13

2/439000+828000 Rückersätze von Ausgaben
Taxigutscheine

2 000,00 4 000,00 7 660,67 2 000,00 4 000,00 7 660,672116 3116 18

2/439000+860100 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern (Ferienbetreuung BIG)

4 900,00 2 600,00 3 791,69 4 900,00 2 600,00 3 791,692121 3121 15

2/439000+864000 Transfers von Unternehmen
(Bewegungsland Steiermark)

3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,002123 3123

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 16 400,00 9 100,00 17 481,10 16 400,00 9 100,00 17 481,10

1/439000-413000 Handelswaren (Geburten) 2 500,00 4 000,00 3 509,80 2 500,00 4 000,00 3 641,762221 3221 23

1/439000-523000 Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt
Ferienbetreuung

600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002211 3211 20

1/439000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20

1/439000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20

1/439000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
Taxigutscheine

8 000,00 8 000,00 9 404,55 8 000,00 8 000,00 17 945,462225 3225 24

1/439000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
(Bewegungsland Steiermark)

3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,002225 3225

1/439000-728200 Entgelte f.sonstige Leistungen
Ferienbetreuung

22 200,00 15 000,00 15 768,81 22 200,00 15 000,00 15 768,812225 3225 24



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 168

1/439000-768000 Sonstige laufende Transferzahlungen an
private Haushalte
(Studentenfahrkarte,Schulveranstaltung)

5 000,00 6 400,00 6 330,00 5 000,00 6 400,00 6 330,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 41 500,00 34 200,00 35 013,16 41 500,00 34 200,00 43 686,03

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -25 100,00 -25 100,00 -17 532,06 -25 100,00 -25 100,00 -26 204,93

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -25 100,00 -25 100,00 -17 532,06

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -25 100,00 -25 100,00 -26 204,93

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -25 100,00 -25 100,00 -26 204,93

46 Familienpolitische Maßnahmen

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -3 000,00 -4 000,00 -5 696,00 -3 000,00 -4 000,00 -5 696,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-3 000,00 -4 000,00 -4 000,00

0,00 0,00 0,00

-3 000,00 -4 000,00 -5 696,00

0,00 0,00 0,00

-3 000,00 -4 000,00 -5 696,00

469 Sonstige Maßnahmen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -3 000,00 -4 000,00 -5 696,00 -3 000,00 -4 000,00 -5 696,00

-3 000,00 -4 000,00 -4 000,00

0,00 0,00 0,00

-3 000,00 -4 000,00 -5 696,00

0,00 0,00 0,00

-3 000,00 -4 000,00 -5 696,00

469000 Sonstige Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 169

1/469000-757000 Laufende Transferzahlungen an private
Organis. ohne Erwerbszweck (FLIB
Verein)

3 000,00 4 000,00 5 696,00 3 000,00 4 000,00 5 696,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3 000,00 4 000,00 5 696,00 3 000,00 4 000,00 5 696,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3 000,00 -4 000,00 -5 696,00 -3 000,00 -4 000,00 -5 696,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -3 000,00 -4 000,00 -5 696,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3 000,00 -4 000,00 -5 696,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3 000,00 -4 000,00 -5 696,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 170

5   Gesundheit

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -88 900,00 -77 400,00 -107 602,07 -88 200,00 -76 800,00 -105 192,95

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-88 900,00 -77 400,00 -77 400,00

-15 000,00 -1 700,00 0,00

-103 200,00 -78 500,00 -105 192,95

0,00 0,00 0,00

-103 200,00 -78 500,00 -105 192,95

51 Gesundheitsdienst

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -32 500,00 -19 000,00 -35 318,08 -32 000,00 -18 600,00 -32 994,04

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-32 500,00 -19 000,00 -19 000,00

-15 000,00 -1 700,00 0,00

-47 000,00 -20 300,00 -32 994,04

0,00 0,00 0,00

-47 000,00 -20 300,00 -32 994,04

511 Familienberatung

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -2 600,00 -2 600,00 -2 895,00 -2 600,00 -2 600,00 -2 895,00

-2 600,00 -2 600,00 -2 600,00

0,00 0,00 0,00

-2 600,00 -2 600,00 -2 895,00

0,00 0,00 0,00

-2 600,00 -2 600,00 -2 895,00

511000 Familienberatung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/511000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Elternberatung FLIB)

2 600,00 2 600,00 2 895,00 2 600,00 2 600,00 2 895,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2 600,00 2 600,00 2 895,00 2 600,00 2 600,00 2 895,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2 600,00 -2 600,00 -2 895,00 -2 600,00 -2 600,00 -2 895,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -2 600,00 -2 600,00 -2 895,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2 600,00 -2 600,00 -2 895,00

Finanzierungstätigkeit



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 171

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2 600,00 -2 600,00 -2 895,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 172

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -29 900,00 -16 400,00 -10 398,08 -29 400,00 -16 000,00 -8 074,04

-29 900,00 -16 400,00 -16 400,00

-15 000,00 -1 700,00 0,00

-44 400,00 -17 700,00 -8 074,04

0,00 0,00 0,00

-44 400,00 -17 700,00 -8 074,04

512000 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

Operative Gebarung

2/512000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen (Einnahmen Schitag)

0,00 900,00 826,00 0,00 900,00 826,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 900,00 826,00 0,00 900,00 826,00

1/512000-600000 Energiebezüge 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,002222 3222

1/512000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 0,00 0,00 3 528,00 0,00 0,00 3 528,002224 3224 24

1/512000-680700 Planmäßige Abschreibung 500,00 400,00 369,60 0,00 0,00 0,002226

1/512000-700000 Miet- und Pachtaufwand (Leibnitzer
Straße 9/1)

23 400,00 11 400,00 0,00 23 400,00 11 400,00 0,002223 3223

1/512000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen
(Gesunde Gemeinde)

500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/512000-728000 Entgelte f.sonstige Leistungen (Gesunde
Gemeinde)

5 000,00 5 000,00 6 826,48 5 000,00 5 000,00 4 872,042225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 29 900,00 17 300,00 11 224,08 29 400,00 16 900,00 8 900,04

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -29 900,00 -16 400,00 -10 398,08 -29 400,00 -16 000,00 -8 074,04

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -29 900,00 -16 400,00 -10 398,08

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/512000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 1 700,00 0,003415 411

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 1 700,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -1 700,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -29 400,00 -17 700,00 -8 074,04

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -29 400,00 -17 700,00 -8 074,04

512010 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 173

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/512010-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,003415 1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 15 000,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -15 000,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -15 000,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -15 000,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 174

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 0,00 0,00 -22 025,00 0,00 0,00 -22 025,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -22 025,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -22 025,00

519100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Covid)

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/519100-750100 Transfers an Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

0,00 0,00 22 025,00 0,00 0,00 22 025,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 22 025,00 0,00 0,00 22 025,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 -22 025,00 0,00 0,00 -22 025,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 -22 025,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 -22 025,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 -22 025,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 175

52 Umweltschutz

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -21 800,00 -31 800,00 -46 417,99 -21 600,00 -31 600,00 -46 332,91

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-21 800,00 -31 800,00 -31 800,00

0,00 0,00 0,00

-21 600,00 -31 600,00 -46 332,91

0,00 0,00 0,00

-21 600,00 -31 600,00 -46 332,91

520 Natur- und Landschaftsschutz

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -1 000,00 -1 700,00 -1 284,20 -1 000,00 -1 700,00 -1 284,20

-1 000,00 -1 700,00 -1 700,00

0,00 0,00 0,00

-1 000,00 -1 700,00 -1 284,20

0,00 0,00 0,00

-1 000,00 -1 700,00 -1 284,20

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/520000-723000 Amtspauschalien und
Repräsentationsausgaben

400,00 400,00 134,60 400,00 400,00 134,602225 3225 24

1/520000-757000 Laufende Transferzahlungen an private
Organisationen (Berg- und Naturwacht)

600,00 1 300,00 1 149,60 600,00 1 300,00 1 149,602234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1 000,00 1 700,00 1 284,20 1 000,00 1 700,00 1 284,20

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1 000,00 -1 700,00 -1 284,20 -1 000,00 -1 700,00 -1 284,20

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -1 000,00 -1 700,00 -1 284,20

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1 000,00 -1 700,00 -1 284,20

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1 000,00 -1 700,00 -1 284,20



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 176

522 Reinhaltung der Luft

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -7 700,00 -15 200,00 -30 580,79 -7 500,00 -15 000,00 -30 360,00

-7 700,00 -15 200,00 -15 200,00

0,00 0,00 0,00

-7 500,00 -15 000,00 -30 360,00

0,00 0,00 0,00

-7 500,00 -15 000,00 -30 360,00

522000 Reinhaltung der Luft

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/522000-680500 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,00 220,79 0,00 0,00 0,002226

1/522000-768000 Sonstige laufende Transferzahlungen an
private Haushalte (Solar-
u.Photovoltaik,Holz-u.Pelletsheizungen)

7 500,00 15 000,00 30 360,00 7 500,00 15 000,00 30 360,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7 700,00 15 200,00 30 580,79 7 500,00 15 000,00 30 360,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7 700,00 -15 200,00 -30 580,79 -7 500,00 -15 000,00 -30 360,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -7 700,00 -15 200,00 -30 580,79

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -7 500,00 -15 000,00 -30 360,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -7 500,00 -15 000,00 -30 360,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 177

528 Tierkörperbeseitigung

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -13 100,00 -14 900,00 -14 553,00 -13 100,00 -14 900,00 -14 688,71

-13 100,00 -14 900,00 -14 900,00

0,00 0,00 0,00

-13 100,00 -14 900,00 -14 688,71

0,00 0,00 0,00

-13 100,00 -14 900,00 -14 688,71

528000 Tierkörperbeseitigung

Operative Gebarung

2/528000+816000 Kostenersätze für sonstige Leistungen
(Falltierentsorg)

5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00

1/528000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 100,00 100,00 124,21 100,00 100,00 124,212224 3224 24

1/528000-728000 Entgelte f.sonstige Leistungen 18 000,00 14 800,00 14 428,79 18 000,00 14 800,00 14 564,502225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 18 100,00 14 900,00 14 553,00 18 100,00 14 900,00 14 688,71

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -13 100,00 -14 900,00 -14 553,00 -13 100,00 -14 900,00 -14 688,71

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -13 100,00 -14 900,00 -14 553,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -13 100,00 -14 900,00 -14 688,71

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -13 100,00 -14 900,00 -14 688,71



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 178

53 Rettungs- und Warndienste

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -34 600,00 -26 600,00 -25 866,00 -34 600,00 -26 600,00 -25 866,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-34 600,00 -26 600,00 -26 600,00

0,00 0,00 0,00

-34 600,00 -26 600,00 -25 866,00

0,00 0,00 0,00

-34 600,00 -26 600,00 -25 866,00

530 Rettungsdienste

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -34 600,00 -26 600,00 -25 866,00 -34 600,00 -26 600,00 -25 866,00

-34 600,00 -26 600,00 -26 600,00

0,00 0,00 0,00

-34 600,00 -26 600,00 -25 866,00

0,00 0,00 0,00

-34 600,00 -26 600,00 -25 866,00

530000 Rettungsdienste

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/530000-723000 Amtspauschalien und
Repräsentationsaufwendungen

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/530000-751000 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

34 500,00 26 500,00 25 866,00 34 500,00 26 500,00 25 866,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 34 600,00 26 600,00 25 866,00 34 600,00 26 600,00 25 866,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -34 600,00 -26 600,00 -25 866,00 -34 600,00 -26 600,00 -25 866,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -34 600,00 -26 600,00 -25 866,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -34 600,00 -26 600,00 -25 866,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -34 600,00 -26 600,00 -25 866,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 179

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -828 600,00 -634 700,00 -759 963,88 -316 000,00 -195 600,00 -252 433,02

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-814 200,00 -744 800,00 -744 800,00

-166 400,00 -454 300,00 -254 990,46

-482 400,00 -649 900,00 -507 423,48

42 300,00 84 000,00 -60 089,29

-440 100,00 -565 900,00 -567 512,77

61 Straßenbau

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -757 400,00 -582 100,00 -726 911,92 -253 900,00 -152 300,00 -228 652,01

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-745 000,00 -694 200,00 -694 200,00

-166 400,00 -454 300,00 -247 671,42

-420 300,00 -606 600,00 -476 323,43

48 000,00 89 400,00 -55 043,24

-372 300,00 -517 200,00 -531 366,67

612 Gemeindestraßen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -668 100,00 -522 600,00 -603 855,35 -208 000,00 -132 300,00 -155 628,13

-661 000,00 -595 500,00 -595 500,00

-106 400,00 -350 900,00 -234 896,72

-314 400,00 -483 200,00 -390 524,85

48 000,00 89 400,00 -55 043,24

-266 400,00 -393 800,00 -445 568,09

612000 Gemeindestraßen

Operative Gebarung

2/612000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

9 700,00 9 700,00 6 026,88 0,00 0,00 0,002127

2/612000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

600,00 700,00 433,16 600,00 700,00 476,402114 3114 13

2/612000+816008 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

0,00 0,00 7 316,20 0,00 0,00 7 316,202114 3114 13

2/612000+816100 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen (Eventtrauungen
Vergütung 022)

* 2 100,00 1 900,00 1 536,00 2 100,00 1 900,00 1 536,002114 3114 13

2/612000+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 726,15 0,00 0,00 0,002117

2/612000+829000 Sonstige Einnahmen
u.a.Versicherungsvergütungen

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002116 3116 18

2/612000+863100 Transfers von sonstigen Trägern
öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern (AUVA)

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002121 3121 15



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 180

2/612000+868000 Laufende Transferzahlungen von privaten
Haushalten (Strafg.)

4 000,00 4 500,00 3 570,00 4 000,00 4 500,00 3 570,002124 3124 16

2/612000+890200 Aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 7 316,20 0,00 0,00 0,002117

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 17 100,00 17 500,00 26 924,59 7 400,00 7 800,00 12 898,60

1/612000-511000 Geldbezüge der Vertrags- bediensteten in
handwerklicher

65 000,00 86 400,00 64 292,35 65 000,00 86 400,00 64 292,352211 3211 20

1/612000-523000 Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt 400,00 400,00 240,00 400,00 400,00 240,002211 3211 20

1/612000-565000 Mehrleistungsvergütungen 3 800,00 6 300,00 6 693,50 3 800,00 6 300,00 6 693,502211 3211 20

1/612000-567000 Belohnungen und Geldaushilfen VB. 500,00 500,00 160,00 500,00 500,00 160,002213 3213 20

1/612000-569000 Sonstige Nebengebühren
Erschwerniszulage, Schmutzulage

4 600,00 6 200,00 5 183,32 4 600,00 6 200,00 5 183,322211 3211 20

1/612000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsf
onds f.Familienbeihilfen

2 800,00 3 700,00 2 872,26 2 800,00 3 700,00 2 872,262212 3212 20

1/612000-582000 Sonstige Dienstnehmerbeiträge zur
sozialen Sicherheit

14 900,00 20 000,00 15 993,23 14 900,00 20 000,00 15 993,232212 3212 20

1/612000-590000 Freiwillige Sozialleistungen
Zukunftssicherung

500,00 600,00 510,00 500,00 600,00 510,002212 3212 20

1/612000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

9 200,00 1 700,00 2 550,86 0,00 0,00 0,002214

1/612000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 1 946,56 0,00 0,00 0,002214

1/612000-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 100 000,00 60 000,00 196 460,86 100 000,00 60 000,00 197 298,252224 3224 24

1/612000-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 600,00 700,00 0,00 600,00 700,00 0,002241 3241

1/612000-680200 Planmäßige Abschreibung 460 600,00 451 500,00 452 222,38 0,00 0,00 0,002226

1/612000-681000 Außerplanmäßige Abschreibung 0,00 0,00 7 316,20 0,00 0,00 0,002226

1/612000-724000 Reisegebühren 400,00 400,00 139,65 400,00 400,00 139,652225 3225 24

1/612000-728000 Entgelte f.sonstige Leistungen 6 000,00 6 000,00 19 398,71 6 000,00 6 000,00 20 344,112225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 669 300,00 644 400,00 775 979,88 199 500,00 191 200,00 313 726,67

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -652 200,00 -626 900,00 -749 055,29 -192 100,00 -183 400,00 -300 828,07

2/612000+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

7 100,00 4 300,00 3 347,81 0,00 0,00 0,002301

1/612000-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 40 000,00 154 100,00 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 7 100,00 -35 700,00 -150 752,19 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -645 100,00 -662 600,00 -899 807,48

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/612000-002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 669,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 5 669,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 -5 669,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -192 100,00 -183 400,00 -306 497,07



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 181

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/612000-336000 Innere Anleihen/Darlehen
(Verbindlichkeit)

0,00 0,00 0,00 9 200,00 9 100,00 0,003611

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 9 200,00 9 100,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -9 200,00 -9 100,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -201 300,00 -192 500,00 -306 497,07

612001 Gemeindestraße Unwetterschäden 2023

Operative Gebarung

2/612001+829800 Sonstige Erträge - Innere Darlehen 0,00 0,00 94 000,00 0,00 0,00 94 000,002116 3116 181

2/612001+871400 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00 0,00 94 100,00 0,00 0,00 94 100,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 188 100,00 0,00 0,00 188 100,00

1/612001-729800 Sonstige Aufwendungen - Innere
Darlehen

0,00 0,00 94 000,00 0,00 0,00 94 000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 94 000,00 0,00 0,00 94 000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 94 100,00 0,00 0,00 94 100,00

2/612001+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,002301

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 2 800,00 94 100,00

Investive Gebarung

2/612001+300100 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00 0,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 18 000,00 0,00 0,00

1/612001-002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 36 000,00 70 900,00 117 221,523412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 36 000,00 70 900,00 117 221,52

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -18 000,00 -70 900,00 -117 221,52

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -18 000,00 -70 900,00 -23 121,52

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -18 000,00 -70 900,00 -23 121,52

612160 Gemeindestraßen (Begleitmaßnahmen ODF)

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 182

1/612160-650700 Zinsen für Finanzschulden in Euro 1 400,00 1 800,00 1 708,89 1 400,00 1 800,00 1 708,892241 3241 25

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1 400,00 1 800,00 1 708,89 1 400,00 1 800,00 1 708,89

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1 400,00 -1 800,00 -1 708,89 -1 400,00 -1 800,00 -1 708,89

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -1 400,00 -1 800,00 -1 708,89

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1 400,00 -1 800,00 -1 708,89

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/612160-346100 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 4 900,00 4 600,00 4 531,543614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 4 900,00 4 600,00 4 531,54

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -4 900,00 -4 600,00 -4 531,54

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6 300,00 -6 400,00 -6 240,43

612190 Gemeindestraßen Geh- u. Radweg Gr. Felgitsch

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/612190-650700 Zinsen für Finanzschulden in Euro 0,00 100,00 315,89 0,00 100,00 315,892241 3241 25

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 100,00 315,89 0,00 100,00 315,89

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -100,00 -315,89 0,00 -100,00 -315,89

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 -100,00 -315,89

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -100,00 -315,89

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/612190-346100 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 0,00 3 100,00 6 085,883614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 3 100,00 6 085,88

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 -3 100,00 -6 085,88



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 183

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -3 200,00 -6 401,77

612200 Gemeindestraßen Mirsdorf-Steineggstraße BA 01

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/612200-650700 Zinsen für Finanzschulden in Euro 0,00 100,00 210,60 0,00 100,00 210,602241 3241 25

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 100,00 210,60 0,00 100,00 210,60

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -100,00 -210,60 0,00 -100,00 -210,60

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 -100,00 -210,60

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -100,00 -210,60

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/612200-346100 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 0,00 2 100,00 4 057,253614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 2 100,00 4 057,25

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 -2 100,00 -4 057,25

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -2 200,00 -4 267,85

612230 Gemeindestraßen Steineggstraße BA 02 und BA 03

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/612230-650700 Zinsen für Finanzschulden in Euro 1 000,00 2 300,00 3 077,41 1 000,00 2 300,00 3 077,412241 3241 25

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1 000,00 2 300,00 3 077,41 1 000,00 2 300,00 3 077,41

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1 000,00 -2 300,00 -3 077,41 -1 000,00 -2 300,00 -3 077,41

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -1 000,00 -2 300,00 -3 077,41

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1 000,00 -2 300,00 -3 077,41

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 184

1/612230-346100 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 27 000,00 25 700,00 24 693,713614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 27 000,00 25 700,00 24 693,71

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -27 000,00 -25 700,00 -24 693,71

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -28 000,00 -28 000,00 -27 771,12

612250 Gemeindestraßen Aschnull,Götzauegg,Turningtal,Frais

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/612250-650700 Zinsen für Finanzschulden in Euro 1 000,00 1 600,00 1 860,29 1 000,00 1 600,00 1 860,292241 3241 25

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1 000,00 1 600,00 1 860,29 1 000,00 1 600,00 1 860,29

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1 000,00 -1 600,00 -1 860,29 -1 000,00 -1 600,00 -1 860,29

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -1 000,00 -1 600,00 -1 860,29

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1 000,00 -1 600,00 -1 860,29

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/612250-346100 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 11 800,00 11 200,00 10 803,293614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 11 800,00 11 200,00 10 803,29

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -11 800,00 -11 200,00 -10 803,29

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -12 800,00 -12 800,00 -12 663,58

612270 Gemeindestraßen Turningbergstraße BA 03

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/612270-650700 Zinsen für Finanzschulden in Euro 1 600,00 1 900,00 1 726,98 1 600,00 1 900,00 1 726,982241 3241 25

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1 600,00 1 900,00 1 726,98 1 600,00 1 900,00 1 726,98

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1 600,00 -1 900,00 -1 726,98 -1 600,00 -1 900,00 -1 726,98

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -1 600,00 -1 900,00 -1 726,98

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 185

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1 600,00 -1 900,00 -1 726,98

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/612270-346100 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 5 100,00 4 800,00 4 871,573614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 5 100,00 4 800,00 4 871,57

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -5 100,00 -4 800,00 -4 871,57

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6 700,00 -6 700,00 -6 598,55

612280 Gemeindestraßen (Gewerbestandort Prosdorf): BA 01 Süd

Operative Gebarung

2/612280+899100 Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen
zwischen operativer Gebarung und
Projekten

0,00 98 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 1

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 98 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 98 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 98 100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/612280-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 658,753412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 31 658,75

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 -31 658,75

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 -31 658,75

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 -31 658,75

612290 Gemeindestraßen Götzaueggstraße

Operative Gebarung

2/612290+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00 0,002121 3121 1

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 186

1/612290-650700 Zinsen für Finanzschulden in Euro 10 900,00 6 100,00 0,00 10 900,00 6 100,00 0,002241 3241 25

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 10 900,00 6 100,00 0,00 10 900,00 6 100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -10 900,00 33 900,00 0,00 -10 900,00 33 900,00 0,00

1/612290-794200 Zuweisungen an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -10 900,00 -6 100,00 0,00

Investive Gebarung

2/612290+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern (KIG 2025)

0,00 0,00 0,00 31 600,00 0,00 0,003331 1

2/612290+300100 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern (HW-Mittel)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 500,003331 331

2/612290+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 80 000,00 100 000,00 0,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 111 600,00 100 000,00 17 500,00

1/612290-002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 200 000,00 250 000,00 32 759,573412 401

1/612290-050000 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,003412 1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 200 000,00 330 000,00 32 759,57

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -88 400,00 -230 000,00 -15 259,57

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -99 300,00 -196 100,00 -15 259,57

Finanzierungstätigkeit

2/612290+346100 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 120 000,00 150 000,00 0,003514 551

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 120 000,00 150 000,00 0,00

1/612290-346100 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 14 000,00 0,00 0,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 14 000,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 106 000,00 150 000,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 6 700,00 -46 100,00 -15 259,57

612300 Gemeindestraßen Prosdorf-Raudener Straße

Operative Gebarung

2/612300+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 60 000,002121 3121 331

2/612300+899100 Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen
zwischen operativer Gebarung und
Projekten

0,00 5 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 1

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 5 100,00 60 000,00 0,00 0,00 60 000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 5 100,00 60 000,00 0,00 0,00 60 000,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 187

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 5 100,00 60 000,00

Investive Gebarung

2/612300+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern (KIG 2023)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 60 000,00

1/612300-002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 087,883412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 125 087,88

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 -65 087,88

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 -5 087,88

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 -5 087,88

612310 Gemeindestraßen Gesundheits- und Sozialzentrum

Operative Gebarung

2/612310+871210 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmitteln

0,00 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00 0,002121 3121 3

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00

1/612310-774000 Kapitaltransfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,002231 3

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -25 000,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00

2/612310+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301

1/612310-794200 Zuweisungen an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 -25 000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/612310-774000 Kapitaltransfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,003431 3

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 50 000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -50 000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -25 000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 188

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -25 000,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 189

616 Sonstige Straßen und Wege

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -5 500,00 -5 500,00 -3 761,88 -2 100,00 -2 100,00 -420,00

-4 700,00 -4 700,00 -4 700,00

0,00 0,00 0,00

-2 100,00 -2 100,00 -420,00

0,00 0,00 0,00

-2 100,00 -2 100,00 -420,00

616000 Sonstige Straßen und Wege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/616000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/616000-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 1 500,00 1 500,00 420,00 1 500,00 1 500,00 420,002224 3224 24

1/616000-613000 Instandhaltung von sonstigen
Grundstückseinrichtungen

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24

1/616000-680200 Planmäßige Abschreibung 3 300,00 3 300,00 3 263,67 0,00 0,00 0,002226

1/616000-680700 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 78,21 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5 500,00 5 500,00 3 761,88 2 100,00 2 100,00 420,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5 500,00 -5 500,00 -3 761,88 -2 100,00 -2 100,00 -420,00

2/616000+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

800,00 800,00 835,46 0,00 0,00 0,002301

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 800,00 800,00 835,46 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -4 700,00 -4 700,00 -2 926,42

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2 100,00 -2 100,00 -420,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2 100,00 -2 100,00 -420,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 190

617 Bauhöfe

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -83 800,00 -54 000,00 -119 294,69 -43 800,00 -17 900,00 -72 603,88

-79 300,00 -94 000,00 -94 000,00

-60 000,00 -103 400,00 -12 774,70

-103 800,00 -121 300,00 -85 378,58

0,00 0,00 0,00

-103 800,00 -121 300,00 -85 378,58

617000 Bauhöfe (Heiligenkreuz und St. Ulrich)

Operative Gebarung

2/617000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

100,00 0,00 60,50 0,00 0,00 0,002127

2/617000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen 0 % (Splitt)

200,00 200,00 98,40 200,00 200,00 98,402114 3114 13

2/617000+816100 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen 20 %
(Asphaltschneiden,
Walze,Stampfer,Rüttelplatte)

100,00 300,00 33,33 100,00 300,00 33,332114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 400,00 500,00 192,23 300,00 500,00 131,73

1/617000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

5 000,00 5 000,00 4 510,60 5 000,00 5 000,00 4 600,912221 3221 23

1/617000-452000 Treibstoffe 11 500,00 11 000,00 12 826,09 11 500,00 11 000,00 12 053,732221 3221 23

1/617000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 5 000,00 5 000,00 4 695,13 5 000,00 5 000,00 4 429,442221 3221 23

1/617000-600000 Strom 200,00 200,00 123,94 200,00 200,00 123,942222 3222 24

1/617000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002224 3224 24

1/617000-616000 Instandhaltung von Maschinen u.
maschinelle Anlagen

6 000,00 6 000,00 4 545,61 6 000,00 6 000,00 4 544,632224 3224 24

1/617000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 40 000,00 35 000,00 49 190,08 40 000,00 35 000,00 41 838,472224 3224 24

1/617000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 500,00 500,00 10,00 500,00 500,00 10,002224 3224 24

1/617000-631000 Telekommunikationsdienste 200,00 200,00 125,28 200,00 200,00 125,282222 3222 24

1/617000-670000 Versicherungen 3 800,00 3 800,00 3 612,11 3 800,00 3 800,00 3 612,112222 3222 24

1/617000-680300 Planmäßige Abschreibung 5 500,00 1 600,00 5 471,08 0,00 0,00 0,002226

1/617000-680600 Planmäßige Abschreibung 32 900,00 28 900,00 31 232,76 0,00 0,00 0,002226

1/617000-680700 Planmäßige Abschreibung 1 700,00 1 700,00 1 747,14 0,00 0,00 0,002226

1/617000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

200,00 200,00 180,00 200,00 200,00 180,002225 3225 24

1/617000-711200 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen (Kanalgebühren)
Vergütung 851

300,00 300,00 252,92 300,00 300,00 252,922225 3225 24

1/617000-728000 Entgelte f.sonstige Leistungen 1 100,00 900,00 964,18 1 100,00 900,00 964,182225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 114 200,00 100 600,00 119 486,92 74 100,00 68 400,00 72 735,61



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 191

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -113 800,00 -100 100,00 -119 294,69 -73 800,00 -67 900,00 -72 603,88

2/617000+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

4 500,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,002301

1/617000-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 4 500,00 -40 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -109 300,00 -140 100,00 -109 294,69

Investive Gebarung

2/617000+300200 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern (Kommunalkredit)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 605,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 605,00

1/617000-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 879,703414 411

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 2 879,70

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 -2 274,70

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -73 800,00 -67 900,00 -74 878,58

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -73 800,00 -67 900,00 -74 878,58

617100 Bauhof St. Ulrich

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/617100-680300 Planmäßige Abschreibung 0,00 3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 -3 900,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 192

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

617300 Bauhof Heiligenkreuz a.W.

Operative Gebarung

2/617300+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

30 000,00 50 000,00 0,00 30 000,00 50 000,00 0,002121 3121 331

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 30 000,00 50 000,00 0,00 30 000,00 50 000,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 30 000,00 50 000,00 0,00 30 000,00 50 000,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 30 000,00 50 000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/617300-020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 43 400,00 10 500,003414 411

1/617300-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,003414 411

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 60 000,00 103 400,00 10 500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -60 000,00 -103 400,00 -10 500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -30 000,00 -53 400,00 -10 500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -30 000,00 -53 400,00 -10 500,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 193

63 Schutzwasserbau

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -20 700,00 -17 600,00 -14 384,52 -20 700,00 -17 600,00 -14 384,52

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-20 700,00 -17 600,00 -17 600,00

0,00 0,00 0,00

-20 700,00 -17 600,00 -14 384,52

0,00 0,00 0,00

-20 700,00 -17 600,00 -14 384,52

631 Konkurrenzgewässer

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -13 500,00 -15 400,00 -17 033,00 -13 500,00 -15 400,00 -17 033,00

-13 500,00 -15 400,00 -15 400,00

0,00 0,00 0,00

-13 500,00 -15 400,00 -17 033,00

0,00 0,00 0,00

-13 500,00 -15 400,00 -17 033,00

631000 Konkurrenzgewässer

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/631000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 2 000,00 3 900,00 513,00 2 000,00 3 900,00 513,002224 3224 24

1/631000-751100 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

5 000,00 4 000,00 3 500,00 5 000,00 4 000,00 3 500,002231 3231 26

1/631000-752130 Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (Wasserverband
Stiefingbach)

6 500,00 7 500,00 13 020,00 6 500,00 7 500,00 13 020,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 13 500,00 15 400,00 17 033,00 13 500,00 15 400,00 17 033,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -13 500,00 -15 400,00 -17 033,00 -13 500,00 -15 400,00 -17 033,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -13 500,00 -15 400,00 -17 033,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -13 500,00 -15 400,00 -17 033,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 194

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -13 500,00 -15 400,00 -17 033,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 195

632 Wasserwehre und Schleusen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -7 200,00 -2 200,00 2 648,48 -7 200,00 -2 200,00 2 648,48

-7 200,00 -2 200,00 -2 200,00

0,00 0,00 0,00

-7 200,00 -2 200,00 2 648,48

0,00 0,00 0,00

-7 200,00 -2 200,00 2 648,48

632000 Wasserwehr und Schleusen

Operative Gebarung

2/632000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen (BBL-Ersatz)

2 000,00 2 000,00 6 025,59 2 000,00 2 000,00 6 025,592114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2 000,00 2 000,00 6 025,59 2 000,00 2 000,00 6 025,59

1/632000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen
(Wassergraben Prosdorf)

1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 1 200,00 0,002224 3224 24

1/632000-619100 Instandhaltung von kofinanzierten
Schutzbauten (Rückhaltebecken
kofinanziert)

8 000,00 1 000,00 3 377,11 8 000,00 1 000,00 3 377,112224 3224 24

1/632000-751100 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

0,00 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 9 200,00 4 200,00 3 377,11 9 200,00 4 200,00 3 377,11

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7 200,00 -2 200,00 2 648,48 -7 200,00 -2 200,00 2 648,48

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -7 200,00 -2 200,00 2 648,48

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -7 200,00 -2 200,00 2 648,48

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -7 200,00 -2 200,00 2 648,48



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 196

64 Straßenverkehr

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -8 200,00 -8 400,00 -8 961,80 -6 100,00 -6 100,00 -6 614,81

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-8 200,00 -8 400,00 -8 400,00

0,00 0,00 -7 319,04

-6 100,00 -6 100,00 -13 933,85

0,00 0,00 0,00

-6 100,00 -6 100,00 -13 933,85

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -8 100,00 -8 300,00 -8 092,95 -6 000,00 -6 000,00 -5 745,96

-8 100,00 -8 300,00 -8 300,00

0,00 0,00 -7 319,04

-6 000,00 -6 000,00 -13 065,00

0,00 0,00 0,00

-6 000,00 -6 000,00 -13 065,00

640000 Einrichtung und Maßnahmen nach der Strassenverkehrsordnung

Operative Gebarung

2/640000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

500,00 500,00 80,00 500,00 500,00 80,002114 3114 13

2/640000+829000 Sonstige Einnahmen
u.a.Versicherungsvergütungen

0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 600,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 500,00 500,00 680,00 500,00 500,00 680,00

1/640000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/640000-611000 Instandhaltung von Straßenbauten
(Ampeln, Verkehrszeichen und -spiegel)

6 000,00 6 000,00 6 425,96 6 000,00 6 000,00 6 425,962224 3224 24

1/640000-680200 Planmäßige Abschreibung 2 100,00 2 300,00 2 346,99 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 8 600,00 8 800,00 8 772,95 6 500,00 6 500,00 6 425,96

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -8 100,00 -8 300,00 -8 092,95 -6 000,00 -6 000,00 -5 745,96

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -8 100,00 -8 300,00 -8 092,95

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/640000-005000 Anlagen zu Straßenbauten (Ampeln,
Verkehrszeichen und -spiegel)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 319,043412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 7 319,04

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 -7 319,04

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6 000,00 -6 000,00 -13 065,00

Finanzierungstätigkeit



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 197

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6 000,00 -6 000,00 -13 065,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 198

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -100,00 -100,00 -868,85 -100,00 -100,00 -868,85

-100,00 -100,00 -100,00

0,00 0,00 0,00

-100,00 -100,00 -868,85

0,00 0,00 0,00

-100,00 -100,00 -868,85

649000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/649000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 0,00 868,85 0,00 0,00 868,852221 3221 23

1/649000-611000 Instandhaltung von Straßenbauten
(Buswartehäuschen)

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 868,85 100,00 100,00 868,85

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 -868,85 -100,00 -100,00 -868,85

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -100,00 -100,00 -868,85

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -100,00 -868,85

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -100,00 -868,85



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 199

68 Post- und Telekommunikationsdienste

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -8 300,00 -8 600,00 -9 705,64 -1 300,00 -1 600,00 -2 781,68

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-6 300,00 -6 600,00 -6 600,00

0,00 0,00 0,00

-1 300,00 -1 600,00 -2 781,68

-5 700,00 -5 400,00 -5 046,05

-7 000,00 -7 000,00 -7 827,73

680 Post- und Telekommunikationsdienste

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -8 300,00 -8 600,00 -9 705,64 -1 300,00 -1 600,00 -2 781,68

-6 300,00 -6 600,00 -6 600,00

0,00 0,00 0,00

-1 300,00 -1 600,00 -2 781,68

-5 700,00 -5 400,00 -5 046,05

-7 000,00 -7 000,00 -7 827,73

680000 Post- und Telekommunikationsdienste

Operative Gebarung

2/680000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

9 300,00 9 300,00 9 327,64 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 9 300,00 9 300,00 9 327,64 0,00 0,00 0,00

1/680000-650700 Zinsen für Finanzschulden in Euro 1 300,00 1 600,00 1 585,10 1 300,00 1 600,00 1 585,102241 3241 25

1/680000-680500 Planmäßige Abschreibung 16 300,00 16 300,00 16 251,60 0,00 0,00 0,002226

1/680000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 1 196,58 0,00 0,00 1 196,582225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 17 600,00 17 900,00 19 033,28 1 300,00 1 600,00 2 781,68

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -8 300,00 -8 600,00 -9 705,64 -1 300,00 -1 600,00 -2 781,68

2/680000+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,002301

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -6 300,00 -6 600,00 -7 705,64

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1 300,00 -1 600,00 -2 781,68

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 200

1/680000-346100 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 5 700,00 5 400,00 5 046,053614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 5 700,00 5 400,00 5 046,05

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -5 700,00 -5 400,00 -5 046,05

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -7 000,00 -7 000,00 -7 827,73

69 Verkehr, Sonstiges

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -34 000,00 -18 000,00 0,00 -34 000,00 -18 000,00 0,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-34 000,00 -18 000,00 -18 000,00

0,00 0,00 0,00

-34 000,00 -18 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-34 000,00 -18 000,00 0,00

690 Verkehr, Sonstiges

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -34 000,00 -18 000,00 0,00 -34 000,00 -18 000,00 0,00

-34 000,00 -18 000,00 -18 000,00

0,00 0,00 0,00

-34 000,00 -18 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-34 000,00 -18 000,00 0,00

690000 Verkehr, Sonstiges

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/690000-757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck (Zuschuss
Verkehrsdienstleistung)

34 000,00 18 000,00 0,00 34 000,00 18 000,00 0,002234 3234

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 34 000,00 18 000,00 0,00 34 000,00 18 000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -34 000,00 -18 000,00 0,00 -34 000,00 -18 000,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -34 000,00 -18 000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -34 000,00 -18 000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 201

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -34 000,00 -18 000,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 202

7   Wirtschaftsförderung

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -40 600,00 -42 000,00 -38 223,83 -39 500,00 -40 900,00 -36 823,72

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-40 600,00 -42 000,00 -42 000,00

0,00 0,00 0,00

-39 500,00 -40 900,00 -36 823,72

0,00 0,00 0,00

-39 500,00 -40 900,00 -36 823,72

71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -3 000,00 -3 000,00 -3 461,58 -3 000,00 -3 000,00 -3 461,58

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-3 000,00 -3 000,00 -3 000,00

0,00 0,00 0,00

-3 000,00 -3 000,00 -3 461,58

0,00 0,00 0,00

-3 000,00 -3 000,00 -3 461,58

710 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -3 000,00 -3 000,00 -3 461,58 -3 000,00 -3 000,00 -3 461,58

-3 000,00 -3 000,00 -3 000,00

0,00 0,00 0,00

-3 000,00 -3 000,00 -3 461,58

0,00 0,00 0,00

-3 000,00 -3 000,00 -3 461,58

710000 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/710000-768000 Sonstige Transfers an private Haushalte 3 000,00 3 000,00 3 461,58 3 000,00 3 000,00 3 461,582234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3 000,00 3 000,00 3 461,58 3 000,00 3 000,00 3 461,58

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3 000,00 -3 000,00 -3 461,58 -3 000,00 -3 000,00 -3 461,58

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -3 000,00 -3 000,00 -3 461,58

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3 000,00 -3 000,00 -3 461,58

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 203

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3 000,00 -3 000,00 -3 461,58

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -5 500,00 -11 900,00 -11 693,57 -5 500,00 -11 900,00 -11 693,57

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-5 500,00 -11 900,00 -11 900,00

0,00 0,00 0,00

-5 500,00 -11 900,00 -11 693,57

0,00 0,00 0,00

-5 500,00 -11 900,00 -11 693,57

742 Produktionsförderung

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -5 500,00 -11 900,00 -11 693,57 -5 500,00 -11 900,00 -11 693,57

-5 500,00 -11 900,00 -11 900,00

0,00 0,00 0,00

-5 500,00 -11 900,00 -11 693,57

0,00 0,00 0,00

-5 500,00 -11 900,00 -11 693,57

742000 Produktionsförderung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/742000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 200,00 200,00 192,16 200,00 200,00 192,162225 3225 24

1/742000-768000 Sonstige laufende Transferzahlungen an
private Haushalte, (DeMinimus-
Förderungen)

2 500,00 4 200,00 4 091,41 2 500,00 4 200,00 4 091,412234 3234 27

1/742000-768100 Sonstige laufende Transferzahlungen an
private Haushalte (Grünlandförderung)

2 800,00 7 500,00 7 410,00 2 800,00 7 500,00 7 410,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5 500,00 11 900,00 11 693,57 5 500,00 11 900,00 11 693,57

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5 500,00 -11 900,00 -11 693,57 -5 500,00 -11 900,00 -11 693,57

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -5 500,00 -11 900,00 -11 693,57

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5 500,00 -11 900,00 -11 693,57

Finanzierungstätigkeit



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 204

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5 500,00 -11 900,00 -11 693,57

77 Förderung des Tourismus

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -3 100,00 -5 100,00 -3 342,05 -2 000,00 -4 000,00 -2 261,84

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-3 100,00 -5 100,00 -5 100,00

0,00 0,00 0,00

-2 000,00 -4 000,00 -2 261,84

0,00 0,00 0,00

-2 000,00 -4 000,00 -2 261,84

771 Maßnahmen zur Förderung des Tourismus

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -3 100,00 -5 100,00 -3 342,05 -2 000,00 -4 000,00 -2 261,84

-3 100,00 -5 100,00 -5 100,00

0,00 0,00 0,00

-2 000,00 -4 000,00 -2 261,84

0,00 0,00 0,00

-2 000,00 -4 000,00 -2 261,84

771000 Maßnahmen zur Förderung des Tourismus

Operative Gebarung

2/771000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

400,00 400,00 430,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 400,00 400,00 430,00 0,00 0,00 0,00

1/771000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1 000,00 3 000,00 0,00 1 000,00 3 000,00 0,002224 3224 24

1/771000-680700 Planmäßige Abschreibung 1 500,00 1 500,00 1 510,21 0,00 0,00 0,002226

1/771000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00 2 261,84 500,00 500,00 2 261,842225 3225 24

1/771000-757000 Laufende Transferzahlungen an private
Organis. ohne Erwerbszweck

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3 500,00 5 500,00 3 772,05 2 000,00 4 000,00 2 261,84

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3 100,00 -5 100,00 -3 342,05 -2 000,00 -4 000,00 -2 261,84

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -3 100,00 -5 100,00 -3 342,05

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 205

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2 000,00 -4 000,00 -2 261,84

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2 000,00 -4 000,00 -2 261,84

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -29 000,00 -22 000,00 -19 726,63 -29 000,00 -22 000,00 -19 406,73

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-29 000,00 -22 000,00 -22 000,00

0,00 0,00 0,00

-29 000,00 -22 000,00 -19 406,73

0,00 0,00 0,00

-29 000,00 -22 000,00 -19 406,73

780 Einrichtungen zur Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -5 000,00 -5 000,00 -3 993,68 -5 000,00 -5 000,00 -3 993,68

-5 000,00 -5 000,00 -5 000,00

0,00 0,00 0,00

-5 000,00 -5 000,00 -3 993,68

0,00 0,00 0,00

-5 000,00 -5 000,00 -3 993,68

780000 Einrichtungen zur Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/780000-755100 Laufende Transferzahlungen an
Unternehmungen (Wirtschaftsförderung)

5 000,00 5 000,00 3 993,68 5 000,00 5 000,00 3 993,682233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5 000,00 5 000,00 3 993,68 5 000,00 5 000,00 3 993,68

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5 000,00 -5 000,00 -3 993,68 -5 000,00 -5 000,00 -3 993,68

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -5 000,00 -5 000,00 -3 993,68

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5 000,00 -5 000,00 -3 993,68

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 206

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5 000,00 -5 000,00 -3 993,68



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 207

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -24 000,00 -17 000,00 -15 732,95 -24 000,00 -17 000,00 -15 413,05

-24 000,00 -17 000,00 -17 000,00

0,00 0,00 0,00

-24 000,00 -17 000,00 -15 413,05

0,00 0,00 0,00

-24 000,00 -17 000,00 -15 413,05

789000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/789000+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

0,00 0,00 2 362,69 0,00 0,00 2 362,692121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 2 362,69 0,00 0,00 2 362,69

1/789000-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) f.
Leistungen, Mikro-ÖV:MOBIL Südwest

24 000,00 17 000,00 18 095,64 24 000,00 17 000,00 17 775,742225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 24 000,00 17 000,00 18 095,64 24 000,00 17 000,00 17 775,74

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -24 000,00 -17 000,00 -15 732,95 -24 000,00 -17 000,00 -15 413,05

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -24 000,00 -17 000,00 -15 732,95

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -24 000,00 -17 000,00 -15 413,05

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -24 000,00 -17 000,00 -15 413,05



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 208

8   Dienstleistungen

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -88 000,00 -202 200,00 -293 061,79 51 000,00 -80 800,00 -86 501,67

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-94 900,00 -159 800,00 -159 800,00

85 100,00 -14 800,00 58 624,12

136 100,00 -95 600,00 -27 877,55

-272 800,00 -299 400,00 -314 809,61

-136 700,00 -395 000,00 -342 687,16

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -146 500,00 -131 500,00 -164 967,48 -133 300,00 -118 000,00 -154 615,45

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-146 500,00 -131 500,00 -131 500,00

0,00 -16 000,00 0,00

-133 300,00 -134 000,00 -154 615,45

-9 300,00 -8 900,00 -8 752,41

-142 600,00 -142 900,00 -163 367,86

812 WC-Anlagen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -1 600,00 -1 600,00 -1 040,39 -1 500,00 -1 500,00 -1 000,00

-1 600,00 -1 600,00 -1 600,00

0,00 0,00 0,00

-1 500,00 -1 500,00 -1 000,00

0,00 0,00 0,00

-1 500,00 -1 500,00 -1 000,00

812000 WC-Anlagen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/812000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24

1/812000-680700 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 40,39 0,00 0,00 0,002226

1/812000-700000 Miet- und Pachtaufwand (Betriebskosten) 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,002223 3223 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1 600,00 1 600,00 1 040,39 1 500,00 1 500,00 1 000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1 600,00 -1 600,00 -1 040,39 -1 500,00 -1 500,00 -1 000,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -1 600,00 -1 600,00 -1 040,39

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1 500,00 -1 500,00 -1 000,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 209

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1 500,00 -1 500,00 -1 000,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 210

814 Straßenreinigung

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -58 800,00 -54 900,00 -51 506,31 -57 400,00 -53 500,00 -53 892,07

-58 800,00 -54 900,00 -54 900,00

0,00 0,00 0,00

-57 400,00 -53 500,00 -53 892,07

0,00 0,00 0,00

-57 400,00 -53 500,00 -53 892,07

814000 Straßenreinigung

Operative Gebarung

2/814000+816000 Kostenersätze für sonstige Leistungen 100,00 1 500,00 601,00 100,00 1 500,00 601,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 1 500,00 601,00 100,00 1 500,00 601,00

1/814000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter (Splitt, Salz
etc.)

18 000,00 18 000,00 15 401,66 18 000,00 18 000,00 19 388,142221 3221 23

1/814000-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

3 000,00 3 000,00 3 257,19 3 000,00 3 000,00 3 656,472224 3224 24

1/814000-680600 Planmäßige Abschreibung 1 400,00 1 400,00 1 440,00 0,00 0,00 0,002226

1/814000-728000 Entgelte f.sonstige Leistungen
(Böschungsmähen, Kehrarbeiten
Frühjahr)

36 500,00 34 000,00 32 008,46 36 500,00 34 000,00 31 448,462225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 58 900,00 56 400,00 52 107,31 57 500,00 55 000,00 54 493,07

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -58 800,00 -54 900,00 -51 506,31 -57 400,00 -53 500,00 -53 892,07

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -58 800,00 -54 900,00 -51 506,31

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -57 400,00 -53 500,00 -53 892,07

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -57 400,00 -53 500,00 -53 892,07



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 211

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -11 500,00 -14 500,00 -43 869,65 -10 000,00 -13 000,00 -42 138,93

-11 500,00 -14 500,00 -14 500,00

0,00 0,00 0,00

-10 000,00 -13 000,00 -42 138,93

0,00 0,00 0,00

-10 000,00 -13 000,00 -42 138,93

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/815000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 10 000,00 13 000,00 42 360,50 10 000,00 13 000,00 42 138,932224 3224 24

1/815000-680200 Planmäßige Abschreibung 1 300,00 1 300,00 1 338,05 0,00 0,00 0,002226

1/815000-680500 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,00 171,10 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 11 500,00 14 500,00 43 869,65 10 000,00 13 000,00 42 138,93

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -11 500,00 -14 500,00 -43 869,65 -10 000,00 -13 000,00 -42 138,93

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -11 500,00 -14 500,00 -43 869,65

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10 000,00 -13 000,00 -42 138,93

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10 000,00 -13 000,00 -42 138,93



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 212

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -67 400,00 -53 000,00 -61 484,58 -60 300,00 -45 600,00 -53 584,56

-67 400,00 -53 000,00 -53 000,00

0,00 -16 000,00 0,00

-60 300,00 -61 600,00 -53 584,56

0,00 0,00 0,00

-60 300,00 -61 600,00 -53 584,56

816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/816000-600000 Strom 16 000,00 14 000,00 17 383,81 16 000,00 14 000,00 17 383,812222 3222 24

1/816000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 10 000,00 3 000,00 2 597,69 10 000,00 3 000,00 2 597,692224 3224 24

1/816000-680200 Planmäßige Abschreibung 7 100,00 7 400,00 7 900,02 0,00 0,00 0,002226

1/816000-705000 Operating Leasing 34 300,00 28 600,00 33 603,06 34 300,00 28 600,00 33 603,062223 3223 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 67 400,00 53 000,00 61 484,58 60 300,00 45 600,00 53 584,56

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -67 400,00 -53 000,00 -61 484,58 -60 300,00 -45 600,00 -53 584,56

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -67 400,00 -53 000,00 -61 484,58

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/816000-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 0,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 16 000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -16 000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -60 300,00 -61 600,00 -53 584,56

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -60 300,00 -61 600,00 -53 584,56



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 213

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -7 200,00 -7 500,00 -7 066,55 -4 100,00 -4 400,00 -3 999,89

-7 200,00 -7 500,00 -7 500,00

0,00 0,00 0,00

-4 100,00 -4 400,00 -3 999,89

-9 300,00 -8 900,00 -8 752,41

-13 400,00 -13 300,00 -12 752,30

817000 Friedhöfe

Operative Gebarung

2/817000+852000 Kostenersatz Strom  Aufbahrungshalle St.
Ulrich a.W.

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

1/817000-600000 Strom Aufbahrungshalle St. Ulrich a.W. 200,00 200,00 84,73 200,00 200,00 84,732222 3222 24

1/817000-614000 Instandhaltung von Gebäuden
Aufbahrungshalle St. Ulrich a.W.

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24

1/817000-650700 Zinsen für Finanzschulden in Euro 2 700,00 3 100,00 2 995,53 2 700,00 3 100,00 2 995,532241 3241 25

1/817000-670000 Versicherungen Aufbahrungshalle St.
Ulrich a.W.

1 100,00 1 000,00 990,84 1 100,00 1 000,00 990,842222 3222 24

1/817000-680300 Planmäßige Abschreibung 3 100,00 3 100,00 3 066,66 0,00 0,00 0,002226

1/817000-700000 Miet- und Pachtaufwand (Liegenschaft
Aufbahrungshalle St. Ulrich a.W.)

100,00 100,00 28,79 100,00 100,00 28,792223 3223 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7 300,00 7 600,00 7 166,55 4 200,00 4 500,00 4 099,89

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7 200,00 -7 500,00 -7 066,55 -4 100,00 -4 400,00 -3 999,89

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -7 200,00 -7 500,00 -7 066,55

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4 100,00 -4 400,00 -3 999,89

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/817000-346100 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 9 300,00 8 900,00 8 752,413614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 9 300,00 8 900,00 8 752,41

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -9 300,00 -8 900,00 -8 752,41

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -13 400,00 -13 300,00 -12 752,30



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 214

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -11 700,00 -11 700,00 -8 598,25 -11 700,00 -11 700,00 -8 598,25

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-11 700,00 -11 700,00 -11 700,00

0,00 0,00 0,00

-11 700,00 -11 700,00 -8 598,25

0,00 0,00 0,00

-11 700,00 -11 700,00 -8 598,25

828 Sonstige Märkte

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -11 700,00 -11 700,00 -8 598,25 -11 700,00 -11 700,00 -8 598,25

-11 700,00 -11 700,00 -11 700,00

0,00 0,00 0,00

-11 700,00 -11 700,00 -8 598,25

0,00 0,00 0,00

-11 700,00 -11 700,00 -8 598,25

828000 Sonstige Märkte

Operative Gebarung

2/828000+812000 Gebühren für sonstige Leistungen
Standgebühren (10% Ust Gebühren nach
Marktrecht)

700,00 700,00 1 040,73 700,00 700,00 1 040,732114 3114 13

2/828000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze)  für
sonstige Leistungen (Markttag, keine Ust
-Kostenersatz Gde.)

2 400,00 2 400,00 2 030,00 2 400,00 2 400,00 2 030,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3 100,00 3 100,00 3 070,73 3 100,00 3 100,00 3 070,73

1/828000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Markttag)

14 500,00 14 500,00 11 387,80 14 500,00 14 500,00 11 387,802225 3225 24

1/828000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen (AKM-
Beiträge)

300,00 300,00 281,18 300,00 300,00 281,182225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 14 800,00 14 800,00 11 668,98 14 800,00 14 800,00 11 668,98

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -11 700,00 -11 700,00 -8 598,25 -11 700,00 -11 700,00 -8 598,25

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -11 700,00 -11 700,00 -8 598,25

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -11 700,00 -11 700,00 -8 598,25

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 215

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -11 700,00 -11 700,00 -8 598,25

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 5 100,00 7 300,00 5 146,01 5 100,00 5 100,00 5 146,01

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

5 100,00 7 300,00 7 300,00

0,00 2 200,00 0,00

5 100,00 7 300,00 5 146,01

0,00 0,00 0,00

5 100,00 7 300,00 5 146,01

840 Grundbesitz

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 4 600,00 6 800,00 4 689,49 4 600,00 4 600,00 4 689,49

4 600,00 6 800,00 6 800,00

0,00 2 200,00 0,00

4 600,00 6 800,00 4 689,49

0,00 0,00 0,00

4 600,00 6 800,00 4 689,49

840000 Grundbesitz

Operative Gebarung

2/840000+801000 Veräußerungen von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

0,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002116

2/840000+811000 Einnahmen aus d.Vermietung u.
Verpachtung von Sachen (Vergütung aus
211/7001, 212/7002)

* 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 5 000,00 7 200,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

1/840000-710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebühren
gemäß FAG

400,00 400,00 310,51 400,00 400,00 310,512225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 400,00 400,00 310,51 400,00 400,00 310,51

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 4 600,00 6 800,00 4 689,49 4 600,00 4 600,00 4 689,49

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 4 600,00 6 800,00 4 689,49

Investive Gebarung

2/840000+801000 Veräußerungen von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 0,00 0,00 2 200,00 0,003312

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 2 200,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 2 200,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 216

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 4 600,00 6 800,00 4 689,49

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 4 600,00 6 800,00 4 689,49



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 217

841 Grundstücksgleiche Rechte

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 500,00 500,00 456,52 500,00 500,00 456,52

500,00 500,00 500,00

0,00 0,00 0,00

500,00 500,00 456,52

0,00 0,00 0,00

500,00 500,00 456,52

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Operative Gebarung

2/841000+811000 Einnahmen aus d.Vermietung u.
Verpachtung von Sachen (Fischpacht)

500,00 500,00 456,52 500,00 500,00 456,522115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 500,00 500,00 456,52 500,00 500,00 456,52

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 500,00 500,00 456,52 500,00 500,00 456,52

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 500,00 500,00 456,52

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 500,00 500,00 456,52

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 500,00 500,00 456,52



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 218

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 46 600,00 -86 300,00 -124 642,07 190 900,00 23 800,00 71 566,02

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

39 700,00 -23 900,00 -23 900,00

86 000,00 39 000,00 58 624,12

276 900,00 62 800,00 130 190,14

-263 500,00 -290 500,00 -306 057,20

13 400,00 -227 700,00 -175 867,06

850 Betriebe der Wasserversorgung

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -22 800,00 -59 600,00 -78 230,18 3 900,00 -36 600,00 -46 645,46

-22 500,00 -38 900,00 -38 900,00

4 300,00 -29 300,00 -82 909,87

8 200,00 -65 900,00 -129 555,33

-15 200,00 -14 400,00 -14 884,91

-7 000,00 -80 300,00 -144 440,24

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Operative Gebarung

2/850000+808000 Veräußerung von Handelswaren (Wasser
ab Hydrant)

1 000,00 1 700,00 863,64 1 000,00 1 700,00 863,642116 3116 16

2/850000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

26 600,00 28 000,00 27 135,12 0,00 0,00 0,002127

2/850000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
f.sonst.Lstg. (UST 10%) Zählertausch
n.Frostschaden

1 000,00 2 400,00 37 549,60 1 000,00 2 400,00 37 613,522114 3114 13

2/850000+816100 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
f.sonst.Lstg. (UST 20%) Material

2 500,00 2 500,00 2 185,80 2 500,00 2 500,00 3 511,352114 3114 13

2/850000+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 716,23 0,00 0,00 0,002117

2/850000+823000 Zinsen 300,00 300,00 205,73 300,00 300,00 205,732131 3131 14

2/850000+852000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen

299 000,00 307 700,00 249 126,74 299 000,00 307 700,00 251 530,132113 3113 12

2/850000+852100 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen

62 000,00 61 500,00 50 635,58 62 000,00 61 500,00 51 023,632113 3113 12

2/850000+852200 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen

14 000,00 13 800,00 10 908,08 14 000,00 13 800,00 10 995,832113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 406 400,00 417 900,00 379 326,52 379 800,00 389 900,00 355 743,83

1/850000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

2 500,00 2 500,00 1 628,72 2 500,00 2 500,00 1 711,612221 3221 23

1/850000-413300 Handelswaren Wasserbezug LFW 218 800,00 221 000,00 203 914,76 218 800,00 221 000,00 203 214,122221 3221 23

1/850000-413310 Handelswaren-Sonstiges 900,00 4 500,00 8 507,34 900,00 4 500,00 8 507,342221 3221 23

1/850000-452000 Treibstoffe 3 400,00 3 400,00 3 066,55 3 400,00 3 400,00 3 117,842221 3221 23



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 219

1/850000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1 000,00 1 200,00 671,72 1 000,00 1 200,00 641,372221 3221 23

1/850000-511000 Geldbezüge der Vertrags- bediensteten in
handwerklicher

33 300,00 40 600,00 42 500,72 33 300,00 40 600,00 42 500,722211 3211 20

1/850000-565000 Mehrleistungsvergütungen 2 400,00 3 800,00 4 576,36 2 400,00 3 800,00 4 576,362211 3211 20

1/850000-567000 Belohnungen und Geldaushilfen VB. 500,00 400,00 480,00 500,00 400,00 480,002213 3213 20

1/850000-569000 Sonstige Nebengebühren
Erschwerniszulage, Schmutzulage

2 300,00 2 900,00 3 437,16 2 300,00 2 900,00 3 437,162211 3211 20

1/850000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsf
onds f.Familienbeihilfen

1 400,00 1 800,00 1 886,86 1 400,00 1 800,00 1 886,862212 3212 20

1/850000-582000 Sonstige Dienstnehmerbeiträge zur
sozialen Sicherheit

7 700,00 9 600,00 10 419,05 7 700,00 9 600,00 10 419,052212 3212 20

1/850000-582100 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit (Ruhebezüge
Vergütung 2/080/816)

* 5 600,00 4 300,00 3 800,00 5 600,00 4 300,00 3 800,002212 3212 20

1/850000-590000 Freiwillige Sozialleistungen
Zukunftssicherung

200,00 100,00 375,00 200,00 100,00 375,002212 3212 20

1/850000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

4 100,00 900,00 85,93 0,00 0,00 0,002214

1/850000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 903,90 0,00 0,00 0,002214

1/850000-600000 Strom 20 000,00 37 200,00 34 863,68 20 000,00 37 200,00 34 863,682222 3222 24

1/850000-612000 Instandhaltung von Wasser u.
Kanalisationsanlagen

8 000,00 10 000,00 13 406,03 8 000,00 10 000,00 13 509,142224 3224 24

1/850000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24

1/850000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 5 000,00 6 000,00 4 922,51 5 000,00 6 000,00 4 922,512224 3224 24

1/850000-631000 Telekommunikationsdienste 200,00 200,00 108,00 200,00 200,00 108,002222 3222 24

1/850000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland
(Wasserleitungsbau: ON-Entkoppelung
und Ringleitung Felgitsch)

0,00 6 100,00 0,00 0,00 6 100,00 0,002241 3241 25

1/850000-650700 Zinsen für Finanzschulden in Euro 25 300,00 26 000,00 23 440,46 25 300,00 26 000,00 23 440,462241 3241 25

1/850000-670000 Versicherungen 3 000,00 3 000,00 2 615,29 3 000,00 3 000,00 2 615,292222 3222 24

1/850000-680100 Planmäßige Abschreibung 2 900,00 5 800,00 5 835,40 0,00 0,00 0,002226

1/850000-680400 Planmäßige Abschreibung 42 600,00 43 000,00 42 052,92 0,00 0,00 0,002226

1/850000-680600 Planmäßige Abschreibung 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/850000-680700 Planmäßige Abschreibung 1 300,00 1 300,00 1 261,68 0,00 0,00 0,002226

1/850000-690000 Abschreibung von Forderungen
(Schadensfälle)

0,00 0,00 4 533,88 0,00 0,00 0,002225

1/850000-710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebühren
gemäß FAG

100,00 100,00 58,33 100,00 100,00 58,332225 3225 24

1/850000-720009 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen (Vergütungen 010)

* 29 000,00 31 600,00 29 000,00 29 000,00 31 600,00 29 000,002225 3225 24

1/850000-724000 Reisegebühren 200,00 100,00 139,65 200,00 100,00 139,652225 3225 24



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 220

1/850000-728000 Entgelte f.sonstige Leistungen 5 000,00 10 000,00 9 064,80 5 000,00 10 000,00 9 064,802225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 429 200,00 477 500,00 457 556,70 375 900,00 426 500,00 402 389,29

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -22 800,00 -59 600,00 -78 230,18 3 900,00 -36 600,00 -46 645,46

2/850000+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

500,00 900,00 900,00 0,00 0,00 0,002301

1/850000-794110 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

200,00 200,00 149,30 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 300,00 700,00 750,70 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -22 500,00 -58 900,00 -77 479,48

Investive Gebarung

2/850000+300200 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern BA 02

0,00 0,00 0,00 4 300,00 3 700,00 3 691,003331 33

2/850000+301200 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 8 768,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 4 300,00 35 700,00 12 459,00

1/850000-042000 Amtsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 869,033415 411

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 5 869,03

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 4 300,00 35 700,00 6 589,97

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 8 200,00 -900,00 -40 055,49

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/850000-346100 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 15 200,00 14 400,00 14 884,913614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 15 200,00 14 400,00 14 884,91

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -15 200,00 -14 400,00 -14 884,91

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -7 000,00 -15 300,00 -54 940,40

850010 Betriebe der Wasserversorgung

Operative Gebarung

2/850010+829300 Sonstige Erträge 0,00 0,00 7 316,20 0,00 0,00 7 316,202116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 7 316,20 0,00 0,00 7 316,20

1/850010-720008 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

* 0,00 0,00 7 316,20 0,00 0,00 7 316,202225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 7 316,20 0,00 0,00 7 316,20

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 221

2/850010+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 472,723334 341

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 28 472,72

1/850010-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 972,563412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 117 972,56

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 -89 499,84

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 -89 499,84

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 -89 499,84

850020 Betriebe der Wasserversorgung 2024

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

2/850020+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,003334 1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 40 000,00 0,00

1/850020-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 0,003412 1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 55 000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -15 000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -15 000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -15 000,00 0,00

850030 Betriebe der Wasserversorgung



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 222

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2/850030+894110 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 20 000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/850030-020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,003414 1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 50 000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -50 000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -50 000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -50 000,00 0,00

850040 Betriebe der Wasserversorgung 2025

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

2/850040+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,003334 1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 45 000,00 0,00 0,00

1/850040-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 0,00 0,00 17 500,00 0,00 0,003412 1

1/850040-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 27 500,00 0,00 0,003415 1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 45 000,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 223

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 224

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 58 600,00 -14 500,00 -42 453,39 159 100,00 52 300,00 99 064,26

53 900,00 28 700,00 28 700,00

78 200,00 92 700,00 144 956,14

237 300,00 145 000,00 244 020,40

-225 300,00 -252 100,00 -267 528,54

12 000,00 -107 100,00 -23 508,14

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung Heiligenkreuz am Waasen

Operative Gebarung

2/851000+808000 Veräußerung von Handelswaren
(Schächte,Rohre,Kanaldeckel)

0,00 2 000,00 510,43 0,00 2 000,00 510,432116 3116 16

2/851000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

73 700,00 100 500,00 45 142,49 0,00 0,00 0,002127

2/851000+813100 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
BA 06, 04, 05, 03,01

68 000,00 81 700,00 25 191,28 0,00 0,00 0,002127

2/851000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen 20 % (Bagger m.F.,
Vakuumfass)

6 000,00 6 000,00 2 230,64 6 000,00 6 000,00 2 230,642114 3114 13

2/851000+816200 Kostenersätze f.d.Überlassung von
Bediensteten an Dritte (Klärwärter)

97 200,00 90 000,00 75 399,97 97 200,00 90 000,00 75 399,972114 3114 13

2/851000+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 329,53 0,00 0,00 0,002117

2/851000+823000 Zinsen 2 200,00 1 200,00 887,34 2 200,00 1 200,00 887,342131 3131 14

2/851000+852000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen

591 800,00 569 900,00 360 439,36 591 800,00 569 900,00 362 491,342113 3113 12

2/851000+860101 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern, BA 06

7 000,00 13 000,00 21 926,14 7 000,00 13 000,00 21 926,142121 3121 15

2/851000+860102 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern, BA 07,04

54 800,00 102 500,00 3 174,75 54 800,00 102 500,00 3 174,752121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 900 700,00 966 800,00 535 231,93 759 000,00 784 600,00 466 620,61

1/851000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

2 900,00 3 400,00 429,27 2 900,00 3 400,00 448,982221 3221 23

1/851000-413000 Handelswaren 0,00 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 0,002221 3221 23

1/851000-452000 Treibstoffe 6 000,00 8 000,00 4 867,53 6 000,00 8 000,00 4 833,082221 3221 23

1/851000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 4 500,00 3 000,00 442,62 4 500,00 3 000,00 438,052221 3221 23

1/851000-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten der
Verwaltung

8 600,00 7 900,00 7 631,46 8 600,00 7 900,00 7 631,462211 3211 20

1/851000-511000 Geldbezüge der Vertrags- bediensteten in
handwerklicher

90 300,00 91 500,00 52 497,41 90 300,00 91 500,00 52 497,412211 3211 20

1/851000-565000 Mehrleistungsvergütungen 8 300,00 6 300,00 3 742,46 8 300,00 6 300,00 3 742,462211 3211 20



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 225

1/851000-567000 Belohnungen und Geldaushilfen VB. 200,00 300,00 80,00 200,00 300,00 80,002213 3213 20

1/851000-569000 Sonstige Nebengebühren
Erschwerniszulage, Schmutzulage

6 400,00 5 900,00 3 690,84 6 400,00 5 900,00 3 690,842211 3211 20

1/851000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsf
onds f.Familienbeihilfen

4 200,00 4 100,00 2 444,74 4 200,00 4 100,00 2 444,742212 3212 20

1/851000-582000 Sonstige Dienstnehmerbeiträge zur
sozialen Sicherheit

22 700,00 22 900,00 14 263,85 22 700,00 22 900,00 14 263,852212 3212 20

1/851000-582100 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit (Ruhebezüge
Vergütung 2/080/816)

* 10 200,00 10 600,00 7 700,00 10 200,00 10 600,00 7 700,002212 3212 20

1/851000-590000 Freiwillige Sozialleistungen
Zukunftssicherung

700,00 800,00 434,28 700,00 800,00 434,282212 3212 20

1/851000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

6 300,00 1 800,00 35,20 0,00 0,00 0,002214

1/851000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 5 230,11 0,00 0,00 0,002214

1/851000-600000 Strom 46 000,00 62 000,00 10 143,59 46 000,00 62 000,00 10 143,592222 3222 24

1/851000-600100 Energiebezüge (Gas) 2 300,00 3 300,00 0,00 2 300,00 3 300,00 0,002222 3222

1/851000-612000 Instandhaltung von Wasser u.
Kanalisationsanlagen

40 000,00 86 000,00 39 475,42 40 000,00 86 000,00 27 813,212224 3224 24

1/851000-616000 Instandhaltung von Maschinen u.
maschinelle Anlagen (u.a. Bagger)

9 000,00 9 000,00 5 314,81 9 000,00 9 000,00 5 154,492224 3224 24

1/851000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen (Steyr
Traktor anteilig)

2 000,00 5 500,00 1 722,56 2 000,00 5 500,00 1 722,562224 3224 24

1/851000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1 500,00 1 800,00 0,00 1 500,00 1 800,00 0,002224 3224

1/851000-631000 Telekommunikationsdienste 3 500,00 3 900,00 1 730,00 3 500,00 3 900,00 1 730,002222 3222 24

1/851000-650000 Zinsen für Finanzschulden- Inland 5 100,00 5 800,00 582,96 5 100,00 5 800,00 582,962241 3241 25

1/851000-650700 Zinsen für Finanzschulden in Euro 7 200,00 9 900,00 10 556,59 7 200,00 9 900,00 10 556,592241 3241 25

1/851000-650710 Zinsen für Finanzschulden Inland - Kanal-
Leitungskat.

2 600,00 4 100,00 2 812,93 2 600,00 4 100,00 2 812,932241 3241 25

1/851000-650720 Zinsen für Finanzschulden Inland -
Kläranlagen-Erweiterung

87 100,00 94 700,00 21 201,98 87 100,00 94 700,00 21 201,982241 3241 25

1/851000-670000 Versicherungen 8 000,00 8 700,00 2 248,46 8 000,00 8 700,00 2 248,462222 3222 24

1/851000-680100 Planmäßige Abschreibung 10 700,00 10 700,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/851000-680300 Planmäßige Abschreibung 1 300,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/851000-680400 Planmäßige Abschreibung 214 400,00 225 500,00 80 894,31 0,00 0,00 0,002226

1/851000-680600 Planmäßige Abschreibung 9 100,00 9 100,00 9 126,94 0,00 0,00 0,002226

1/851000-680700 Planmäßige Abschreibung 400,00 600,00 192,44 0,00 0,00 0,002226

1/851000-690000 Abschreibung von Forderungen
(Schadensfälle)

0,00 0,00 21 641,51 0,00 0,00 0,002225

1/851000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

200,00 100,00 221,84 200,00 100,00 221,842225 3225 24



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 226

1/851000-711200 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen (Kanalgebühren)
Vergütung 851

400,00 400,00 124,56 400,00 400,00 124,562225 3225 24

1/851000-720009 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen (Vergütungen 010)

* 14 500,00 17 600,00 8 400,00 14 500,00 17 600,00 8 400,002225 3225 24

1/851000-724000 Reisegebühren 600,00 100,00 100,22 600,00 100,00 100,222225 3225 24

1/851000-728000 Entgelte f.sonstige Leistungen 25 000,00 27 000,00 8 433,90 25 000,00 27 000,00 5 739,192225 3225 24

1/851000-752130 Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (Abwasserverband
Oberes Stiefingtal)

179 900,00 176 600,00 158 700,00 179 900,00 176 600,00 158 700,002231 3231 26

1/851000-755130 Transfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) - Gebührenbremse

0,00 1 900,00 0,00 0,00 1 900,00 0,002233 3233

1/851000-756100 Transfers an Finanzunternehmen -
Gebührenbremse

0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,002233 3233

1/851000-757100 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck - Gebührenbremse

0,00 600,00 0,00 0,00 600,00 0,002234 3234

1/851000-759100 Transfers an Unternehmungen,
(Eigenbetriebe) ohne
Rechtspersönlichkeit - Gebührenbremse

0,00 800,00 0,00 0,00 800,00 0,002233 3233

1/851000-764000 Entschädigungen 0,00 0,00 2 431,73 0,00 0,00 2 431,732234 3234 27

1/851000-768100 Sonstige Transfers an private Haushalte -
Gebührenbremse

0,00 44 700,00 0,00 0,00 44 700,00 0,002234 3234

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 842 100,00 981 300,00 489 546,52 599 900,00 732 300,00 357 889,46

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 58 600,00 -14 500,00 45 685,41 159 100,00 52 300,00 108 731,15

2/851000+894110 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 48 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002301

2/851000+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

5 900,00 4 900,00 4 000,00 0,00 0,00 0,002301

1/851000-794110 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

1 400,00 9 800,00 48 725,50 0,00 0,00 0,002401

1/851000-794700 Zuweisungen an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

9 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 -4 700,00 43 200,00 -44 725,50 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 53 900,00 28 700,00 959,91

Investive Gebarung

2/851000+288000 Innere Anleihen/Darlehen (Forderung) 0,00 0,00 0,00 9 200,00 9 100,00 0,003321

2/851000+300200 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 69 000,00 76 600,00 15 824,593331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 78 200,00 85 700,00 15 824,59

1/851000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 771,843415 411

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 4 771,84

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 78 200,00 85 700,00 11 052,75



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 227

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 237 300,00 138 000,00 119 783,90

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/851000-340000 Bundesdarlehen Kommunalkredit BA 01
90.0520/008-021

0,00 0,00 0,00 33 000,00 32 200,00 0,003611

1/851000-346100 Invest.Darl. von Finanzuntern. (Kreditinst.,
Vers.G., rechtl.

0,00 0,00 0,00 5 100,00 33 900,00 4 748,783614 65

1/851000-346200 Invest.Darl. von Finanzuntern. (Kreditinst.,
Vers.G., rechtl.

0,00 0,00 0,00 132 300,00 125 500,00 37 883,833614 65

1/851000-346300 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 54 900,00 60 500,00 78 414,243614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 225 300,00 252 100,00 121 046,85

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -225 300,00 -252 100,00 -121 046,85

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 12 000,00 -114 100,00 -1 262,95

851010 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung

2/851010+829910 Sonstige Erträge 0,00 0,00 14 962,58 0,00 0,00 14 962,582116 3116 181

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 14 962,58 0,00 0,00 14 962,58

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 14 962,58 0,00 0,00 14 962,58

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 14 962,58

Investive Gebarung

2/851010+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 142 239,963334 341

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 142 239,96

1/851010-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen (HLK und StU)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81 203,923412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 81 203,92

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 61 036,04

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 75 998,62

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 75 998,62

851020 Betriebe der Abwasserbeseitigung 2024



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 228

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

2/851020+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,003334 1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 45 000,00 0,00

1/851020-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 0,00 0,00 0,00 38 000,00 0,003412 1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 38 000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 7 000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 7 000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 7 000,00 0,00

851030 Betriebe der Abwasserbeseitigung 2025

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

2/851030+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,003334 1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 45 000,00 0,00 0,00

1/851030-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 0,00 0,00 37 500,00 0,00 0,003412 1

1/851030-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 7 500,00 0,00 0,003415 1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 45 000,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 229

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

851100 Betriebe der Abwasserbeseitigung St. Ulrich am Waasen

Operative Gebarung

2/851100+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
BA 02

0,00 0,00 63 713,03 0,00 0,00 0,002127

2/851100+813100 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
BA 04

0,00 0,00 56 551,25 0,00 0,00 0,002127

2/851100+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

0,00 0,00 1 889,05 0,00 0,00 1 889,052114 3114 13

2/851100+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 0,06 0,00 0,00 0,002117

2/851100+852000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen

0,00 0,00 132 596,76 0,00 0,00 133 068,952113 3113 12

2/851100+860101 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern, BA 02

0,00 0,00 19 198,72 0,00 0,00 19 198,722121 3121 15

2/851100+860102 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern, BA 04, 06

0,00 0,00 47 578,72 0,00 0,00 47 578,722121 3121 15

2/851100+863100 Transfers von sonstigen Trägern
öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

0,00 0,00 6,88 0,00 0,00 6,882121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 321 534,47 0,00 0,00 201 742,32

1/851100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

0,00 0,00 973,51 0,00 0,00 993,222221 3221 23

1/851100-452000 Treibstoffe 0,00 0,00 934,88 0,00 0,00 896,312221 3221 23

1/851100-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 0,00 3 139,22 0,00 0,00 3 130,172221 3221 23

1/851100-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
handwerklicher Verwendung R

0,00 0,00 17 228,36 0,00 0,00 17 228,362211 3211 20

1/851100-565000 Mehrleistungsvergütungen VB 0,00 0,00 1 736,57 0,00 0,00 1 736,572211 3211 20

1/851100-567000 Belohnungen und Geldaushilfen VB. 0,00 0,00 40,00 0,00 0,00 40,002213 3213 20

1/851100-569000 Sonstige Nebengebühren
Erschwerniszulage, Schmutzulage

0,00 0,00 1 291,90 0,00 0,00 1 291,902211 3211 20

1/851100-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsf
fonds f.Familienbeihilfen

0,00 0,00 749,12 0,00 0,00 749,122212 3212 20



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 230

1/851100-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

0,00 0,00 3 982,47 0,00 0,00 3 982,472212 3212 20

1/851100-582100 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit (Ruhebezüge
Vergütung 2/080/816)

* 0,00 0,00 3 300,00 0,00 0,00 3 300,002212 3212 20

1/851100-590000 Freiwillige Sozialleistungen
Zukunftssicherung

0,00 0,00 165,24 0,00 0,00 165,242212 3212 20

1/851100-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 65,56 0,00 0,00 0,002214

1/851100-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 809,26 0,00 0,00 0,002214

1/851100-600000 Strom 0,00 0,00 26 252,07 0,00 0,00 26 252,072222 3222 24

1/851100-600100 Energiebezüge (Gas) 0,00 0,00 1 694,60 0,00 0,00 1 694,602222 3222 24

1/851100-612000 Instandhaltung von Wasser- und
Kanalisationsanlagen

0,00 0,00 40 691,08 0,00 0,00 41 874,632224 3224 24

1/851100-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 0,00 0,00 1 722,57 0,00 0,00 1 722,572224 3224 24

1/851100-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 0,00 0,00 353,10 0,00 0,00 353,102224 3224 24

1/851100-631000 Telekommunikationsdienste 0,00 0,00 1 219,45 0,00 0,00 1 219,452222 3222 24

1/851100-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland
90.0520/008-21 Kommunalkredit

0,00 0,00 6 413,57 0,00 0,00 6 413,572241 3241 25

1/851100-650700 Zinsen für Finanzschulden - Inland
11.006.962 Raiffeisenbank

0,00 0,00 2 112,52 0,00 0,00 2 112,522241 3241 25

1/851100-650710 Zinsen für Finanzschulden - Inland
00540-031-746 PSK

0,00 0,00 67 336,42 0,00 0,00 67 336,422241 3241 25

1/851100-670000 Versicherungen 0,00 0,00 6 062,43 0,00 0,00 6 062,432222 3222 24

1/851100-680100 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 10 725,80 0,00 0,00 0,002226

1/851100-680300 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 1 309,50 0,00 0,00 0,002226

1/851100-680400 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 186 566,66 0,00 0,00 0,002226

1/851100-680700 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 678,59 0,00 0,00 0,002226

1/851100-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen (Wasser)
Vergütung 850

0,00 0,00 8 171,57 0,00 0,00 8 171,572225 3225 24

1/851100-711200 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen (Kanalgebühren)
Vergütung 8511

0,00 0,00 151,00 0,00 0,00 151,002225 3225 24

1/851100-720009 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen  (Vergütungen 010)

* 0,00 0,00 4 900,00 0,00 0,00 4 900,002225 3225 24

1/851100-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 279,30 0,00 0,00 279,302225 3225 24

1/851100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 6 886,16 0,00 0,00 7 621,832225 3225 24

1/851100-768000 Sonstige Transfers an private Haushalte 0,00 0,00 1 730,79 0,00 0,00 1 730,792234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 409 673,27 0,00 0,00 211 409,21

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 -88 138,80 0,00 0,00 -9 666,89



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 231

2/851100+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 9 487,18 0,00 0,00 0,002301

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 9 487,18 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 -78 651,62

Investive Gebarung

2/851100+300200 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 867,353331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 72 867,35

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 72 867,35

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 63 200,46

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/851100-340000 Bundesdarlehen Kommunalkredit BA 01
90.0520/008-021

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 558,143611 64

1/851100-346100 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 877,793614 65

1/851100-346200 Bankdarlehen PSK BA 04 00540-031-746 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87 045,763614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 146 481,69

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 -146 481,69

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 -83 281,23

851110 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/851110-729910 Sonstige Aufwendungen 0,00 0,00 14 962,58 0,00 0,00 14 962,582225 3225 241

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 14 962,58 0,00 0,00 14 962,58

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 -14 962,58 0,00 0,00 -14 962,58

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 -14 962,58

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 -14 962,58

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 232

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 -14 962,58



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 233

852 Betriebe der Müllbeseitigung

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 400,00 -11 500,00 8 830,70 10 400,00 -2 100,00 20 933,30

-700,00 -11 800,00 -11 800,00

-1 500,00 -1 000,00 -3 422,15

8 900,00 -3 100,00 17 511,15

0,00 -4 300,00 -4 511,26

8 900,00 -7 400,00 12 999,89

852000 Betriebe der Müllbeseitigung

Operative Gebarung

2/852000+816000 Kostenbeiträge f.sonst.Leistungen  10%
Bonus, Gelbe Säcke, EAG
Infrastrukturentgelt

5 000,00 5 000,00 4 057,16 5 000,00 5 000,00 4 382,832114 3114 13

2/852000+816200 Kostenbeiträge f.sonst.Leistungen 10%
RM-Säcke, ASZ Einnahmen,
Strauchschnitt, Hächsler

5 000,00 5 000,00 4 430,10 5 000,00 5 000,00 4 683,742114 3114 13

2/852000+816300 Kostenbeiträge f.sonst.Leistungen 20% 3 000,00 4 000,00 1 939,82 3 000,00 4 000,00 1 939,822114 3114 13

2/852000+816400 Kostenbeiträge f.sonst.Leistungen  0%
(Übergang der Steuerschuld gem.§19
Abs.1d UStG)

20 000,00 31 500,00 12 721,91 20 000,00 31 500,00 12 721,912114 3114 13

2/852000+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 251,10 0,00 0,00 0,002117

2/852000+823000 sonstige Zinserträge 1 200,00 0,00 227,61 1 200,00 0,00 227,612131 3131 14

2/852000+829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 3 422,15 0,00 0,00 3 422,152116 3116 181

2/852000+852000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen

163 300,00 152 300,00 134 573,33 163 300,00 152 300,00 135 321,772113 3113 12

2/852000+852100 Gebühren  für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen

22 500,00 20 300,00 18 003,33 22 500,00 20 300,00 18 058,332113 3113 12

2/852000+852200 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen

101 200,00 89 400,00 85 051,04 101 200,00 89 400,00 85 460,202113 3113 12

2/852000+899000 Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen
zwischen operativer Gebarung und
Projekten

1 500,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 1

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 322 700,00 308 500,00 264 677,55 321 200,00 307 500,00 266 218,36

1/852000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

1 000,00 1 000,00 135,00 1 000,00 1 000,00 135,002221 3221 23

1/852000-452000 Treibstoffe 1 600,00 1 900,00 1 415,91 1 600,00 1 900,00 1 293,052221 3221 23

1/852000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/852000-511000 Geldbezüge der Vertrags- bediensteten in
handwerklicher

32 300,00 26 300,00 24 714,88 32 300,00 26 300,00 24 714,882211 3211 20

1/852000-565000 Mehrleistungsvergütungen 2 400,00 2 000,00 2 766,43 2 400,00 2 000,00 2 766,432211 3211 20

1/852000-567000 Belohnungen und Geldaushilfen VB. 300,00 200,00 250,00 300,00 200,00 250,002213 3213 20



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 234

1/852000-569000 Sonstige Nebengebühren
Erschwerniszulage, Schmutzulage

2 400,00 1 900,00 2 031,96 2 400,00 1 900,00 2 031,962211 3211 20

1/852000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsf
onds f.Familienbeihilfen

1 400,00 1 100,00 1 081,57 1 400,00 1 100,00 1 081,572212 3212 20

1/852000-582000 Sonstige Dienstnehmerbeiträge zur
sozialen Sicherheit

7 400,00 6 000,00 5 993,35 7 400,00 6 000,00 5 993,352212 3212 20

1/852000-582100 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit (Ruhebezüge
Vergütung 2/080/816)

* 3 300,00 3 400,00 3 000,00 3 300,00 3 400,00 3 000,002212 3212 20

1/852000-590000 Freiwillige Sozialleistungen
Zukunftssicherung

200,00 200,00 219,72 200,00 200,00 219,722212 3212 20

1/852000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

1 000,00 300,00 154,85 0,00 0,00 0,002214

1/852000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 588,73 0,00 0,00 0,002214

1/852000-600000 Strom 900,00 1 200,00 695,38 900,00 1 200,00 695,382222 3222 24

1/852000-600100 Energiebezüge Wärme 400,00 400,00 279,81 400,00 400,00 279,812222 3222 24

1/852000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 500,00 344,00 500,00 500,00 344,002224 3224 24

1/852000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 2 500,00 15 000,00 5 031,23 2 500,00 15 000,00 5 031,232224 3224 24

1/852000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 500,00 500,00 467,45 500,00 500,00 467,452224 3224 24

1/852000-651000 Zinsaufwand für Finanzierungsleasing
(Umweltboxen)

0,00 200,00 404,31 0,00 200,00 404,312241 3241 25

1/852000-670000 Versicherungen 1 200,00 1 200,00 1 055,50 1 200,00 1 200,00 1 055,502222 3222 24

1/852000-670100 Versicherungen (Raiffeisen Leasing
Cityboxen)

900,00 900,00 846,32 900,00 900,00 846,322222 3222 24

1/852000-680200 Planmäßige Abschreibung 800,00 800,00 758,11 0,00 0,00 0,002226

1/852000-680300 Planmäßige Abschreibung 3 200,00 3 200,00 3 191,10 0,00 0,00 0,002226

1/852000-680500 Planmäßige Abschreibung 300,00 300,00 328,34 0,00 0,00 0,002226

1/852000-680700 Planmäßige Abschreibung 4 700,00 4 800,00 4 909,94 0,00 0,00 0,002226

1/852000-690000 Abschreibung von Forderungen
(Schadensfälle)

0,00 0,00 58,65 0,00 0,00 0,002225

1/852000-700000 Mietzinse 12 600,00 12 000,00 10 590,41 12 600,00 12 000,00 10 558,282223 3223 24

1/852000-700100 Pachtzinse 900,00 1 000,00 752,17 900,00 1 000,00 752,172223 3223 24

1/852000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

100,00 0,00 56,90 100,00 0,00 56,902225 3225 24

1/852000-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen (Wasser)
Vergütung 850

100,00 100,00 72,34 100,00 100,00 72,342225 3225 24

1/852000-711200 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen (Kanalgebühren)
Vergütung 851

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/852000-720009 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen (Vergütungen 010)

* 27 400,00 29 800,00 30 000,00 27 400,00 29 800,00 30 000,002225 3225 24



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 235

1/852000-724000 Reisegebühren 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/852000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen
(AWV:Verbandsbeitrag)

5 000,00 4 900,00 4 474,74 5 000,00 4 900,00 4 474,742225 3225 24

1/852000-728000 Entgelte f.sonstige Leistungen 10%,20%
(Grünschnitt,Frühjahrsputz,Abfuhrkalende
r)

26 000,00 26 000,00 19 938,22 26 000,00 26 000,00 19 971,952225 3225 24

1/852000-728100 Entgelte f.sonstige Leistungen 10%
(Restmüll: Abfuhr und Deponiekosten)

95 200,00 85 000,00 68 664,42 95 200,00 85 000,00 68 505,842225 3225 24

1/852000-728200 Entgelte f.sonstige Leistungen 10%
(Sperrmüll: Abfuhr und Deponiekosten)

20 000,00 14 200,00 13 821,14 20 000,00 14 200,00 13 226,982225 3225 24

1/852000-728300 Entgelte f.sonstige Leistungen 10%
(Altpapier: AWV und Saubermacher
Ladezeit)

15 000,00 20 000,00 12 424,42 15 000,00 20 000,00 12 424,422225 3225 24

1/852000-728400 Entgelte f.sonstige Leistungen 10%
(Saubermacher: Bauschutt, AWV: Holz,
Reifen)

15 000,00 17 000,00 8 402,37 15 000,00 17 000,00 8 612,982225 3225 24

1/852000-728500 Entgelte f.sonstige Leistungen 10%
(Reisenhofer: Biomüllabfuhr)

20 000,00 19 200,00 13 445,45 20 000,00 19 200,00 13 990,902225 3225 24

1/852000-728600 Entgelte f.sonstige Leistungen 10%
(Saubermacher: BU-Flachglas,
elektrische Kleingeräte)

600,00 700,00 222,36 600,00 700,00 177,042225 3225 24

1/852000-728700 Entgelte f.sonstige Leistungen 10%
(Problemstoffentsorgung, Asbest, HDPE-
Hohlkörper)

12 000,00 14 100,00 8 750,52 12 000,00 14 100,00 8 341,712225 3225 24

1/852000-728900 Entgelte f. sonstige Leistungen 20%
(Leichtfraktion, AWV:NVP-Anteil, ME-
Verpackung, Asphalt)

1 000,00 1 000,00 86,70 1 000,00 1 000,00 86,702225 3225 24

1/852000-729900 Sonstige Aufwendungen 0,00 0,00 3 422,15 0,00 0,00 3 422,152225 3225 24

1/852000-799000 Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen
zwischen operativer Gebarung und
Projekten

1 500,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,002225

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 322 300,00 320 000,00 255 846,85 310 800,00 309 600,00 245 285,06

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 400,00 -11 500,00 8 830,70 10 400,00 -2 100,00 20 933,30

1/852000-794110 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

1 100,00 300,00 8 830,70 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 -1 100,00 -300,00 -8 830,70 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -700,00 -11 800,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/852000-042000 Amtsausstattung 0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 000,00 3 422,153415 411

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1 500,00 1 000,00 3 422,15

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1 500,00 -1 000,00 -3 422,15

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 8 900,00 -3 100,00 17 511,15



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 236

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/852000-310000 Verbindlichkeiten aus
Finanzierungsleasing (Umweltboxen)

0,00 0,00 0,00 0,00 4 300,00 4 511,263615

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 4 300,00 4 511,26

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 -4 300,00 -4 511,26

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 8 900,00 -7 400,00 12 999,89



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 237

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 10 400,00 -700,00 -12 789,20 17 500,00 10 200,00 -1 786,08

9 000,00 -1 900,00 -1 900,00

5 000,00 -23 400,00 0,00

22 500,00 -13 200,00 -1 786,08

-23 000,00 -19 700,00 -19 132,49

-500,00 -32 900,00 -20 918,57

853000 Betriebe für die Err. u. Ver Wohn-/Geschäftsgeb. Marktplatz 2

Operative Gebarung

2/853000+811000 Einnahmen aus d.Vermietung u.
Verpachtung von Sachen sowie

11 300,00 10 100,00 10 631,31 11 300,00 10 100,00 10 631,312115 3115 14

2/853000+816000 Kostenersätze für sonstige Leistungen(BK
10%)

4 000,00 4 000,00 3 851,95 4 000,00 4 000,00 3 851,952114 3114 13

2/853000+816100 Kostenersätze für sonstige Leistungen
(HK 20%)

6 500,00 5 200,00 6 744,03 6 500,00 5 200,00 6 744,032114 3114 13

2/853000+823000 sonstige Zinserträge 200,00 0,00 51,15 200,00 0,00 51,152131 3131 14

2/853000+828010 Ust-Abwicklung ÖWGES 10 % 29 800,00 29 800,00 29 199,74 29 800,00 29 800,00 29 199,742116 3116 18

2/853000+828020 Ust-Abwicklung ÖWGES 20 % 5 400,00 3 900,00 5 417,88 5 400,00 3 900,00 5 417,882116 3116 18

2/853000+829000 Sonstige Erträge 700,00 700,00 684,18 700,00 700,00 684,182116 3116 18

2/853000+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

0,00 1 300,00 0,00 0,00 1 300,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 57 900,00 55 000,00 56 580,24 57 900,00 55 000,00 56 580,24

1/853000-600000 Strom 100,00 100,00 15,50 100,00 100,00 15,502222 3222 24

1/853000-600100 Energiebezüge Wärme 3 500,00 3 300,00 3 044,94 3 500,00 3 300,00 3 044,942222 3222 24

1/853000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 3 600,00 3 600,00 373,17 3 600,00 3 600,00 373,172224 3224 24

1/853000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24

1/853000-650100 Zinsen für Finanzschulden in Euro 1 800,00 0,00 1 724,10 1 800,00 0,00 1 724,102241 3241 25

1/853000-650700 Zinsen für Finanzschulden in Euro 100,00 100,00 594,64 100,00 100,00 594,642241 3241 25

1/853000-670000 Versicherungen 600,00 600,00 459,47 600,00 600,00 459,472222 3222 24

1/853000-680300 Planmäßige Abschreibung 2 500,00 2 500,00 2 483,33 0,00 0,00 0,002226

1/853000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

100,00 0,00 12,79 100,00 0,00 12,792225 3225 24

1/853000-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen (Wasser)
Vergütung 850

600,00 600,00 209,05 600,00 600,00 209,052225 3225 24

1/853000-711100 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen (Müllgebühren)
Vergütung 852

500,00 500,00 448,20 500,00 500,00 448,202225 3225 24



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 238

1/853000-711200 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen (Kanalgebühren)
Vergütung 851

800,00 800,00 362,39 800,00 800,00 362,392225 3225 24

1/853000-711300 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

0,00 8 200,00 8 430,55 0,00 8 200,00 8 430,552225 3225 24

1/853000-720009 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

* 400,00 400,00 300,00 400,00 400,00 300,002225 3225 24

1/853000-728000 Entgelte f.sonstige Leistungen 5 500,00 5 500,00 6 095,72 5 500,00 5 500,00 6 095,722225 3225 24

1/853000-728010 Ust-Abwicklung ÖWGES 35 000,00 33 700,00 34 617,62 35 000,00 33 700,00 34 617,622225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 55 200,00 60 000,00 59 171,47 52 700,00 57 500,00 56 688,14

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 2 700,00 -5 000,00 -2 591,23 5 200,00 -2 500,00 -107,90

1/853000-794110 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

100,00 100,00 898,17 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 -100,00 -100,00 -898,17 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 2 600,00 -5 100,00 -3 489,40

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 5 200,00 -2 500,00 -107,90

Finanzierungstätigkeit

2/853000+341100 Investitionsdarlehen von
Ländern,   Landesfonds und
Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 1 700,00 2 164,423511 54

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 1 700,00 2 164,42

1/853000-341000 Investitionsdarlehen von
Ländern,   Landesfonds und
Landeskammern

0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,003611 64

1/853000-346100 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 9 900,00 9 900,00 9 844,453614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 11 400,00 9 900,00 9 844,45

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -11 400,00 -8 200,00 -7 680,03

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6 200,00 -10 700,00 -7 787,93

853100 Betriebe für die Err. u. Ver Wohn-/Geschäftsgeb. Schulstraße 26

Operative Gebarung

2/853100+811000 Einnahmen Vermietung u. Verpachtung
Mieten 10%

13 300,00 13 200,00 13 288,80 13 300,00 13 200,00 13 288,802115 3115 14

2/853100+811100 Einnahmen Vermietung u. Verpachtung
BK 10%

3 900,00 3 500,00 3 848,30 3 900,00 3 500,00 3 748,592115 3115 14



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 239

2/853100+811200 Einnahmen Vermietung u. Verpachtung
HK 20%

3 200,00 3 100,00 2 724,64 3 200,00 3 100,00 2 589,742115 3115 14

2/853100+823000 sonstinge Zinserträge 300,00 100,00 122,42 300,00 100,00 122,422131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 20 700,00 19 900,00 19 984,16 20 700,00 19 900,00 19 749,55

1/853100-600100 Energiebezüge Wärme 3 700,00 3 700,00 3 915,84 3 700,00 3 700,00 3 915,842222 3222 24

1/853100-614000 Instandhaltung von Gebäuden 4 000,00 8 000,00 347,50 4 000,00 8 000,00 0,002224 3224 24

1/853100-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,002224 3224 24

1/853100-670000 Versicherungen 800,00 800,00 699,95 800,00 800,00 699,952222 3222 24

1/853100-680300 Planmäßige Abschreibung 3 600,00 3 600,00 3 598,37 0,00 0,00 0,002226

1/853100-680700 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,002226

1/853100-710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebühren
gemäß FAG

300,00 300,00 303,13 300,00 300,00 303,132225 3225 24

1/853100-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen (Wasser)

800,00 700,00 80,86 800,00 700,00 80,862225 3225 24

1/853100-711100 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen (Müllgebühren)
Vergütung 852

500,00 600,00 425,35 500,00 600,00 425,352225 3225 24

1/853100-711200 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen (Kanalgebühren)
Vergütung 851

1 500,00 1 500,00 792,75 1 500,00 1 500,00 792,752225 3225 24

1/853100-720009 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

* 300,00 400,00 400,00 300,00 400,00 400,002225 3225 24

1/853100-728000 Entgelte f.sonstige Leistungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 18 800,00 22 900,00 10 763,75 15 000,00 19 100,00 6 617,88

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1 900,00 -3 000,00 9 220,41 5 700,00 800,00 13 131,67

1/853100-794110 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

1 100,00 900,00 1 686,81 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 -1 100,00 -900,00 -1 686,81 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 800,00 -3 900,00 7 533,60

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 5 700,00 800,00 13 131,67

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 5 700,00 800,00 13 131,67

853200 Betriebe für die Err. u. Ver Wohn-/Geschäftsgeb. St.Ulrich 72



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 240

Operative Gebarung

2/853200+811000 Miet- und Pachterlöse ÖWGES 14 900,00 14 000,00 14 870,52 14 900,00 14 000,00 14 870,522115 3115 14

2/853200+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Betriebskosten

8 400,00 6 000,00 6 365,97 8 400,00 6 000,00 6 365,972114 3114 13

2/853200+816100 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Heizkosten

4 100,00 0,00 4 719,24 4 100,00 0,00 4 719,242114 3114 13

2/853200+823000 sonstige Zinserträge 300,00 0,00 223,06 300,00 0,00 223,062131 3131 14

2/853200+829000 Sonstige Erträge 1 100,00 3 000,00 1 140,51 1 100,00 3 000,00 1 140,512116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 28 800,00 23 000,00 27 319,30 28 800,00 23 000,00 27 319,30

1/853200-600100 Energiebezüge (Heizkosten) 4 500,00 0,00 3 622,06 4 500,00 0,00 3 622,062222 3222 24

1/853200-614000 Instandhaltung von Gebäuden 10 000,00 4 200,00 27 222,58 10 000,00 4 200,00 27 203,082224 3224 24

1/853200-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 500,00 500,00 81,00 500,00 500,00 81,002224 3224 24

1/853200-650100 Zinsen für Finanzschulden in Euro 100,00 200,00 190,92 100,00 200,00 190,922241 3241 25

1/853200-680300 Planmäßige Abschreibung 4 300,00 4 300,00 4 275,80 0,00 0,00 0,002226

1/853200-680700 Planmäßige Abschreibung 300,00 300,00 313,23 0,00 0,00 0,002226

1/853200-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

100,00 0,00 55,77 100,00 0,00 55,772225 3225 24

1/853200-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen (Wasser)

400,00 0,00 343,00 400,00 0,00 343,002225 3225 24

1/853200-711100 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen (Müll)

400,00 0,00 339,90 400,00 0,00 339,902225 3225 24

1/853200-711200 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen (Kanal)

1 000,00 0,00 604,00 1 000,00 0,00 604,002225 3225 24

1/853200-711300 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
(Mietzinsausfall Wg. 4)

1 000,00 3 400,00 5 455,82 1 000,00 3 400,00 5 455,822225 3225 24

1/853200-720009 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

* 200,00 300,00 300,00 200,00 300,00 300,002225 3225 24

1/853200-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 4 000,00 2 500,00 3 933,60 4 000,00 2 500,00 3 933,602225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 26 800,00 15 700,00 46 737,68 22 200,00 11 100,00 42 129,15

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 2 000,00 7 300,00 -19 418,38 6 600,00 11 900,00 -14 809,85

2/853200+894110 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 15 644,53 0,00 0,00 0,002301

1/853200-794110 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

200,00 200,00 162,29 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 -200,00 -200,00 15 482,24 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 1 800,00 7 100,00 -3 936,14

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 241

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 6 600,00 11 900,00 -14 809,85

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/853200-341000 Tilgung Darlehen Land Kto. 091.758 0,00 0,00 0,00 11 600,00 11 500,00 11 452,463611 64

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 11 600,00 11 500,00 11 452,46

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -11 600,00 -11 500,00 -11 452,46

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5 000,00 400,00 -26 262,31

853210 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden

Operative Gebarung

2/853210+899100 Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen
zwischen operativer Gebarung und
Projekten

3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 1

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 3 800,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

2/853210+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern (KIG 2025 -
Nahwärmeanschluss)

0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,003331 1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 5 000,00 0,00 0,00

1/853210-010000 Gebäude und Bauten
(Nahwärmeanschluss)

0,00 0,00 0,00 0,00 23 400,00 0,003413 1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 23 400,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 5 000,00 -23 400,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 5 000,00 -23 400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 5 000,00 -23 400,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 242

87 Wirtschaftliche Unternehmungen

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 18 500,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

18 500,00 0,00 0,00

-900,00 -40 000,00 0,00

-900,00 -20 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-900,00 -20 000,00 0,00

870 Elektrizitätsversorgung

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-30 900,00 0,00 0,00

-30 900,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-30 900,00 0,00 0,00

870010 Elektrizitätsversorgung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

2/870010+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern (KIG 2025)

0,00 0,00 0,00 97 800,00 0,00 0,003331 1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 97 800,00 0,00 0,00

1/870010-010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 128 700,00 0,00 0,003413 1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 128 700,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -30 900,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -30 900,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -30 900,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 243

871 Fernwärmeversorgung

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 18 500,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00

18 500,00 0,00 0,00

30 000,00 -40 000,00 0,00

30 000,00 -20 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

30 000,00 -20 000,00 0,00

871010 Fernwärmeversorgung

Operative Gebarung

2/871010+801000 Veräußerungen von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 1

2/871010+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmitteln

0,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 0,002121 3121 1

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 30 000,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00

1/871010-799100 Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen
zwischen operativer Gebarung und
Projekten

11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 1

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 18 500,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00

1/871010-794200 Zuweisungen an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 18 500,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

2/871010+801000 Veräußerungen von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,003312 1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 30 000,00 0,00 0,00

1/871010-001000 Unbebaute Grundstücke 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,003412 1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 40 000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 30 000,00 -40 000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 30 000,00 -20 000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 30 000,00 -20 000,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 244

9   Finanzwirtschaft

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 3 638 300,00 3 688 500,00 3 415 688,05 3 638 300,00 3 916 900,00 3 472 935,88

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

4 209 400,00 4 144 000,00 4 144 000,00

0,00 0,00 0,00

3 638 300,00 3 916 900,00 3 472 935,88

-15 700,00 -14 700,00 -14 746,31

3 622 600,00 3 902 200,00 3 458 189,57

90 Gesonderte Verwaltung

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 2 500,00 2 800,00 2 787,39 2 500,00 2 800,00 2 787,39

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

2 500,00 2 800,00 2 800,00

0,00 0,00 0,00

2 500,00 2 800,00 2 787,39

0,00 0,00 0,00

2 500,00 2 800,00 2 787,39

900 Gesonderte Verwaltung

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 2 500,00 2 800,00 2 787,39 2 500,00 2 800,00 2 787,39

2 500,00 2 800,00 2 800,00

0,00 0,00 0,00

2 500,00 2 800,00 2 787,39

0,00 0,00 0,00

2 500,00 2 800,00 2 787,39

900000 Gesonderte Verwaltung

Operative Gebarung

2/900000+825000 Abschreibungen von und
Wertberichtigungen zu Schulden

100,00 100,00 192,64 100,00 100,00 192,642134 3134

2/900000+867000 Transfers von privaten Organisationen
ohne Erwerbszweck
(n.behob.Jagdpachtentgelt)

2 400,00 2 700,00 2 594,75 2 400,00 2 700,00 2 594,752124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2 500,00 2 800,00 2 787,39 2 500,00 2 800,00 2 787,39

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 2 500,00 2 800,00 2 787,39 2 500,00 2 800,00 2 787,39

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 2 500,00 2 800,00 2 787,39

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 245

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 2 500,00 2 800,00 2 787,39

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 2 500,00 2 800,00 2 787,39

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -46 200,00 -43 200,00 -28 985,01 -46 200,00 -43 200,00 -30 709,36

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-46 200,00 -43 200,00 -43 200,00

0,00 0,00 0,00

-46 200,00 -43 200,00 -30 709,36

-15 700,00 -14 700,00 -14 746,31

-61 900,00 -57 900,00 -45 455,67

910 Geldverkehr

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -32 400,00 -27 900,00 -16 715,88 -32 400,00 -27 900,00 -16 715,88

-32 400,00 -27 900,00 -27 900,00

0,00 0,00 0,00

-32 400,00 -27 900,00 -16 715,88

0,00 0,00 0,00

-32 400,00 -27 900,00 -16 715,88

910000 Geldverkehr

Operative Gebarung

2/910000+823000 Zinsen 200,00 200,00 181,80 200,00 200,00 181,802131 3131 14

2/910000+829000 Sonstige Einnahmen 100,00 100,00 37,78 100,00 100,00 37,782116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 300,00 300,00 219,58 300,00 300,00 219,58

1/910000-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 25 000,00 19 000,00 9 937,87 25 000,00 19 000,00 9 937,872241 3241 25

1/910000-659000 Geldverkehrsspesen 7 500,00 9 000,00 6 952,10 7 500,00 9 000,00 6 952,102244 3244 24

1/910000-710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebühren
gemäß FAG

100,00 100,00 45,45 100,00 100,00 45,452225 3225 24

1/910000-729000 Sonstige Ausgaben 100,00 100,00 0,04 100,00 100,00 0,042225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 32 700,00 28 200,00 16 935,46 32 700,00 28 200,00 16 935,46

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -32 400,00 -27 900,00 -16 715,88 -32 400,00 -27 900,00 -16 715,88

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -32 400,00 -27 900,00 -16 715,88

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 246

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -32 400,00 -27 900,00 -16 715,88

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -32 400,00 -27 900,00 -16 715,88



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 247

914 Beteiligungen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -13 800,00 -15 300,00 -12 269,13 -13 800,00 -15 300,00 -13 993,48

-13 800,00 -15 300,00 -15 300,00

0,00 0,00 0,00

-13 800,00 -15 300,00 -13 993,48

-15 700,00 -14 700,00 -14 746,31

-29 500,00 -30 000,00 -28 739,79

914200 Beteiligungen Heiligenkreuz a.W. KPZ GmbH

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/914200-650700 Zinsen für Finanzschulden in Euro 13 800,00 15 300,00 13 993,48 13 800,00 15 300,00 13 993,482241 3241 25

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 13 800,00 15 300,00 13 993,48 13 800,00 15 300,00 13 993,48

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -13 800,00 -15 300,00 -13 993,48 -13 800,00 -15 300,00 -13 993,48

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -13 800,00 -15 300,00 -13 993,48

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -13 800,00 -15 300,00 -13 993,48

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/914200-346100 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 15 700,00 14 700,00 14 746,313614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 15 700,00 14 700,00 14 746,31

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -15 700,00 -14 700,00 -14 746,31

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -29 500,00 -30 000,00 -28 739,79

914300 Beteiligungen(GmbH & Co KG)

Operative Gebarung

2/914300+818000 Erträge aus der Bewertung von
Beteiligungen und aktiven
Finanzinstrumenten

0,00 0,00 1 724,35 0,00 0,00 0,002136

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 1 724,35 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 1 724,35 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 1 724,35



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 248

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

92 Öffentliche Abgaben

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 3 461 100,00 3 439 100,00 3 361 273,86 3 461 100,00 3 439 100,00 3 420 246,04

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

3 461 100,00 3 439 100,00 3 439 100,00

0,00 0,00 0,00

3 461 100,00 3 439 100,00 3 420 246,04

0,00 0,00 0,00

3 461 100,00 3 439 100,00 3 420 246,04

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 645 900,00 576 600,00 588 420,33 645 900,00 576 600,00 647 392,51

645 900,00 576 600,00 576 600,00

0,00 0,00 0,00

645 900,00 576 600,00 647 392,51

0,00 0,00 0,00

645 900,00 576 600,00 647 392,51

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Operative Gebarung

2/920000+830000 Grundsteuer von land- und
forstwirtschaftlichen

14 200,00 14 200,00 14 189,98 14 200,00 14 200,00 14 292,852111 3111 10

2/920000+831000 Grundsteuer von den Grundstücken 166 700,00 165 400,00 171 867,28 166 700,00 165 400,00 175 414,182111 3111 10

2/920000+833000 Kommunalsteuer 350 000,00 295 000,00 340 747,74 350 000,00 295 000,00 342 299,862111 3111 10

2/920000+834000 Fremdenverkehrsabgaben für
Ferienwohnungen

0,00 0,00 4 439,20 0,00 0,00 4 572,532111 3111 10

2/920000+834010 50 % aus Nächtigungsabgaben 3 000,00 0,00 1 860,11 3 000,00 0,00 1 860,112111 3111 10

2/920000+837000 Lustbarkeitsabgaben
(Vergnügungssteuern) ohne
Zweckwidmung des Ertrages

500,00 500,00 480,00 500,00 500,00 240,002111 3111 10

2/920000+838000 Abgabe für das Halten von Tieren 10 500,00 11 000,00 11 100,00 10 500,00 11 000,00 10 970,002111 3111 10



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 249

2/920000+842000 Zweitwohnsitzabgaben 3 000,00 6 000,00 0,00 3 000,00 6 000,00 0,002111 3111 10

2/920000+843800 Wohnungsleerstandabgabe 5 000,00 6 000,00 0,00 5 000,00 6 000,00 0,002111 3111 10

2/920000+843900 Raumordnungsabgabe 20 000,00 2 000,00 0,00 20 000,00 2 000,00 0,002111 3111 10

2/920000+849000 Nebenansprüche  Mahngebühr,
Säumniszuschlag

500,00 1 000,00 153,92 500,00 1 000,00 245,542111 3111 10

2/920000+850000 Interessentenbeitr. v. Grundstückse
igentümern (Bauabgabe)

50 000,00 50 000,00 43 948,77 50 000,00 50 000,00 78 224,122111 3111 10

2/920000+856000 Verwaltungsabgaben 20 000,00 23 000,00 16 432,55 20 000,00 23 000,00 17 225,922111 3111 10

2/920000+856100 Verwaltungsabgaben Standesamt 1 500,00 1 500,00 1 247,40 1 500,00 1 500,00 1 247,402111 3111 10

2/920000+857000 Kommissionsgebühren 1 000,00 1 000,00 760,00 1 000,00 1 000,00 800,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 645 900,00 576 600,00 607 226,95 645 900,00 576 600,00 647 392,51

1/920000-690000 Abschreibung von Forderungen
(Schadensfälle)

0,00 0,00 18 806,62 0,00 0,00 0,002225

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 18 806,62 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 645 900,00 576 600,00 588 420,33 645 900,00 576 600,00 647 392,51

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 645 900,00 576 600,00 588 420,33

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 645 900,00 576 600,00 647 392,51

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 645 900,00 576 600,00 647 392,51



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 250

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 5 400,00 6 000,00 5 485,36 5 400,00 6 000,00 5 485,36

5 400,00 6 000,00 6 000,00

0,00 0,00 0,00

5 400,00 6 000,00 5 485,36

0,00 0,00 0,00

5 400,00 6 000,00 5 485,36

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Operative Gebarung

2/924000+837100 Lustbarkeitsabgaben
(Vergnügungssteuern) ohne
Zweckwidmung des Ertrages

5 400,00 6 000,00 5 485,36 5 400,00 6 000,00 5 485,362111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 5 400,00 6 000,00 5 485,36 5 400,00 6 000,00 5 485,36

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 5 400,00 6 000,00 5 485,36 5 400,00 6 000,00 5 485,36

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 5 400,00 6 000,00 5 485,36

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 5 400,00 6 000,00 5 485,36

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 5 400,00 6 000,00 5 485,36



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 251

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 2 809 800,00 2 856 500,00 2 767 368,17 2 809 800,00 2 856 500,00 2 767 368,17

2 809 800,00 2 856 500,00 2 856 500,00

0,00 0,00 0,00

2 809 800,00 2 856 500,00 2 767 368,17

0,00 0,00 0,00

2 809 800,00 2 856 500,00 2 767 368,17

925000 Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben

Operative Gebarung

2/925000+859100 Ertragsanteile ohne Spielbankabgabe 2 809 800,00 2 856 500,00 2 767 368,17 2 809 800,00 2 856 500,00 2 767 368,172112 3112 11

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2 809 800,00 2 856 500,00 2 767 368,17 2 809 800,00 2 856 500,00 2 767 368,17

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 2 809 800,00 2 856 500,00 2 767 368,17 2 809 800,00 2 856 500,00 2 767 368,17

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 2 809 800,00 2 856 500,00 2 767 368,17

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 2 809 800,00 2 856 500,00 2 767 368,17

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 2 809 800,00 2 856 500,00 2 767 368,17



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 252

93 Umlagen

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -115 100,00 -114 100,00 -114 594,27 -115 100,00 -114 100,00 -114 594,27

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-115 100,00 -114 100,00 -114 100,00

0,00 0,00 0,00

-115 100,00 -114 100,00 -114 594,27

0,00 0,00 0,00

-115 100,00 -114 100,00 -114 594,27

930 Landesumlage

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -115 100,00 -114 100,00 -114 594,27 -115 100,00 -114 100,00 -114 594,27

-115 100,00 -114 100,00 -114 100,00

0,00 0,00 0,00

-115 100,00 -114 100,00 -114 594,27

0,00 0,00 0,00

-115 100,00 -114 100,00 -114 594,27

930000 Landesumlage

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/930000-751120 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

115 100,00 114 100,00 114 594,27 115 100,00 114 100,00 114 594,272231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 115 100,00 114 100,00 114 594,27 115 100,00 114 100,00 114 594,27

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -115 100,00 -114 100,00 -114 594,27 -115 100,00 -114 100,00 -114 594,27

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -115 100,00 -114 100,00 -114 594,27

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -115 100,00 -114 100,00 -114 594,27

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -115 100,00 -114 100,00 -114 594,27



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 253

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 336 000,00 480 900,00 195 206,08 336 000,00 480 900,00 195 206,08

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

336 000,00 480 900,00 480 900,00

0,00 0,00 0,00

336 000,00 480 900,00 195 206,08

0,00 0,00 0,00

336 000,00 480 900,00 195 206,08

940 Bedarfszuweisungen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 106 100,00 344 800,00 130 460,97 106 100,00 344 800,00 130 460,97

106 100,00 344 800,00 344 800,00

0,00 0,00 0,00

106 100,00 344 800,00 130 460,97

0,00 0,00 0,00

106 100,00 344 800,00 130 460,97

940000 Bedarfszuweisungen

Operative Gebarung

2/940000+860160 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

0,00 0,00 22 025,00 0,00 0,00 22 025,002121 3121 15

2/940000+861110 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

98 100,00 337 300,00 100 008,56 98 100,00 337 300,00 100 008,562121 3121 15

2/940000+861120 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

8 000,00 7 500,00 8 427,41 8 000,00 7 500,00 8 427,412121 3121 15

2/940000+861160 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

14 200,00 14 200,00 14 205,40 14 200,00 14 200,00 14 205,402121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 120 300,00 359 000,00 144 666,37 120 300,00 359 000,00 144 666,37

1/940000-754100 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

14 200,00 14 200,00 14 205,40 14 200,00 14 200,00 14 205,402231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 14 200,00 14 200,00 14 205,40 14 200,00 14 200,00 14 205,40

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 106 100,00 344 800,00 130 460,97 106 100,00 344 800,00 130 460,97

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 106 100,00 344 800,00 130 460,97

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 106 100,00 344 800,00 130 460,97

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 254

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 106 100,00 344 800,00 130 460,97



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 255

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 229 900,00 136 100,00 16 680,11 229 900,00 136 100,00 16 680,11

229 900,00 136 100,00 136 100,00

0,00 0,00 0,00

229 900,00 136 100,00 16 680,11

0,00 0,00 0,00

229 900,00 136 100,00 16 680,11

941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

Operative Gebarung

2/941000+860110 Transfers von Bund -
Personennahverkehr § 23 FAG 2017

0,00 0,00 2 898,11 0,00 0,00 2 898,112121 3121 15

2/941000+860120 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

127 900,00 110 600,00 0,00 127 900,00 110 600,00 0,002121 3121 15

2/941000+860130 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

25 600,00 25 500,00 13 782,00 25 600,00 25 500,00 13 782,002121 3121 15

2/941000+860160 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

76 400,00 0,00 0,00 76 400,00 0,00 0,002121 3121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 229 900,00 136 100,00 16 680,11 229 900,00 136 100,00 16 680,11

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 229 900,00 136 100,00 16 680,11 229 900,00 136 100,00 16 680,11

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 229 900,00 136 100,00 16 680,11

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 229 900,00 136 100,00 16 680,11

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 229 900,00 136 100,00 16 680,11



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 256

947 Sonstige Zuschüsse der Länder

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 0,00 0,00 48 065,00 0,00 0,00 48 065,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 48 065,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 48 065,00

947000 Sonstige Zuschüsse der Länder

Operative Gebarung

2/947000+861400 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

0,00 0,00 48 065,00 0,00 0,00 48 065,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 48 065,00 0,00 0,00 48 065,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 48 065,00 0,00 0,00 48 065,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 48 065,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 48 065,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 48 065,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 257

98 Haushaltsausgleich

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 0,00 151 400,00 0,00 0,00 151 400,00 0,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

571 100,00 606 900,00 606 900,00

0,00 0,00 0,00

0,00 151 400,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 151 400,00 0,00

981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 0,00 151 400,00 0,00 0,00 151 400,00 0,00

571 100,00 606 900,00 606 900,00

0,00 0,00 0,00

0,00 151 400,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 151 400,00 0,00

981000 Haushaltsausgleich durch Rücklagen

Operative Gebarung

2/981000+861110 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

0,00 151 400,00 0,00 0,00 151 400,00 0,002121 3121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 151 400,00 0,00 0,00 151 400,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 151 400,00 0,00 0,00 151 400,00 0,00

2/981000+894300 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

571 100,00 455 500,00 1 138 294,07 0,00 0,00 0,002301

1/981000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 1,12 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 571 100,00 455 500,00 1 138 292,95 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 571 100,00 606 900,00 1 138 292,95

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 151 400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 258

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 151 400,00 0,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 0,00 -228 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

0,00 -228 400,00 -228 400,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 0,00 -228 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -228 400,00 -228 400,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

990000 Überschüsse und Abgänge

Operative Gebarung

2/990000+899000 Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen
zwischen operativer Gebarung und
Projekten

0,00 55 500,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 1

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 55 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/990000-799000 Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen
zwischen operativer Gebarung und
Projekten

0,00 55 500,00 0,00 0,00 0,00 0,002225

1/990000-799100 Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen
zwischen operativer Gebarung und
Projekten

0,00 228 400,00 0,00 0,00 0,00 0,002225

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 283 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -228 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 -228 400,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Seite 259

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Seite 260



Nachweis Investitionstätigkeit Tabelle





Voranschlag 2025

Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

INVESTITION 

2025
Saldo

Ansatz

RA Vorjahr 

voraussichtlich 

RA 2024

Anschaffungs-

/Herstellungskosten/

Einn. -

Mittel aus 

Geldfluss  der 

operativen 

Gebarung

Mittel aus 

Geldfluss  der 

investiven 

Gebarung

Gemeinde 

Bedarfs-

zuweisungen iR

Subventionen/sons

tige Kapital-

transfers

Darlehen
Ergebnis 

31.12.2025

1010010 Unwetterschaden Keller Gemeindeamt, Kläranlage 010010 -64 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 100,00 0,00 -45 200,00 

1031010
Flächenwidmungplan Revision 1.0; ÖEK 1.0; Hangwasserkarte (2019 

bis 2023)
031010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1163030 Freiwillige Feuerwehr Heiligenkreuz, HLF Hilfeleistungslöschfahrzeug 163030 0,00 475 000,00 0,00 0,00 163 800,00 213 000,00 98 200,00 0,00

1163040 Freiwillige Feuerwehr Heiligenkreuz, MTF Sprinter 4x4 163040 0,00 117 700,00 0,00 0,00 41 400,00 76 300,00 0,00 0,00

1163120 Freiwillige Feuerwehr Großfelgitsch, MTF Sprinter 4x4 163120 0,00 117 700,00 0,00 0,00 41 400,00 76 300,00 0,00 0,00

1163210 Freiwillige Feuerwehr St. Ulrich, MTF Sprinter 4x4 163120 0,00 117 700,00 0,00 0,00 41 400,00 76 300,00 0,00 0,00

1163220 Freiwillige Feuerwehr St. Ulrich a.W. Nahwärmeanschluss 163220 -23 400,00 0,00 0,00 3 800,00 0,00 5 000,00 0,00 -14 600,00 

1179010
Sonstige Einrichtungen und Maßnahme Blackout Vorsorge (2022 bis 

2023)
179010 -26 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -26 500,00 

1240110 Kinderhaus St. Ulrich am Waasen Um- und Zubau (2021 bis 2023) 240110 11 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 600,00 0,00 88 800,00

1240120 Kinderhaus St. Ulrich am Waasen Nahwärmeanschluss 240120 -39 000,00 0,00 0,00 3 900,00 0,00 8 000,00 0,00 -27 100,00 

1262010 Neubau eines Sportvereinshauses 262010 0,00 1 343 700,00 0,00 0,00 660 000,00 233 700,00 450 000,00 0,00

1512010 Sonstige medizinische Beratung Einrichtung Gesundheitszentrum 512010 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 

1612001 Gemeindestraßen (Unwetterschäden 2023) 612001 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00 -18 000,00 

Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung

Haushaltsjahr 2025 FINANZIERUNG 2025

Vorhaben-/Bezeichnung

Seite 263



1612280
Gemeindestraßen (Aufschließung Gewerbestandort Prosdorf: BA 01 

Süd (2020 bis 2025)
612280 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1612290
Gemeindestraßen Götzaueggstraße Generalsanierung mit 

Leerverrohrung Breitbandausbau
612029 -55 300,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 111 600,00 120 000,00 -23 700,00 

1612300 Gemeindestraßen Raudenstraße Generalsanierung 612300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1617300 Bauhof Heiligenkreuz a.W. Erstbeschaffungen 617300 -25 600,00 60 000,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 -55 600,00 

1850010 Erweiterung Wasserleitung bis 2023 850010 -58 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -58 700,00 

1850020 Erweiterung Wasserleitung 2024 850020 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 

1850030 Wasserversorgung Hochbehälter Grabenberg Erneuerung Pumpstation 850030 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 

1850040 Wasserleitung Erweiterung 2025, Hydrantenankauf 850040 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00

1851010 Erweiterung Kanal Heiligenkreuz am Waasen bis 2023 (Rest StU) 851010 58 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58 700,00

1851020 Erweiterung Kanal Heiligenkreuz am Waasen 2024 851020 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00

1851030 Erweiterung Kanal Heiligenkreuz am Waasen 2025 851030 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00

1853210 Wohnhaus St. Ulrich a.W. 72 Nahwärmeanschluss 853210 -23 400,00 0,00 0,00 3 800,00 0,00 5 000,00 0,00 -14 600,00 

1870010 Elektrizitätsversorgung Photovoltaikanlagen (2025-2026) 870010 0,00 128 700,00 0,00 0,00 0,00 97 800,00 0,00 -30 900,00 

1871010 Nahwärmeversorgung St. Ulrich a.W. 871010 -18 500,00 -30 000,00 0,00 -11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-302 800,00 2 671 500,00 0,00 0,00 978 000,00 1 107 700,00 668 200,00 -220 400,00 

1020230 Sonstige Investitionen ab 2023 020230 -35 500,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 12 400,00 0,00 -45 600,00 

1020240

-35 500,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 12 400,00 0,00 -45 600,00 Summe Sonstige Investitionen

Summe Investive Einzelvorhaben

Seite 264



3211201 Gemeinde Allerheiligen b.W. Zu- und Umbau VS Allerheiligen 211201 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3214010 Mgde. Kirchbach Kabinensanierung Kirchbacherhalle Poly Kirchbach 214010 -49 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -49 800,00 

1612310
Gemeindestraßen Gesundheits- und Sozialzentrum, Haltestellen, 

Gehsteig, Fußgängerübergang
612310 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 000,00 

-74 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -74 800,00 

-413 100,00 2 694 000,00 0,00 0,00 978 000,00 1 120 100,00 668 200,00 -340 800,00 

-451 100,00 2 604 000,00 0,00 0,00 978 000,00 1 030 100,00 668 200,00 -378 800,00 Gesamtsumme Investitionstätigkeit ohne 85* 

Summe Kooperative investive Einzelvorhaben

Gesamtsumme Investitionstätigkeit 

Seite 265



Seite 266



Nachweis der Investitionstätigkeit





Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 269

1010010 Unwetterschaden Keller Gemeindeamt, (2024 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0064 300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0064 300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 300,00

1/010010-010000 Gebäude und Bauten 0,0064 300,000,00 64 300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 19 100,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 19 100,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 100,00

2/010010+300100 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

19 100,000,000,00 19 100,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1010010 19 100,00-64 300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -45 200,00

-45 200,00 -45 200,00 -45 200,00 -45 200,00inklusive Vorjahre (gerundet) -45 200,00-64 300,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 270

1020230 Sonstige Vorhaben ab 2023 (2023 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 22 500,0056 900,0081 597,41 0,00 0,00 0,00 0,00 161 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 22 500,0056 900,0081 597,41 0,00 0,00 0,00 0,00 161 000,00

1/010000-042000 Amtsausstattung 0,001 100,001 349,37 2 400,00

1/211000-042000 Amtsausstattung
(Schulausstattung)

7 000,004 300,004 573,20 15 900,00

1/212000-020000 Maschinen und maschinelle
Anlagen

10 000,000,000,00 10 000,00

1/212000-040000 Fahrzeuge 0,000,002 969,00 3 000,00

1/212000-042000 Amtsausstattung
(Schulausstattung)

0,0028 800,0017 478,76 46 300,00

1/212000-042200 Amtsausstattung
(Schulausstattung-EDV)

4 000,000,0010 731,78 14 700,00

1/240100-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,000,004 747,78 4 700,00

1/262000-042000 Amtsausstattung 0,000,0012 233,63 12 200,00

1/262100-050000 Sonderanlagen 0,004 000,006 924,00 10 900,00

1/423000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,000,001 300,00 1 300,00

1/512000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,001 700,000,00 1 700,00

1/612000-002000 Straßenbauten 0,000,005 669,00 5 700,00

1/617000-040000 Fahrzeuge 0,000,002 879,70 2 900,00

1/640000-005000 Anlagen zu Straßenbauten
(Ampeln, Verkehrszeichen und -
spiegel)

0,000,007 319,04 7 300,00

1/816000-050000 Sonderanlagen 0,0016 000,000,00 16 000,00

1/852000-042000 Amtsausstattung 1 500,001 000,003 422,15 5 900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 12 400,0076 900,0026 126,67 0,00 0,00 0,00 0,00 115 400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 1 500,0056 500,003 422,15 0,00 0,00 0,00 0,00 61 400,00

2/852000+829900 Sonstige Erträge 0,000,003 422,15 3 400,00

2/852000+899000 Entnahmen aus
Verrechnungsrücklagen zwischen
operativer Gebarung und
Projekten

1 500,001 000,000,00 2 500,00

2/990000+899000 Entnahmen aus
Verrechnungsrücklagen zwischen
operativer Gebarung und
Projekten

0,0055 500,000,00 55 500,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 271

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 10 900,0020 400,0022 704,52 0,00 0,00 0,00 0,00 54 000,00

2/211000+302200 Kapitaltransfers von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (Gde.
Pirching a.Tr.)

1 600,001 000,001 082,94 3 700,00

2/212000+300200 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern
(Kommunalkredit)

0,000,00605,00 600,00

2/212000+302200 Kapitaltransfers von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

9 300,0019 400,0020 411,58 49 100,00

2/617000+300200 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern
(Kommunalkredit)

0,000,00605,00 600,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1020230 -10 100,0020 000,00-55 470,74 0,00 0,00 0,00 0,00 -45 600,00

-45 600,00 -45 600,00 -45 600,00 -45 600,00inklusive Vorjahre (gerundet) -45 600,00-35 500,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 272

1031010 Flächenwidmungplan Revision 1.0; ÖEK 1.0; Hangwasserkarte (2019 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00182 349,11 0,00 0,00 0,00 0,00 182 300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00125 729,57 0,00 0,00 0,00 0,00 125 700,00

1/031010-062000 Im Bau befindliche technische
Anlagen (FLWP, OEK,
Hangwasserkarte)

0,000,00125 729,57 125 700,00

Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,000,0056 619,54 0,00 0,00 0,00 0,00 56 600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0061 100,00121 218,01 0,00 0,00 0,00 0,00 182 300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0061 100,0087 426,01 0,00 0,00 0,00 0,00 148 500,00

2/031010+829920 Sonstige Erträge 0,000,0087 426,01 87 400,00

2/031010+899100 Entnahmen aus
Verrechnungsrücklagen zwischen
operativer Gebarung und
Projekten

0,0061 100,000,00 61 100,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,0033 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 800,00

2/031010+303200 Kapitaltransfers von sonstigen
Trägern des öffentlichen Rechts
und Sozialversicherungsträgern

0,000,0033 792,00 33 800,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1031010 0,0061 100,00-61 131,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 273

1163030 Freiwillige Feuerwehr Heiligenkreuz HLF, Hilfeleistungslöschfahrzeug (2023 bis 2025)

Geplante Gesamtkosten: 475 000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 475 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 475 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 475 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 475 000,00

1/163030-040000 Fahrzeuge (HLF 1)
Hilfeleistungsfahrzeug

475 000,000,000,00 475 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 475 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 475 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 277 800,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 277 800,00

2/163030+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

114 000,000,000,00 114 000,00

2/163030+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmitteln

163 800,000,000,00 163 800,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 99 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99 000,00

2/163030+302200 Kapitaltransfers von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds (HLF 1 -
Hilfeleistungsfahrzeug)

19 000,000,000,00 19 000,00

2/163030+303200 Kapitaltransfers von sonstigen
Trägern des öffentlichen Rechts
und Sozialversicherungsträgern
(HLF 1 - Hilfeleistungsfahrzeug)

80 000,000,000,00 80 000,00

Darlehen/Innere Darlehen 98 200,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 200,00

678/34 Freiwillige Feuerwehr
Heiligenkreuz HLF

98 200,000,000,00 98 200,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163030 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 274

1163040 Freiwillige Feuerwehr Heiligenkreuz MTF Sprinter 4x4 (2025 bis 2025)

Geplante Gesamtkosten: 117 700,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 117 700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 117 700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 700,00

1/163040-040000 Fahrzeuge 117 700,000,00 117 700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 117 700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 76 400,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 400,00

2/163040+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

35 000,000,00 35 000,00

2/163040+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmitteln

41 400,000,00 41 400,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 41 300,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 300,00

2/163040+303200 Kapitaltransfers von sonstigen
Trägern des öffentlichen Rechts
und Sozialversicherungsträgern

41 300,000,00 41 300,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163040 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 275

1163120 Freiwillige Feuerwehr Großfelgitsch MTF Sprinter 4x4 (2025 bis 2025)

Geplante Gesamtkosten: 117 700,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 117 700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 117 700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 700,00

1/163120-040000 Fahrzeuge 117 700,000,00 117 700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 117 700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 76 400,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 400,00

2/163120+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

35 000,000,00 35 000,00

2/163120+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmitteln

41 400,000,00 41 400,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 41 300,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 300,00

2/163120+303200 Kapitaltransfers von sonstigen
Trägern des öffentlichen Rechts
und Sozialversicherungsträgern

41 300,000,00 41 300,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163120 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 276

1163210 Freiwillige Feuerwehr St. Ulrich MTF Sprinter 4x4 (2025 bis 2025)

Geplante Gesamtkosten: 117 700,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 117 700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 117 700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 700,00

1/163210-040000 Fahrzeuge 117 700,000,00 117 700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 117 700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 76 400,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 400,00

2/163210+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

35 000,000,00 35 000,00

2/163210+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmitteln

41 400,000,00 41 400,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 41 300,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 300,00

2/163210+303200 Kapitaltransfers von sonstigen
Trägern des öffentlichen Rechts
und Sozialversicherungsträgern

41 300,000,00 41 300,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163210 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 277

1163220 Freiwillige Feuerwehr St. Ulrich aW Nahwärmeanschluss (2024 bis 2025)

Geplante Gesamtkosten: 23 400,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0023 400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0023 400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 400,00

1/163220-010000 Gebäude und Bauten
(Nahwärmeanschluss)

0,0023 400,000,00 23 400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 8 800,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 3 800,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 800,00

2/163220+899100 Entnahmen aus
Verrechnungsrücklagen zwischen
operativer Gebarung und
Projekten

3 800,000,000,00 3 800,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 5 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

2/163220+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern (KIG 2025 -
Nahwärmeanschluss)

5 000,000,000,00 5 000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163220 8 800,00-23 400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14 600,00

-14 600,00 -14 600,00 -14 600,00 -14 600,00inklusive Vorjahre (gerundet) -14 600,00-23 400,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 278

1179010 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme Blackout Vorsorge (2022 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,0054 744,02 0,00 0,00 0,00 0,00 54 700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,0054 744,02 0,00 0,00 0,00 0,00 54 700,00

1/179010-062000 Im Bau befindliche technische
Anlagen/Fahrzeuge/Maschinen

0,000,0054 744,02 54 700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0028 200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0020 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

2/179010+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,0020 000,000,00 20 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,008 200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 200,00

2/179010+300200 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern
(Kommunalkredit C225425)

0,008 200,000,00 8 200,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1179010 0,0028 200,00-54 744,02 0,00 0,00 0,00 0,00 -26 500,00

-26 500,00 -26 500,00 -26 500,00 -26 500,00inklusive Vorjahre (gerundet) -26 500,00-26 500,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 279

1212010 Um- und Zubau Schulzentrum (MS und VS) (2025 bis 2030)

Geplante Gesamtkosten: 25 000 000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00

1/212010-010000 Gebäude und Bauten 0,000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1212010 0,000,000,00 -120 000,00 0,00 0,00 0,00 -120 000,00

-120 000,00 -120 000,00 -120 000,00 -120 000,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 280

1240110 Kinderhaus St. Ulrich am Waasen Um- und Zubau (2021 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,001 111 650,48 0,00 0,00 0,00 0,00 1 111 700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,001 111 650,48 0,00 0,00 0,00 0,00 1 111 700,00

1/240110-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,000,0029 938,76 29 900,00

1/240110-061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

0,000,001 081 711,72 1 081 700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 77 600,00122 800,001 000 059,06 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0057 800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 800,00

2/240110+899100 Entnahmen aus
Verrechnungsrücklagen zwischen
operativer Gebarung und
Projekten

0,0057 800,000,00 57 800,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 77 600,0065 000,00186 973,02 0,00 0,00 0,00 0,00 329 600,00

2/240110+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,00111 973,02 112 000,00

2/240110+301300 Kapitaltransfers von Ländern,
Zukunftsfonds-
Elementarpädagogik

77 600,0065 000,000,00 142 600,00

2/240110+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,000,0075 000,00 75 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00389 986,04 0,00 0,00 0,00 0,00 390 000,00

2/240110+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern (KIG 2020)

0,000,00223 946,04 223 900,00

2/240110+300010 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern (§ 15a B-VG)

0,000,00166 040,00 166 000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,00423 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 423 100,00

65007/27 Kinderhaus St. Ulrich am Waasen
Um- und Zubau

0,000,00423 100,00 423 100,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1240110 77 600,00122 800,00-111 591,42 0,00 0,00 0,00 0,00 88 800,00

88 800,00 88 800,00 88 800,00 88 800,00inklusive Vorjahre (gerundet) 88 800,0011 200,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 281

1240120 Kinderhaus St. Ulrich am Waasen Nahwärmeanschluss (2024 bis 2025)

Geplante Gesamtkosten: 39 000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0039 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0039 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 000,00

1/240120-010000 Gebäude und Bauten
(Nahwärmeanschluss)

0,0039 000,000,00 39 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 11 900,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 3 900,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 900,00

2/240120+899100 Entnahmen aus
Verrechnungsrücklagen zwischen
operativer Gebarung und
Projekten

3 900,000,000,00 3 900,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 8 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00

2/240120+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern
(Nahwärmeanschluss KIG 2025)

8 000,000,000,00 8 000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1240120 11 900,00-39 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -27 100,00

-27 100,00 -27 100,00 -27 100,00 -27 100,00inklusive Vorjahre (gerundet) -27 100,00-39 000,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 282

1262010 Neubau eines Sportvereinshauses (2021 bis 2029)

Geplante Gesamtkosten: 2 335 000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1 343 700,000,000,00 991 300,00 0,00 0,00 0,00 2 335 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 1 343 700,0030 000,000,00 991 300,00 0,00 0,00 0,00 2 365 000,00

1/262010-001000 Unbebaute Grundstücke 30 000,0030 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

1/262010-061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

1 313 700,000,000,00 991 300,00 0,00 0,00 0,00 2 305 000,00

Korrektur Auszahlungen VA 2024 0,00-30 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 1 343 700,000,000,00 991 300,00 0,00 0,00 0,00 2 335 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 660 000,000,000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 770 000,00

2/262010+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

660 000,000,000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 770 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 233 700,000,000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 393 700,00

2/262010+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern (KIG 2023)

233 700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 233 700,00

2/262010+303200 Kapitaltransfers von sonstigen
Trägern des öffentlichen Rechts
(Stmk. Union Sportverein)

0,000,000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00

2/262010+303210 Kapitaltransfers von sonstigen
Trägern des öffentlichen (Stmk.
Fußballverband)

0,000,000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00

Darlehen/Innere Darlehen 450 000,000,000,00 721 300,00 0,00 0,00 0,00 1 171 300,00

678/31 Neubau Sportvereinshaus 450 000,000,000,00 721 300,00 0,00 0,00 0,00 1 171 300,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1262010 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 283

1512010 Sonstige medizinische Beratung Einrichtung Gesundheitszentrum (2025 bis 2026)

Geplante Gesamtkosten: 15 000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 15 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 15 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00

1/512010-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

15 000,000,00 0,00 15 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1512010 -15 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00

-15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00inklusive Vorjahre (gerundet) -15 000,000,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 284

1612001 Gemeindestraßen Unwetterschäden 2023 (2021 bis 2025)

Geplante Gesamtkosten: 188 000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 36 000,0070 900,00117 221,52 0,00 0,00 0,00 0,00 224 100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 36 000,0070 900,00117 221,52 0,00 0,00 0,00 0,00 224 100,00

1/612001-002000 Straßenbauten 36 000,0070 900,00117 221,52 224 100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 18 000,000,00188 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 206 100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,0094 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94 000,00

2/612001+829800 Sonstige Erträge - Innere
Darlehen

0,000,0094 000,00 94 000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,0094 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94 100,00

2/612001+871400 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,000,0094 100,00 94 100,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 18 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00

2/612001+300100 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

18 000,000,000,00 18 000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612001 -18 000,00-70 900,0070 878,48 0,00 0,00 0,00 0,00 -18 000,00

-18 000,00 -18 000,00 -18 000,00 -18 000,00inklusive Vorjahre (gerundet) -18 000,000,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 285

1612280 Gemeindestraßen (Aufschließung Gewe rbestandort Prosdorf: BA 01 Süd (2020 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00133 049,84 0,00 0,00 0,00 0,00 133 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00133 049,84 0,00 0,00 0,00 0,00 133 000,00

1/612280-001000 Unbebaute Grundstücke 0,000,0051 278,09 51 300,00

1/612280-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,000,0081 771,75 81 800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0098 100,0034 976,09 0,00 0,00 0,00 0,00 133 100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0098 100,0034 976,09 0,00 0,00 0,00 0,00 133 100,00

2/612280+829920 Sonstige Erträge 0,000,0034 976,09 35 000,00

2/612280+899100 Entnahmen aus
Verrechnungsrücklagen zwischen
operativer Gebarung und
Projekten

0,0098 100,000,00 98 100,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612280 0,0098 100,00-98 073,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 286

1612290 Gemeindestraßen Heiligenkreuz a.W. Götzaueggstraße Generalsanierung (2023 bis 2025)

Geplante Gesamtkosten: 450 000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 200 000,00330 000,0032 759,57 0,00 0,00 0,00 0,00 562 800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 200 000,00330 000,0032 759,57 0,00 0,00 0,00 0,00 562 800,00

1/612290-002000 Straßenbauten 200 000,00250 000,0032 759,57 482 800,00

1/612290-050000/1 Sonderanlagen (Breitbandausbau
Leerverrohrung)

0,0080 000,000,00 80 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 231 600,00290 000,0017 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 539 100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 80 000,00140 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00

2/612290+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

80 000,00100 000,000,00 180 000,00

2/612290+871110/1
Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmitteln
(Breitbandausbau Leerverrohrung)

0,0040 000,000,00 40 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 31 600,000,0017 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 100,00

2/612290+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern (KIG 2025)

31 600,000,000,00 31 600,00

2/612290+300100 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern (HW-Mittel)

0,000,0017 500,00 17 500,00

Darlehen/Innere Darlehen 120 000,00150 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00

65001/33 Sanierung Götzaueggstraße 120 000,00150 000,000,00 270 000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612290 31 600,00-40 000,00-15 259,57 0,00 0,00 0,00 0,00 -23 700,00

-23 700,00 -23 700,00 -23 700,00 -23 700,00inklusive Vorjahre (gerundet) -23 700,00-55 300,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 287

1612300 Gemeindestraßen Heiligenkreuz a.W. Prosdorf-Raudenstraße (2023 bis 2025)

Geplante Gesamtkosten: 120 000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00125 087,88 0,00 0,00 0,00 0,00 125 100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00125 087,88 0,00 0,00 0,00 0,00 125 100,00

1/612300-002000 Straßenbauten 0,000,00125 087,88 125 100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,005 100,00120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,005 100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 100,00

2/612300+899100 Entnahmen aus
Verrechnungsrücklagen zwischen
operativer Gebarung und
Projekten

0,005 100,000,00 5 100,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,0060 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

2/612300+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,000,0060 000,00 60 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,0060 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

2/612300+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern (KIG 2023)

0,000,0060 000,00 60 000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612300 0,005 100,00-5 087,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 288

1617300 Bauhof Heiligenkreuz a.W. Ersatzbeschaffungen (2023 bis 2025)

Geplante Gesamtkosten: 60 000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 60 000,0030 100,0010 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 60 000,00103 400,0010 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173 900,00

1/617300-020000 Maschinen und maschinelle
Anlagen

0,0043 400,0010 500,00 53 900,00

1/617300-040000 Fahrzeuge 60 000,0060 000,000,00 120 000,00

Korrektur Auszahlungen VA 2024 0,00-73 300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -73 300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 30 000,0015 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 30 000,0050 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00

2/617300+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

30 000,0050 000,000,00 80 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Korrektur Einzahlungen VA 2024 0,00-35 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -35 000,00

Finanzierungsergebnis 1617300 -30 000,00-15 100,00-10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -55 600,00

-55 600,00 -55 600,00 -55 600,00 -55 600,00inklusive Vorjahre (gerundet) -55 600,00-25 600,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 289

1850010 Erweiterung Wasserleitung Heiligenk reuz am Waasen bis 2023 (2020 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00211 989,65 0,00 0,00 0,00 0,00 212 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00211 989,65 0,00 0,00 0,00 0,00 212 000,00

1/850000-042000 Amtsausstattung 0,000,005 869,03 5 900,00

1/850010-004000 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen

0,000,00206 120,62 206 100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00153 331,96 0,00 0,00 0,00 0,00 153 300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00-72 104,17 0,00 0,00 0,00 0,00 -72 100,00

1/850010-729910 Sonstige Aufwendungen 0,000,00-72 104,17 -72 100,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00225 436,13 0,00 0,00 0,00 0,00 225 400,00

2/850010+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,000,00225 436,13 225 400,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850010 0,000,00-58 657,69 0,00 0,00 0,00 0,00 -58 700,00

-58 700,00 -58 700,00 -58 700,00 -58 700,00inklusive Vorjahre (gerundet) -58 700,00-58 700,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 290

1850020 Wasserleitung Erweiterung 2024 (2024 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0055 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0055 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00

1/850020-004000 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen

0,0055 000,000,00 55 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0040 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0040 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

2/850020+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,0040 000,000,00 40 000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850020 0,00-15 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00

-15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00inklusive Vorjahre (gerundet) -15 000,00-15 000,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 291

1850030 Wasserversorgung Hochbehälter Grabe nberg Erneuerung Pumpstation (2024 bis 2025)

Geplante Gesamtkosten: 50 000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0050 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0050 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

1/850030-020000 Maschinen und maschinelle
Anlagen

0,0050 000,000,00 50 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0020 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,0020 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

2/850030+894110 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,0020 000,000,00 20 000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850030 0,00-30 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00

-30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00inklusive Vorjahre (gerundet) -30 000,00-30 000,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 292

1850040 Wasserleitung Erweiterung 2025 (2025 bis 2026)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 45 000,000,000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 45 000,000,000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00

1/850040-004000 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen

17 500,000,00 40 000,00 57 500,00

1/850040-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

27 500,000,00 0,00 27 500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 45 000,000,000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 45 000,000,000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00

2/850040+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

45 000,000,00 40 000,00 85 000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850040 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 293

1851010 Erweiterung Kanal Heiligenkreuz am Waasen bis 2023 (2020 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00151 609,51 0,00 0,00 0,00 0,00 151 600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00151 609,51 0,00 0,00 0,00 0,00 151 600,00

1/851000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,000,004 771,84 4 800,00

1/851010-004000 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen (HLK und StU)

0,000,00146 837,67 146 800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00210 281,75 0,00 0,00 0,00 0,00 210 300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,0014 962,58 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00

2/851010+829910 Sonstige Erträge 0,000,0014 962,58 15 000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00195 319,17 0,00 0,00 0,00 0,00 195 300,00

2/851000+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,000,0019 584,43 19 600,00

2/851010+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,000,00175 734,74 175 700,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851010 0,000,0058 672,24 0,00 0,00 0,00 0,00 58 700,00

58 700,00 58 700,00 58 700,00 58 700,00inklusive Vorjahre (gerundet) 58 700,0058 700,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 294

1851020 Abwasserbeseitigung Erweiterung 2024 (2024 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0038 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0038 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 000,00

1/851020-004000 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen

0,0038 000,000,00 38 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0045 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0045 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00

2/851020+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,0045 000,000,00 45 000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851020 0,007 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00

7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00inklusive Vorjahre (gerundet) 7 000,007 000,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 295

1851030 Abwasserbeseitigung Erweiterung 2025 (2025 bis 2026)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 45 000,000,000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 45 000,000,000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00

1/851030-004000 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen

37 500,000,00 45 000,00 82 500,00

1/851030-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

7 500,000,00 0,00 7 500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 45 000,000,000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 45 000,000,000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00

2/851030+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

45 000,000,00 45 000,00 90 000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851030 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 296

1853210 Wohnhaus St. Ulrich am Waasen 72 Nahwärmeanschluss (2024 bis 2025)

Geplante Gesamtkosten: 23 400,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0023 400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0023 400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 400,00

1/853210-010000 Gebäude und Bauten
(Nahwärmeanschluss)

0,0023 400,000,00 23 400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 8 800,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 3 800,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 800,00

2/853210+899100 Entnahmen aus
Verrechnungsrücklagen zwischen
operativer Gebarung und
Projekten

3 800,000,000,00 3 800,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 5 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

2/853210+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern (KIG 2025 -
Nahwärmeanschluss)

5 000,000,000,00 5 000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1853210 8 800,00-23 400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14 600,00

-14 600,00 -14 600,00 -14 600,00 -14 600,00inklusive Vorjahre (gerundet) -14 600,00-23 400,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 297

1870010 Elektrizitätsversorgung Photovoltaikanlagen (2025 bis 2026)

Geplante Gesamtkosten: 41 160,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 128 700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128 700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 128 700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128 700,00

1/870010-010000 Gebäude und Bauten 128 700,000,00 0,00 128 700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 97 800,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97 800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 97 800,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97 800,00

2/870010+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern (KIG 2025)

97 800,000,00 0,00 97 800,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1870010 -30 900,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 900,00

-30 900,00 -30 900,00 -30 900,00 -30 900,00inklusive Vorjahre (gerundet) -30 900,000,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 298

1871010 Nahwärmeheizwerk StU Grundstücksankauf (2024 bis 2025)

Geplante Gesamtkosten: 40 000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0035 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0040 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

1/871010-001000 Unbebaute Grundstücke 0,0040 000,000,00 40 000,00

Korrektur Auszahlungen VA 2024 0,00-5 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 18 500,0016 500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung -11 500,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -11 500,00

1/871010-799100 Zuweisungen an
Verrechnungsrücklagen zwischen
operativer Gebarung und
Projekten

-11 500,000,000,00 -11 500,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0020 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

2/871010+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmitteln

0,0020 000,000,00 20 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 30 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

2/871010+801000 Veräußerungen von Grundstücken
und Grundstückseinrichtungen

30 000,000,000,00 30 000,00

Korrektur Einzahlungen VA 2024 0,00-3 500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 500,00

Finanzierungsergebnis 1871010 18 500,00-18 500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00-18 500,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 299

3211201 Gemeinde Allerheiligen b.W. Zu- und Umbau VS Allerheiligen (2022 bis 2025)

Geplante Gesamtkosten: 21 433,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,0017 040,04 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,0017 040,04 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00

1/211201-772110 Kapitaltransfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds (Gde.
Allerheiligen)

0,000,0017 040,04 17 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,006 300,0010 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,006 300,0010 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00

2/211201+829920 Sonstige Erträge 0,000,0010 700,00 10 700,00

2/211201+899100 Entnahmen aus
Verrechnungsrücklagen zwischen
operativer Gebarung und
Projekten

0,006 300,000,00 6 300,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 3211201 0,006 300,00-6 340,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 300

3214010 Mgde.Kirchbach, Kabinensanierung Kirchbacherhalle, Poly Kirchbach (2021 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0024 700,0029 931,46 0,00 0,00 0,00 0,00 54 600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0024 700,0029 931,46 0,00 0,00 0,00 0,00 54 600,00

1/214010-772110 Kapitaltransfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

0,0024 700,0029 931,46 54 600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,004 857,92 0,00 0,00 0,00 0,00 4 900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,004 857,92 0,00 0,00 0,00 0,00 4 900,00

2/214010+829920 Sonstige Erträge 0,000,004 857,92 4 900,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 3214010 0,00-24 700,00-25 073,54 0,00 0,00 0,00 0,00 -49 800,00

-49 800,00 -49 800,00 -49 800,00 -49 800,00inklusive Vorjahre (gerundet) -49 800,00-49 800,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 301

3612310 Zuschuss Verkehrssicherheitsmaßnahm en Gesundheits- und Sozialzentrum (2024 bis 2025)

Geplante Gesamtkosten: 50 000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0050 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0050 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

1/612310-774000 Kapitaltransfers an sonstige
Träger des öffentlichen Rechts

0,0050 000,000,00 50 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0025 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0025 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00

2/612310+871210 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmitteln

0,0025 000,000,00 25 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 3612310 0,00-25 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 000,00

-25 000,00 -25 000,00 -25 000,00 -25 000,00inklusive Vorjahre (gerundet) -25 000,00-25 000,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2024 VA 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 302

Unwetterschaden Keller Gemeindeamt, (2024 bis 2025)1010010

-64 300,00 19 100,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-45 200,00

0,00 0,00 0,00 -45 200,00

-45 200,00 -45 200,00 -45 200,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 19 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 100,00

0,00 64 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 300,00

-45 200,00-64 300,00

Sonstige Vorhaben ab 2023 (2023 bis 2025)1020230

20 000,00 -10 100,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-45 600,00

0,00 0,00 0,00 -45 600,00

-45 600,00 -45 600,00 -45 600,00

-55 470,74

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 26 126,67 76 900,00 12 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115 400,00

81 597,41 56 900,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161 000,00

-45 600,00-35 500,00

Flächenwidmungplan Revision 1.0; ÖEK 1.0; Hangwasserkarte (2019 bis 2025)1031010

61 100,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-61 131,10

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 121 218,01 61 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 182 300,00

182 349,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 182 300,00

0,000,00

Freiwillige Feuerwehr Heiligenkreuz HLF, Hilfeleistungslöschfahrzeug (2023 bis 2025)1163030

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 475 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 475 000,00

0,00 0,00 475 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 475 000,00

0,000,00

Freiwillige Feuerwehr Heiligenkreuz MTF Sprinter 4x4 (2025 bis 2025)1163040

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 117 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 700,00

0,00 0,00 117 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 700,00

0,000,00

Freiwillige Feuerwehr Großfelgitsch MTF Sprinter 4x4 (2025 bis 2025)1163120

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 117 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 700,00

0,00 0,00 117 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 700,00

0,000,00

Freiwillige Feuerwehr St. Ulrich MTF Sprinter 4x4 (2025 bis 2025)1163210

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 117 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 700,00

0,00 0,00 117 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 700,00

0,000,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2024 VA 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 303

Freiwillige Feuerwehr St. Ulrich aW Nahwärmeanschluss (2024 bis 2025)1163220

-23 400,00 8 800,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-14 600,00

0,00 0,00 0,00 -14 600,00

-14 600,00 -14 600,00 -14 600,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 8 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 800,00

0,00 23 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 400,00

-14 600,00-23 400,00

Sonstige Einrichtungen und Maßnahme Blackout Vorsorge (2022 bis 2025)1179010

28 200,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-26 500,00

0,00 0,00 0,00 -26 500,00

-26 500,00 -26 500,00 -26 500,00

-54 744,02

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 28 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 200,00

54 744,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 700,00

-26 500,00-26 500,00

Um- und Zubau Schulzentrum (MS und VS) (2025 bis 2030)1212010

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-120 000,00

-120 000,00

0,00 0,00 0,00 -120 000,00

-120 000,00 -120 000,00 -120 000,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00

0,000,00

Kinderhaus St. Ulrich am Waasen Um- und Zubau (2021 bis 2025)1240110

122 800,00 77 600,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

88 800,00

0,00 0,00 0,00 88 800,00

88 800,00 88 800,00 88 800,00

-111 591,42

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 1 000 059,06 122 800,00 77 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 500,00

1 111 650,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 111 700,00

88 800,0011 200,00

Kinderhaus St. Ulrich am Waasen Nahwärmeanschluss (2024 bis 2025)1240120

-39 000,00 11 900,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-27 100,00

0,00 0,00 0,00 -27 100,00

-27 100,00 -27 100,00 -27 100,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 11 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 900,00

0,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 000,00

-27 100,00-39 000,00

Neubau eines Sportvereinshauses (2021 bis 2029)1262010

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 1 343 700,00 991 300,00 0,00 0,00 0,00 2 335 000,00

0,00 0,00 1 343 700,00 991 300,00 0,00 0,00 0,00 2 335 000,00

0,000,00

Sonstige medizinische Beratung Einrichtung Gesundheitszentrum (2025 bis 2026)1512010

0,00 -15 000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-15 000,00

0,00 0,00 0,00 -15 000,00

-15 000,00 -15 000,00 -15 000,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00

-15 000,000,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2024 VA 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 304

Gemeindestraßen Unwetterschäden 2023 (2021 bis 2025)1612001

-70 900,00 -18 000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-18 000,00

0,00 0,00 0,00 -18 000,00

-18 000,00 -18 000,00 -18 000,00

70 878,48

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 188 100,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 206 100,00

117 221,52 70 900,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 224 100,00

-18 000,000,00

Gemeindestraßen (Aufschließung Gewe rbestandort Prosdorf: BA 01 Süd (2020 bis 2025)1612280

98 100,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-98 073,75

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 34 976,09 98 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133 100,00

133 049,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133 000,00

0,000,00

Gemeindestraßen Heiligenkreuz a.W. Götzaueggstraße Generalsanierung (2023 bis 2025)1612290

-40 000,00 31 600,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-23 700,00

0,00 0,00 0,00 -23 700,00

-23 700,00 -23 700,00 -23 700,00

-15 259,57

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 17 500,00 290 000,00 231 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 539 100,00

32 759,57 330 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 562 800,00

-23 700,00-55 300,00

Gemeindestraßen Heiligenkreuz a.W. Prosdorf-Raudenstraße (2023 bis 2025)1612300

5 100,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-5 087,88

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 120 000,00 5 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 100,00

125 087,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 100,00

0,000,00

Bauhof Heiligenkreuz a.W. Ersatzbeschaffungen (2023 bis 2025)1617300

-15 100,00 -30 000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-55 600,00

0,00 0,00 0,00 -55 600,00

-55 600,00 -55 600,00 -55 600,00

-10 500,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 15 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00

10 500,00 30 100,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 600,00

-55 600,00-25 600,00

Erweiterung Wasserleitung Heiligenk reuz am Waasen bis 2023 (2020 bis 2025)1850010

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-58 700,00

0,00 0,00 0,00 -58 700,00

-58 700,00 -58 700,00 -58 700,00

-58 657,69

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 153 331,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153 300,00

211 989,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 212 000,00

-58 700,00-58 700,00

Wasserleitung Erweiterung 2024 (2024 bis 2025)1850020

-15 000,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-15 000,00

0,00 0,00 0,00 -15 000,00

-15 000,00 -15 000,00 -15 000,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00

-15 000,00-15 000,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2024 VA 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 305

Wasserversorgung Hochbehälter Grabe nberg Erneuerung Pumpstation (2024 bis 2025)1850030

-30 000,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-30 000,00

0,00 0,00 0,00 -30 000,00

-30 000,00 -30 000,00 -30 000,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

-30 000,00-30 000,00

Wasserleitung Erweiterung 2025 (2025 bis 2026)1850040

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 45 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00

0,00 0,00 45 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00

0,000,00

Erweiterung Kanal Heiligenkreuz am Waasen bis 2023 (2020 bis 2025)1851010

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

58 700,00

0,00 0,00 0,00 58 700,00

58 700,00 58 700,00 58 700,00

58 672,24

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 210 281,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 300,00

151 609,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151 600,00

58 700,0058 700,00

Abwasserbeseitigung Erweiterung 2024 (2024 bis 2025)1851020

7 000,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

7 000,00

0,00 0,00 0,00 7 000,00

7 000,00 7 000,00 7 000,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00

0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 000,00

7 000,007 000,00

Abwasserbeseitigung Erweiterung 2025 (2025 bis 2026)1851030

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00

0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00

0,000,00

Wohnhaus St. Ulrich am Waasen 72 Nahwärmeanschluss (2024 bis 2025)1853210

-23 400,00 8 800,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-14 600,00

0,00 0,00 0,00 -14 600,00

-14 600,00 -14 600,00 -14 600,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 8 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 800,00

0,00 23 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 400,00

-14 600,00-23 400,00

Elektrizitätsversorgung Photovoltaikanlagen (2025 bis 2026)1870010

0,00 -30 900,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-30 900,00

0,00 0,00 0,00 -30 900,00

-30 900,00 -30 900,00 -30 900,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 97 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97 800,00

0,00 0,00 128 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128 700,00

-30 900,000,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2024 VA 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 306

Nahwärmeheizwerk StU Grundstücksankauf (2024 bis 2025)1871010

-18 500,00 18 500,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 16 500,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00

0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00

0,00-18 500,00

Saldo Investive Einzelvorhaben 72 300,002 700,00 -120 000,00 0,00 0,00 0,00 -386 000,00

-386 000,00 -386 000,00 -386 000,00 -386 000,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-340 965,45

-266 000,00-338 300,00

Gemeinde Allerheiligen b.W. Zu- und Umbau VS Allerheiligen (2022 bis 2025)3211201

6 300,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-6 340,04

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 10 700,00 6 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00

17 040,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00

0,000,00

Mgde.Kirchbach, Kabinensanierung Kirchbacherhalle, Poly Kirchbach (2021 bis 2025)3214010

-24 700,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-49 800,00

0,00 0,00 0,00 -49 800,00

-49 800,00 -49 800,00 -49 800,00

-25 073,54

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 4 857,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 900,00

29 931,46 24 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 600,00

-49 800,00-49 800,00

Zuschuss Verkehrssicherheitsmaßnahm en Gesundheits- und Sozialzentrum (2024 bis 2025)3612310

-25 000,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-25 000,00

0,00 0,00 0,00 -25 000,00

-25 000,00 -25 000,00 -25 000,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00

0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

-25 000,00-25 000,00

Saldo Kooperative investive Einzelvorhaben 0,00-43 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -74 800,00

-74 800,00 -74 800,00 -74 800,00 -74 800,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-31 413,58

-74 800,00-74 800,00

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit 72 300,00-40 700,00 -120 000,00 0,00 0,00 0,00 -460 800,00

-460 800,00 -460 800,00 -460 800,00 -460 800,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-372 379,03

-340 800,00-413 100,00



Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben





Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 309

Investive Einzelvorhaben

1010010 Unwetterschaden Keller Gemeindeamt, (2024 bis 2025)

1/010010-010000VA 2024 64 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 300,00 0,00

Summe VA 2024 64 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 300,00 0,00

2/010010+300100VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 19 100,00 0,00 0,00 0,00 -19 100,00 0,00

Summe VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 19 100,00 0,00 0,00 0,00 -19 100,00 0,00

0,00 0,00 19 100,00 0,00 0,00 0,00 45 200,00 0,000,0064 300,00Summe 1010010



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 310

1020230 Sonstige Vorhaben ab 2023 (2023 bis 2025)

1/010000-042000RA Vorjahre 1 349,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 349,37 0,00

1/211000-042000RA Vorjahre 4 573,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 573,20 0,00

1/212000-040000RA Vorjahre 2 969,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 969,00 0,00

1/212000-042000RA Vorjahre 17 478,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 478,76 0,00

1/212000-042200RA Vorjahre 10 731,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 731,78 0,00

1/240100-042000RA Vorjahre 4 747,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 747,78 0,00

1/262000-042000RA Vorjahre 12 233,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 233,63 0,00

1/262100-050000RA Vorjahre 6 924,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 924,00 0,00

1/423000-042000RA Vorjahre 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300,00 0,00

1/612000-002000RA Vorjahre 5 669,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 669,00 0,00

1/617000-040000RA Vorjahre 2 879,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 879,70 0,00

1/640000-005000RA Vorjahre 7 319,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 319,04 0,00

1/852000-042000RA Vorjahre 3 422,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 422,15 0,00

2/211000+302200RA Vorjahre 0,00 0,00 0,00 0,00 1 082,94 0,00 0,00 0,00 -1 082,94 0,00

2/212000+300200RA Vorjahre 0,00 0,00 0,00 0,00 605,00 0,00 0,00 0,00 -605,00 0,00

2/212000+302200RA Vorjahre 0,00 0,00 0,00 0,00 20 411,58 0,00 0,00 0,00 -20 411,58 0,00

2/617000+300200RA Vorjahre 0,00 0,00 0,00 0,00 605,00 0,00 0,00 0,00 -605,00 0,00

2/852000+829900RA Vorjahre 0,00 3 422,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 422,15 0,00

Summe RA Vorjahre 81 597,41 3 422,15 0,00 0,00 22 704,52 0,00 0,00 0,00 55 500,00 0,00*

1/010000-042000VA 2024 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100,00 0,00

1/211000-042000VA 2024 4 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 300,00 0,00

1/212000-042000VA 2024 28 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 800,00 0,00

1/262100-050000VA 2024 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00

1/512000-042000VA 2024 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700,00 0,00

1/816000-050000VA 2024 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 0,00

1/852000-042000VA 2024 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00

2/211000+302200VA 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 -1 000,00 0,00

2/212000+302200VA 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 19 400,00 0,00 0,00 0,00 -19 400,00 0,00

2/852000+899000VA 2024 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000,00 0,00

2/990000+899000VA 2024 0,00 55 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -55 500,00 0,00

Summe VA 2024 56 900,00 56 500,00 0,00 0,00 20 400,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 0,00

1/211000-042000VA 2025 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00

1/212000-020000VA 2025 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00

1/212000-042200VA 2025 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00

1/852000-042000VA 2025 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 311

2/211000+302200VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 -1 600,00 0,00

2/212000+302200VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 9 300,00 0,00 0,00 0,00 -9 300,00 0,00

2/852000+899000VA 2025 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 500,00 0,00

Summe VA 2025 22 500,00 1 500,00 0,00 0,00 10 900,00 0,00 0,00 0,00 10 100,00 0,00

0,00 0,00 54 004,52 0,00 0,00 0,00 45 600,00 0,0061 422,15160 997,41Summe 1020230



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 312

1031010 Flächenwidmungplan Revision 1.0; ÖEK 1.0; Hangwasserkarte (2019 bis 2025)

VRV 1997 Ausz.RA Summe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 619,54 0,00

Summe RA Summe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 600,00 0,00*

1/031010-062000RA Vorjahre 125 729,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 729,57 0,00

2/031010+303200RA Vorjahre 0,00 0,00 0,00 0,00 33 792,00 0,00 0,00 0,00 -33 792,00 0,00

2/031010+829920RA Vorjahre 0,00 87 426,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -87 426,01 0,00

Summe RA Vorjahre 125 729,57 87 426,01 0,00 0,00 33 792,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00 0,00*

2/031010+899100VA 2024 0,00 61 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -61 100,00 0,00

Summe VA 2024 0,00 61 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -61 100,00 0,00

0,00 0,00 33 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00148 526,01125 729,57Summe 1031010



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 313

1163030 Freiwillige Feuerwehr Heiligenkreuz HLF, Hilfeleistungslöschfahrzeug (2023 bis 2025)

1/163030-040000VA 2025 475 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 475 000,00 0,00

678/34VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 200,00 0,00 0,00 -98 200,00 0,00

2/163030+301100VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 114 000,00 0,00 0,00 0,00 -114 000,00 0,00

2/163030+302200VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 -19 000,00 0,00

2/163030+303200VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 -80 000,00 0,00

2/163030+871110VA 2025 0,00 0,00 163 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -163 800,00 0,00

Summe VA 2025 475 000,00 0,00 163 800,00 0,00 213 000,00 98 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

163 800,00 0,00 213 000,00 98 200,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00475 000,00Summe 1163030



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 314

1163220 Freiwillige Feuerwehr St. Ulrich aW Nahwärmeanschluss (2024 bis 2025)

1/163220-010000VA 2024 23 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 400,00 0,00

Summe VA 2024 23 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 400,00 0,00

2/163220+300000VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 0,00

2/163220+899100VA 2025 0,00 3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 800,00 0,00

Summe VA 2025 0,00 3 800,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 -8 800,00 0,00

0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 14 600,00 0,003 800,0023 400,00Summe 1163220



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 315

1179010 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme Blackout Vorsorge (2022 bis 2025)

1/179010-062000RA Vorjahre 54 744,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 744,02 0,00

Summe RA Vorjahre 54 744,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 700,00 0,00*

2/179010+300200VA 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 8 200,00 0,00 0,00 0,00 -8 200,00 0,00

2/179010+871110VA 2024 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 0,00

Summe VA 2024 0,00 0,00 20 000,00 0,00 8 200,00 0,00 0,00 0,00 -28 200,00 0,00

20 000,00 0,00 8 200,00 0,00 0,00 0,00 26 500,00 0,000,0054 744,02Summe 1179010



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 316

1212010 Um- und Zubau Schulzentrum (MS und VS) (2025 bis 2030)

1/212010-010000Plan 2026 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00

Summe Plan 2026 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,000,00120 000,00Summe 1212010



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 317

1240110 Kinderhaus St. Ulrich am Waasen Um- und Zubau (2021 bis 2025)

1/240110-042000RA Vorjahre 29 938,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 938,76 0,00

1/240110-061000RA Vorjahre 1 081 711,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 081 711,72 0,00

65007/27RA Vorjahre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 423 100,00 0,00 0,00 -423 100,00 0,00

2/240110+300000RA Vorjahre 0,00 0,00 0,00 0,00 223 946,04 0,00 0,00 0,00 -223 946,04 0,00

2/240110+300010RA Vorjahre 0,00 0,00 0,00 0,00 166 040,00 0,00 0,00 0,00 -166 040,00 0,00

2/240110+301100RA Vorjahre 0,00 0,00 0,00 0,00 111 973,02 0,00 0,00 0,00 -111 973,02 0,00

2/240110+871110RA Vorjahre 0,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -75 000,00 0,00

Summe RA Vorjahre 1 111 650,48 0,00 75 000,00 0,00 501 959,06 423 100,00 0,00 0,00 111 600,00 0,00*

2/240110+301300VA 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 -65 000,00 0,00

2/240110+899100VA 2024 0,00 57 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -57 800,00 0,00

Summe VA 2024 0,00 57 800,00 0,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 -122 800,00 0,00

2/240110+301300VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 77 600,00 0,00 0,00 0,00 -77 600,00 0,00

Summe VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 77 600,00 0,00 0,00 0,00 -77 600,00 0,00

75 000,00 0,00 644 559,06 423 100,00 0,00 0,00 -88 800,00 0,0057 800,001 111 650,48Summe 1240110



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 318

1240120 Kinderhaus St. Ulrich am Waasen Nahwärmeanschluss (2024 bis 2025)

1/240120-010000VA 2024 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 000,00 0,00

Summe VA 2024 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 000,00 0,00

2/240120+300000VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 -8 000,00 0,00

2/240120+899100VA 2025 0,00 3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 900,00 0,00

Summe VA 2025 0,00 3 900,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 -11 900,00 0,00

0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 27 100,00 0,003 900,0039 000,00Summe 1240120



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 319

1262010 Neubau eines Sportvereinshauses (2021 bis 2029)

Korr. Ausz. 2024VA 2024 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 0,00

1/262010-001000VA 2024 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00

Summe VA 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/262010-001000VA 2025 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00

1/262010-061000VA 2025 1 313 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 313 700,00 0,00

678/31VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 -450 000,00 0,00

2/262010+300000VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 233 700,00 0,00 0,00 0,00 -233 700,00 0,00

2/262010+871110VA 2025 0,00 0,00 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -660 000,00 0,00

Summe VA 2025 1 343 700,00 0,00 660 000,00 0,00 233 700,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/262010-061000Plan 2026 991 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 991 300,00 0,00

678/31Plan 2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 721 300,00 0,00 0,00 -721 300,00 0,00

2/262010+303200Plan 2026 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 -80 000,00 0,00

2/262010+303210Plan 2026 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 -80 000,00 0,00

2/262010+871110Plan 2026 0,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -110 000,00 0,00

Summe Plan 2026 991 300,00 0,00 110 000,00 0,00 160 000,00 721 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

770 000,00 0,00 393 700,00 1 171 300,00 0,00 0,00 0,00 0,000,002 335 000,00Summe 1262010



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 320

1512010 Sonstige medizinische Beratung Einrichtung Gesundheitszentrum (2025 bis 2026)

1/512010-042000VA 2025 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00

Summe VA 2025 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,000,0015 000,00Summe 1512010



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 321

1612001 Gemeindestraßen Unwetterschäden 2023 (2021 bis 2025)

1/612001-002000RA Vorjahre 117 221,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 221,52 0,00

2/612001+829800RA Vorjahre 0,00 94 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -94 000,00 0,00

2/612001+871400RA Vorjahre 0,00 0,00 94 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -94 100,00 0,00

Summe RA Vorjahre 117 221,52 94 000,00 94 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -70 900,00 0,00*

1/612001-002000VA 2024 70 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 900,00 0,00

Summe VA 2024 70 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 900,00 0,00

1/612001-002000VA 2025 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00 0,00

2/612001+300100VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 -18 000,00 0,00

Summe VA 2025 36 000,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00

94 100,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 0,0094 000,00224 121,52Summe 1612001



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 322

1612280 Gemeindestraßen (Aufschließung Gewe rbestandort Prosdorf: BA 01 Süd (2020 bis 2025)

1/612280-001000RA Vorjahre 51 278,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 278,09 0,00

1/612280-060000RA Vorjahre 81 771,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81 771,75 0,00

2/612280+829920RA Vorjahre 0,00 34 976,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -34 976,09 0,00

Summe RA Vorjahre 133 049,84 34 976,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 100,00 0,00*

2/612280+899100VA 2024 0,00 98 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -98 100,00 0,00

Summe VA 2024 0,00 98 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -98 100,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00133 076,09133 049,84Summe 1612280



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 323

1612290 Gemeindestraßen Heiligenkreuz a.W. Götzaueggstraße Generalsanierung (2023 bis 2025)

1/612290-002000RA Vorjahre 32 759,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 759,57 0,00

2/612290+300100RA Vorjahre 0,00 0,00 0,00 0,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 -17 500,00 0,00

Summe RA Vorjahre 32 759,57 0,00 0,00 0,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 15 300,00 0,00*

1/612290-002000VA 2024 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00

1/612290-050000VA 2024 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00

65001/33VA 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 -150 000,00 0,00

2/612290+301100VA 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 0,00

2/612290+871110VA 2024 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40 000,00 0,00

Summe VA 2024 330 000,00 0,00 40 000,00 0,00 100 000,00 150 000,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00

1/612290-002000VA 2025 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00

65001/33VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 -120 000,00 0,00

2/612290+300000VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 31 600,00 0,00 0,00 0,00 -31 600,00 0,00

2/612290+301100VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 -80 000,00 0,00

Summe VA 2025 200 000,00 0,00 0,00 0,00 111 600,00 120 000,00 0,00 0,00 -31 600,00 0,00

40 000,00 0,00 229 100,00 270 000,00 0,00 0,00 23 700,00 0,000,00562 759,57Summe 1612290



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 324

1612300 Gemeindestraßen Heiligenkreuz a.W. Prosdorf-Raudenstraße (2023 bis 2025)

1/612300-002000RA Vorjahre 125 087,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 087,88 0,00

2/612300+300000RA Vorjahre 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 -60 000,00 0,00

2/612300+871110RA Vorjahre 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -60 000,00 0,00

Summe RA Vorjahre 125 087,88 0,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 5 100,00 0,00*

2/612300+899100VA 2024 0,00 5 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 100,00 0,00

Summe VA 2024 0,00 5 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 100,00 0,00

60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,005 100,00125 087,88Summe 1612300



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 325

1617300 Bauhof Heiligenkreuz a.W. Ersatzbeschaffungen (2023 bis 2025)

1/617300-020000RA Vorjahre 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 500,00 0,00

Summe RA Vorjahre 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 500,00 0,00*

Korr. Ausz. 2024VA 2024 -73 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -73 300,00 0,00

1/617300-020000VA 2024 43 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 400,00 0,00

1/617300-040000VA 2024 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00

Korr. Einz. 2024VA 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -35 000,00 35 000,00 0,00

2/617300+871110VA 2024 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 0,00

Summe VA 2024 30 100,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -35 000,00 15 100,00 0,00

1/617300-040000VA 2025 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00

2/617300+871110VA 2025 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 0,00

Summe VA 2025 60 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00

80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -35 000,00 55 600,00 0,000,00100 600,00Summe 1617300



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 326

1850010 Erweiterung Wasserleitung Heiligenk reuz am Waasen bis 2023 (2020 bis 2025)

1/850000-042000RA Vorjahre 5 869,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 869,03 0,00

1/850010-004000RA Vorjahre 206 120,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 206 120,62 0,00

2/850010+307000RA Vorjahre 0,00 0,00 0,00 0,00 225 436,13 0,00 0,00 0,00 -225 436,13 0,00

1/850010-729910RA Vorjahre 0,00 -72 104,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 104,17 0,00

Summe RA Vorjahre 211 989,65 -72 104,17 0,00 0,00 225 436,13 0,00 0,00 0,00 58 700,00 0,00*

0,00 0,00 225 436,13 0,00 0,00 0,00 58 700,00 0,00-72 104,17211 989,65Summe 1850010



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 327

1850020 Wasserleitung Erweiterung 2024 (2024 bis 2025)

1/850020-004000VA 2024 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 0,00

2/850020+307000VA 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 -40 000,00 0,00

Summe VA 2024 55 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00

0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,000,0055 000,00Summe 1850020



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 328

1850030 Wasserversorgung Hochbehälter Grabe nberg Erneuerung Pumpstation (2024 bis 2025)

1/850030-020000VA 2024 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00

2/850030+894110VA 2024 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 0,00

Summe VA 2024 50 000,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00

0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,000,0050 000,00Summe 1850030



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 329

1850040 Wasserleitung Erweiterung 2025 (2025 bis 2026)

1/850040-004000VA 2025 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 500,00 0,00

1/850040-042000VA 2025 27 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 500,00 0,00

2/850040+307000VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 -45 000,00 0,00

Summe VA 2025 45 000,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/850040-004000Plan 2026 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00

2/850040+307000Plan 2026 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 -40 000,00 0,00

Summe Plan 2026 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,0085 000,00Summe 1850040



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 330

1851010 Erweiterung Kanal Heiligenkreuz am Waasen bis 2023 (2020 bis 2025)

1/851000-042000RA Vorjahre 4 771,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 771,84 0,00

1/851010-004000RA Vorjahre 146 837,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146 837,67 0,00

2/851000+307000RA Vorjahre 0,00 0,00 0,00 0,00 19 584,43 0,00 0,00 0,00 -19 584,43 0,00

2/851010+307000RA Vorjahre 0,00 0,00 0,00 0,00 175 734,74 0,00 0,00 0,00 -175 734,74 0,00

2/851010+829910RA Vorjahre 0,00 14 962,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14 962,58 0,00

Summe RA Vorjahre 151 609,51 14 962,58 0,00 0,00 195 319,17 0,00 0,00 0,00 -58 700,00 0,00*

0,00 0,00 195 319,17 0,00 0,00 0,00 -58 700,00 0,0014 962,58151 609,51Summe 1851010



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 331

1851020 Abwasserbeseitigung Erweiterung 2024 (2024 bis 2025)

1/851020-004000VA 2024 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 000,00 0,00

2/851020+307000VA 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 -45 000,00 0,00

Summe VA 2024 38 000,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 -7 000,00 0,00

0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 -7 000,00 0,000,0038 000,00Summe 1851020



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 332

1851030 Abwasserbeseitigung Erweiterung 2025 (2025 bis 2026)

1/851030-004000VA 2025 37 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 500,00 0,00

1/851030-042000VA 2025 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 500,00 0,00

2/851030+307000VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 -45 000,00 0,00

Summe VA 2025 45 000,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/851030-004000Plan 2026 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00

2/851030+307000Plan 2026 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 -45 000,00 0,00

Summe Plan 2026 45 000,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,0090 000,00Summe 1851030



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 333

1853210 Wohnhaus St. Ulrich am Waasen 72 Nahwärmeanschluss (2024 bis 2025)

1/853210-010000VA 2024 23 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 400,00 0,00

Summe VA 2024 23 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 400,00 0,00

2/853210+300000VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 0,00

2/853210+899100VA 2025 0,00 3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 800,00 0,00

Summe VA 2025 0,00 3 800,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 -8 800,00 0,00

0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 14 600,00 0,003 800,0023 400,00Summe 1853210



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 334

1870010 Elektrizitätsversorgung Photovoltaikanlagen (2025 bis 2026)

1/870010-010000VA 2025 128 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128 700,00 0,00

2/870010+300000VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 97 800,00 0,00 0,00 0,00 -97 800,00 0,00

Summe VA 2025 128 700,00 0,00 0,00 0,00 97 800,00 0,00 0,00 0,00 30 900,00 0,00

0,00 0,00 97 800,00 0,00 0,00 0,00 30 900,00 0,000,00128 700,00Summe 1870010



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 335

1871010 Nahwärmeheizwerk StU Grundstücksankauf (2024 bis 2025)

Korr. Ausz. 2024VA 2024 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 0,00

1/871010-001000VA 2024 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00

Korr. Einz. 2024VA 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 500,00 3 500,00 0,00

2/871010+871110VA 2024 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 0,00

Summe VA 2024 35 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 500,00 18 500,00 0,00

1/871010-799100VA 2025 0,00 -11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 500,00 0,00

2/871010+801000VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 -30 000,00 0,00

Summe VA 2025 0,00 -11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 -18 500,00 0,00

20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 500,00 0,00 0,00-11 500,0035 000,00Summe 1871010

1 322 900,00 20 000,00 2 470 010,88 1 962 600,00 0,00 -8 500,00 386 000,00 0,00442 782,666 539 139,45

Saldo Investive Einzelvorhaben



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 336

Kooperative investive Einzelvorhaben

3211201 Gemeinde Allerheiligen b.W. Zu- und Umbau VS Allerheiligen (2022 bis 2025)

1/211201-772110RA Vorjahre 17 040,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 040,04 0,00

2/211201+829920RA Vorjahre 0,00 10 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 700,00 0,00

Summe RA Vorjahre 17 040,04 10 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 300,00 0,00*

2/211201+899100VA 2024 0,00 6 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 300,00 0,00

Summe VA 2024 0,00 6 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 300,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0017 000,0017 040,04Summe 3211201



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 337

3214010 Mgde.Kirchbach, Kabinensanierung Kirchbacherhalle, Poly Kirchbach (2021 bis 2025)

1/214010-772110RA Vorjahre 29 931,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 931,46 0,00

2/214010+829920RA Vorjahre 0,00 4 857,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 857,92 0,00

Summe RA Vorjahre 29 931,46 4 857,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 100,00 0,00*

1/214010-772110VA 2024 24 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 700,00 0,00

Summe VA 2024 24 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 700,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 800,00 0,004 857,9254 631,46Summe 3214010



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 338

3612310 Zuschuss Verkehrssicherheitsmaßnahm en Gesundheits- und Sozialzentrum (2024 bis 2025)

1/612310-774000VA 2024 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00

2/612310+871210VA 2024 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 000,00 0,00

Summe VA 2024 50 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00

25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,000,0050 000,00Summe 3612310

25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 800,00 0,0021 857,92121 671,50

Saldo Kooperative investive Einzelvorhaben

1 347 900,00 20 000,00 2 470 010,88 1 962 600,00 0,00 -8 500,00 460 800,00 0,00464 640,586 660 810,95

Saldo Investitionstätigkeit gesamt



Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung





Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./Ford.

Investition F i n a n z i e r u n g Ergebnis

Seite 341

Investive Einzelvorhaben

1163040 Freiwillige Feuerwehr Heiligenkreuz MTF Sprinter 4x4 (2025 bis 2025)

1/163040-0400002025 117 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 700,00 0,00

2/163040+3011002025 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 -35 000,00 0,00

2/163040+3032002025 0,00 0,00 0,00 0,00 41 300,00 0,00 0,00 0,00 -41 300,00 0,00

2/163040+8711102025 0,00 0,00 41 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -41 400,00 0,00

41 400,00 0,00 76 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00117 700,00Summe 1163040



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./Ford.

Investition F i n a n z i e r u n g Ergebnis

Seite 342

1163120 Freiwillige Feuerwehr Großfelgitsch MTF Sprinter 4x4 (2025 bis 2025)

1/163120-0400002025 117 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 700,00 0,00

2/163120+3011002025 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 -35 000,00 0,00

2/163120+3032002025 0,00 0,00 0,00 0,00 41 300,00 0,00 0,00 0,00 -41 300,00 0,00

2/163120+8711102025 0,00 0,00 41 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -41 400,00 0,00

41 400,00 0,00 76 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00117 700,00Summe 1163120



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./Ford.

Investition F i n a n z i e r u n g Ergebnis

Seite 343

1163210 Freiwillige Feuerwehr St. Ulrich MTF Sprinter 4x4 (2025 bis 2025)

1/163210-0400002025 117 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 700,00 0,00

2/163210+3011002025 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 -35 000,00 0,00

2/163210+3032002025 0,00 0,00 0,00 0,00 41 300,00 0,00 0,00 0,00 -41 300,00 0,00

2/163210+8711102025 0,00 0,00 41 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -41 400,00 0,00

41 400,00 0,00 76 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00117 700,00Summe 1163210

124 200,00 0,00 228 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00353 100,00

Saldo Investive Einzelvorhaben

124 200,00 0,00 228 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00353 100,00

Saldo Investitionstätigkeit gesamt



Seite 344



Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)





Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Seite 347

Bezüge
(Unterklasse 50-52)

Kontenklasse 5 2)Weitere
Aufwendungen

Dienstgeber-
beiträge
(Unterklasse 58)

Nebengebühren
(Unterklasse 56)

gesamt

Vertragsbedienstete

Beamtinnen und Beamte

KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)

Summe

k.A.

24,00

k.A.

24,00

k.A.

19,45

k.A.

19,45

darunter (Teilmengen der Gruppe 1)

Musikschullehrerinnen und -lehrer

Elementarpädagoginnen und -pädagogen

Bedienstete nicht-ausgegliederter

Krankenanstalten

k.A.

k.A.

k.A.

k.A.

k.A.

k.A.

Gruppe 1 - gesamt
Dienstverhältnis zu Gemeinde,
dienstleistend in einer Dienststelle,
bezahlt aus dem Budget von Gemeinde

Köpfe 3) VBÄ 3 )

Personalaufwendungen

davon melden Gemeinden optional

0,00

923 400,00

3 700,00

927 100,00 61 200,00 389 000,00 6 500,00 1 383 800,00

Nicht zuordenbar k.A. k.A.

Länder und Gemeinden melden optional

Lehrlinge

Summe

Köpfe 3) VBÄ 3 ) Bezüge
(Unterklasse 50-52)

Nebengebühren
(Unterklasse 56)

Dienstgeber-
beiträge
(Unterklasse 58)

Weitere
Aufwendungen

Kontenklasse 5 2)

k.A.

k.A. k.A.

k.A.



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Seite 348

Gruppe 2 - gesamt
Dienstverhältnis zu Gemeinde, nicht
dienstleistend bei Gemeinde11, bezahlt aus
dem Budget von Gemeinde

Personalaufwendungen

Köpfe 3) VBÄ 3 ) Bezüge
(Unterklasse 50-52)

Kontenklasse 5 2)

Dienstgeber-
beiträge
(Unterklasse 58)

Nebengebühren
(Unterklasse 56)

Weitere
Aufwendungen

davon melden Gemeinden optional gesamt

Beamtinnen und Beamte

Vertragsbedienstete

Summe

k.A.

k.A.

k.A.

k.A.

k.A.

k.A.

Nicht zuordenbar k.A. k.A.



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Seite 349

Beamtinnen und Beamte - Pensionistinnen und Pensionisten zum 31.12.2025

Köpfe 3)
Ø-Pensions-

höhe /Mt. 4)

Köpfe 3)
Ø-Pensions-

antrittsalter

1) gemäß den Vorgaben in Artikel 14 Abs. 2 lit. c ÖStP 2012
2) Personalrückstellungen und Sachbezüge sind in diese Anlage nicht aufzunehmen
3) Aus Datenschutzgründen wird dieses Feld erst ab 6 betroffenen Personen ausgewiesen
4) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld
und ohne sonstige Transferleistungen; brutto
5) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen
6) Ruhebezüge aufgrund eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung iSd § 13 BDG 1979
7) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit iSd § 14 BDG 1979
8) Ruhebezüge aufgrund einer vorzeitigen Ruhestandsversetzung mit Abschlag iSd §§ 15b, 15c oder 236d BDG 1979
9) Ruhebezüge aufgrund einer vorzeitigen Ruhestandsversetzung ohne Abschlag
10) Inkl. Musikschullehrerinnen und -lehrer sowie Elementarpädagoginnen und -pädagogen
11) Darunter sind Personalgestellungen bei Beteiligungen iSd § 23 VRV 2015 sowie sonstige Personalgestellungen,
zB bei anderen Gebietskörperschaften und Körperschaften öffentlichen Rechts zu verstehen.

0,00

Ø-Pensions-

höhe /Mt. 4)

Hinterbliebene 5)

Neue Ruhegenussbezieherinnen und -bezieher im Bezugsjahr 2025

Alterspension 6)

Dienstunfähigkeit 7)

vorzeitige Pensionierung mit Abschlag 8)

vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag 9)

Pensionierungen gesamt

Gesamter Pensionsaufwand für das Bezugsjahr 2025

0,0

0,0 0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Ruhegenussbezieherinnen und -bezieher



Seite 350



Stellenplan Personal gem. § 54 StGHVO





Bedienstete der allgemeinen Verwaltung VB c 06 07 c 07 010000 Hauptverwaltung 1,00

b 08 07 b 09 010000 Hauptverwaltung 90 %

851000 Abwasserbeseitigung 10 %

c 11 010000 Hauptverwaltung 1,00

c 14 01 c 15 010000 Hauptverwaltung  40 %

022000 Standesamt 60 %

c 18 010000 Hauptverwaltung 0,75

b 20 010000 Hauptverwaltung Altersteilzeit bis 30.11.2027 0,60

b 07 01 b 08 010000 Hauptverwaltung 1,00

c 10 010000 Hauptverwaltung 0,75

6,800

Bedienstete des handwerklichen Dienstes VB 3 10 240100 25 % StU Kinderhaus

852000 50 % Müllabfuhr

363000 25 % Ortsbildpflege

3 08 01 3 09 851000 Abwasserbeseitigung - Klärwärter 1,00

3 05 850000 50% Wasserversorgung

851000 25 % Kanalbau

612000 25 %Straße

3 03 01 3 04 612000 25 % Straße

851000 50 % Kläranlage HLK u StU

852000 25 % Müllabfuhr

3 15 612000 50 % Straße

850000 25 % Wasserversorgung

851000 25 % Kanalbau

4 12 010000 75 % Hauptverwaltung

851000 18,75 % Abwasserbeseitigung Hlk

852000 6,25 % Müllabfuhr

5 07 612000 50 % Straße

363000 50 % Ortsbildpflege

6,500

Bedienstete in Schulen VB 5 05 07 5 06 212000 Mittelschule Heiligenkreuz am Waasen 0,50

5 05 07 5 06 211000 70 % Mittelschule Heiligenkreuz 0,70

4 19 212000 50 % Mittelschule Heiligenkreuz 

240100 43,34 % Kinderhaus StU

851000 6,66 % Abwasserbeseitigung StU

5 05 212000 Mittelschule Heiligenkreuz am Waasen 0,70

5 07 212000 50 % Mittelschule Heiligenkreuz 0,50

5 06 211000 30 % Dienstnehmer NEU (Frühbetreuung)

212000 70 % Dienstnehmer NEU

2 17 212000 Mittelschule Heiligenkreuz am Waasen 1,00

c 13 212000 Mittelschule Heiligenkreuz am Waasen 0,60

5 06 07 5 07 211000 Volksschule Heiligenkreuz am Waaen 0,90

6,150

Sonstige Bedienstete, nicht das ganze Jahr beschäftigt 363000 Altstaderh. und Ortsbildpflege 1,00 1,00

0,50

Vorrückung

1,00

0,75

19,45

1,00

0,70

Stellenplan 2025

1,00

1,00

1,00

1,00

0,50

Seite 353



Seite 354



Nachweis über die Leistungen für Personal / Finanzierung ab 2024





Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis über die Leistungen für Personal / Finanzierung ab 2024

Seite 357

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

G
e
ld

b
e
zü

g
e
 d

e
r

V
e
rt

ra
g
sb

e
d
ie

n
st

e
te

n
d
e
r 

V
e
rw

a
ltu

n
g

5
1
0
0
0
0
 -

 5
1
0
9
9
9

G
e
ld

b
e
zü

g
e
 d

e
r

V
e
rt

ra
g
sb

e
d
ie

n
st

e
te

n
in

 h
a
n
d
w

e
rk

lic
h
e
r

V
e
rw

e
n
d
u
n
…

G
e
ld

b
e
zü

g
e
 d

e
r 

n
ic

h
t

g
a
n
zj

ä
h
ri
g

b
e
sc

h
ä
ft
ig

te
n

A
rb

e
ite

ri
n
n
e
n
 u

n
…

M
e
h
rl
e
is

tu
n
g
sv

e
rg

ü
tu

n
g
e
n

5
6
5
0
0
0
 -

 5
6
5
9
9
9

Z
u
w

e
n
d
u
n
g
 a

u
s

A
n
la

ss
 v

o
n

D
ie

n
st

ju
b
ilä

e
n

5
6
6
0
0
0
 -

 5
6
6
9
9
9

B
e
lo

h
n
u
n
g
e
n
,

G
e
ld

a
u
sh

ilf
e
n
 u

n
d

L
e
is

tu
n
g
sp

rä
m

ie
n

5
6
7
0
0
0
 -

 5
6
7
9
9
9

so
n
st

ig
e

N
e
b
e
n
g
e
b
ü
h
re

n
5
6
9
0
0
0
 -

 5
6
9
9
9
9

D
ie

n
st

g
e
b
e
rb

e
itr

ä
g
e

zu
m

 A
u
sg

le
ic

h
sf

o
n
d
s

fü
r 

F
a
m

ili
e
n
b
e
ih

ilf
e
n

5
8
0
0
0
0
 -

 5
8
0
9
9
9

so
n
st

ig
e

D
ie

n
st

g
e
b
e
rb

e
itr

ä
g
e

zu
r 

so
zi

a
le

n
 S

ic
h
e
rh

e
it

5
8
2
0
0
0
 -

 5
8
2
0
9
9

so
n
st

ig
e

D
ie

n
st

g
e
b
e
rb

e
itr

ä
g
e

zu
r 

so
zi

a
le

n
 S

ic
h
e
rh

e
it

5
8
2
1
0
0
 -

 5
8
2
1
9
9

fr
e
iw

ill
ig

e
S

o
zi

a
lle

is
tu

n
g
e
n

5
9
0
0
0
0
 -

 5
9
0
9
9
9

R
e
is

e
g
e
b
ü
h
re

n
7
2
4
0
0
0
 -

 7
2
4
9
9
9

0 00 000000 Gewählte Gemeindeorgane 100

01 010000 Zentralamt 386.200 14.000 400 5.000 5.200 1.200 700 15.000 88.000 2.100 600

02 022000 Standesamt-
u.Staatsbürgerschaftsv. 22.500 600 900 4.700 200 100

08 080000 Pensionen 109.100

Summe Gruppe 0 408.700 14.000 400 5.600 5.200 1.200 700 15.900 201.800 2.300 800

2 21 211000 Volksschulen Heiligenkreuz 36.100 0 300 1.400 1.300 7.400 4.500 700

212000 Mittelschulen 28.700 153.200 0 1.500 0 5.900 4.800 36.800 18.200 1.500 500

24 240000 Kindergärten 300 100 100

240100 Kindergärten, Kinderhaus St.
Ulrich am Waasen 23.600 700 100 1.400 900 5.200 2.400 200

Summe Gruppe 2 28.700 212.900 300 2.200 400 8.700 7.100 49.500 25.100 2.400 500

3 36 363000 Altstadterhaltung und
Ortsbildpflege 29.600 2.000 800 2.300 1.300 6.500 200 100

Summe Gruppe 3 29.600 2.000 800 2.300 1.300 6.500 200 100

4 43 439000 Sonstige Einrichtungen und
Maßnahmen 600 100 100

Summe Gruppe 4 600 100 100

6 61 612000 Gemeindestraßen 65.000 400 3.800 500 4.600 2.800 14.900 500 400

Summe Gruppe 6 65.000 400 3.800 500 4.600 2.800 14.900 500 400

8 85 850000 Betriebe der
Wasserversorgung 33.300 2.400 0 500 2.300 1.400 7.700 5.600 200 200

851000 Betriebe der
Abwasserbeseitigung Heiligenkreuz
am Waasen

8.600 90.300 8.300 0 200 6.400 4.200 22.700 10.200 700 600

852000 Betriebe der Müllbeseitigung 32.300 2.400 300 2.400 1.400 7.400 3.300 200 100

Summe Gruppe 8 8.600 155.900 13.100 0 1.000 11.100 7.000 37.800 19.100 1.100 900

Summe gesamt 446.000 477.400 3.700 25.500 5.200 3.100 27.400 34.200 310.600 44.200 6.500 2.700



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis über die Leistungen für Personal / Finanzierung ab 2024

Seite 358

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

0 00 000000 Gewählte Gemeindeorgane

01 010000 Zentralamt

02 022000 Standesamt-
u.Staatsbürgerschaftsv.

08 080000 Pensionen

Summe Gruppe 0

2 21 211000 Volksschulen Heiligenkreuz

212000 Mittelschulen

24 240000 Kindergärten

240100 Kindergärten, Kinderhaus St.
Ulrich am Waasen

Summe Gruppe 2

3 36 363000 Altstadterhaltung und
Ortsbildpflege

Summe Gruppe 3

4 43 439000 Sonstige Einrichtungen und
Maßnahmen

Summe Gruppe 4

6 61 612000 Gemeindestraßen

Summe Gruppe 6

8 85 850000 Betriebe der
Wasserversorgung

851000 Betriebe der
Abwasserbeseitigung Heiligenkreuz
am Waasen

852000 Betriebe der Müllbeseitigung

Summe Gruppe 8

Summe gesamt

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

100

518.400

29.000

109.100

656.600

51.700

251.100

500

34.500

337.800

42.800

42.800

800

800

92.900

92.900

53.600

152.200

49.800

255.600

1.386.500



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 361

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 3 641 300,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

491 500,00 0,00

0,003 149 800,00

Zentralamt2/010010+300100 19 100,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Wahlamt2/024000+860100 2 000,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Freiwillige Feuerwehren St. Ulrich2/163220+300000 5 000,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern
(KIG 2025 - Nahwärmeanschluss)

Volksschulen Heiligenkreuz2/211000+860100 25 200,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Mittelschulen2/212000+860100 16 200,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Kindergärten2/240120+300000 8 000,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern
(Nahwärmeanschluss KIG 2025)

Neubau eines Sportvereinhauses2/262010+300000 233 700,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern
(KIG 2023)

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen2/439000+860100 4 900,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern
(Ferienbetreuung BIG)

Gemeindestraße Unwetterschäden 20232/612001+300100 18 000,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Gemeindestraßen Götzaueggstraße2/612290+300000 31 600,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern
(KIG 2025)

Betriebe der Wasserversorgung2/850000+300200 4 300,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern BA
02

Betriebe der Abwasserbeseitigung Heiligenkreuz am Waasen2/851000+300200 69 000,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Betriebe der Abwasserbeseitigung Heiligenkreuz am Waasen2/851000+860101 7 000,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern, BA 06

Betriebe der Abwasserbeseitigung Heiligenkreuz am Waasen2/851000+860102 54 800,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern, BA 07,04

Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und
Geschäftsgebäuden

2/853210+300000 5 000,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern
(KIG 2025 - Nahwärmeanschluss)

Elektrizitätsversorgung2/870010+300000 97 800,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern
(KIG 2025)

Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben2/925000+859100 2 809 800,00Ertragsanteile ohne Spielbankabgabe

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG2/941000+860120 127 900,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG2/941000+860130 25 600,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG2/941000+860160 76 400,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 1 566 800,00 886 200,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

376 600,00 0,00

886 200,001 190 200,00

Standesamt-u.Staatsbürgerschaftsv.2/022000+861100 1 000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Freiwillige Feuerwehr Heiligenkreuz am Waasen2/163030+301100 114 000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Freiwillige Feuerwehr Heiligenkreuz am Waasen2/163030+871110 163 800,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln

Freiwillige Feuerwehren FF Heiligenkreuz2/163040+301100 35 000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 362

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 1 566 800,00 886 200,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

376 600,00 0,00

886 200,001 190 200,00

Freiwillige Feuerwehren FF Heiligenkreuz2/163040+871110 41 400,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln

Freiwillige Feuerwehren Großfelgitsch2/163120+301100 35 000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Freiwillige Feuerwehren Großfelgitsch2/163120+871110 41 400,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln

Freiwillige Feuerwehren St. Ulrich2/163210+301100 35 000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Freiwillige Feuerwehren St. Ulrich2/163210+871110 41 400,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln

Volksschulen Heiligenkreuz2/211000+861100 7 200,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Mittelschulen2/212000+861100 4 700,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (§ 37
Nachmittagsbetreuung)

Mittelschulen2/212000+861101 1 400,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
(Bibliotheksförderung Bücherei)

Kindergärten2/240000+861150 70 300,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern -
Zukunftsfonds Elementarpädagogik

Kindergärten, Kinderhaus St. Ulrich am Waasen2/240100+861150 7 300,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern -
Zukunftsfonds Elementarpädagogik

Kinderhaus St. Ulrich am Waasen2/240110+301300 77 600,00Kapitaltransfers von Ländern, Zukunftsfonds-Elementarpädagogik

Neubau eines Sportvereinhauses2/262010+871110 660 000,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel

Gemeindestraßen Götzaueggstraße2/612290+301100 80 000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Bauhof Heiligenkreuz a.W.2/617300+871110 30 000,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel

Bedarfszuweisungen2/940000+861110 98 100,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Bedarfszuweisungen2/940000+861120 8 000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Bedarfszuweisungen2/940000+861160 14 200,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-751100 17 000,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern

Berufsbildende Pflichtschulen1/220000-751100 4 000,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000-751130 690 000,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern (Sozial-
und Pflegeleistungsumlage §2StSPLFG)

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000-751140 2 800,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern
(Tagesbetreuungsumlage §3 StSPLFG)

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000-751150 6 800,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern
(Schulassistenzumlage §4 StSPLFG)

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000-751160 11 000,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern
(Kostenbeitrag gem. §8 Abs. 5 StSPLFG)

Rettungsdienste1/530000-751000 34 500,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern

Konkurrenzgewässer1/631000-751100 5 000,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern

Landesumlage1/930000-751120 115 100,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 363

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 29 900,00 186 400,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

29 900,00 0,00

186 400,000,00

Freiwillige Feuerwehr Heiligenkreuz am Waasen2/163030+302200 19 000,00Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds (HLF 1 -
Hilfeleistungsfahrzeug)

Volksschulen Heiligenkreuz2/211000+302200 1 600,00Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (Gde.
Pirching a.Tr.)

Mittelschulen2/212000+302200 9 300,00Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

Konkurrenzgewässer1/631000-752130 6 500,00Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (Wasserverband
Stiefingbach)

Betriebe der Abwasserbeseitigung Heiligenkreuz am Waasen1/851000-752130 179 900,00Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (Abwasserverband
Oberes Stiefingtal)

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 600,00 7 900,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

0,00 0,00

7 900,00600,00

Volksschulen Heiligenkreuz2/211000+863100 200,00Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern (AUVA)

Mittelschulen2/212000+863100 200,00Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern (AUVA)

Gemeindestraßen2/612000+863100 200,00Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern (AUVA)

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-753000 7 900,00Laufende Transferzahlungen an Sozialversicherungsträger

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 123 900,00 705 500,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

123 900,00 0,00

705 500,000,00

Freiwillige Feuerwehren FF Heiligenkreuz2/163040+303200 41 300,00Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

Freiwillige Feuerwehren Großfelgitsch2/163120+303200 41 300,00Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

Freiwillige Feuerwehren St. Ulrich2/163210+303200 41 300,00Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

Freiwillige Feuerwehren Heiligenkreuz1/163000-754200 48 400,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts-operative
Gebarung -

Freiwillige Feuerwehren Heiligenkreuz1/163000-754220 3 900,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts  - KPZ Saal,
Umlage - ab 2021



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 364

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 123 900,00 705 500,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

123 900,00 0,00

705 500,000,00

Freiwillige Feuerwehr Großfelgitsch1/163100-754200 30 700,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts-operative
Gebarung-

Freiwillige Feuerwehr Großfelgitsch1/163100-754220 3 900,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts KPZ Saal,
Umlage - ab 2021

Freiwillige Feuerwehren St.Ulrich1/163200-754200 25 900,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts-operative
Gebarung-

Freiwillige Feuerwehren St.Ulrich1/163200-754220 3 400,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts - Kultursaal,
Umlage -

Kindergärten1/240000-754000 486 000,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts

Kindergärten, Kinderhaus St. Ulrich am Waasen1/240100-754000 89 100,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts

Bedarfszuweisungen1/940000-754100 14 200,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme 5 362 500,00 1 786 000,00



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuweisungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2024 31.12.2025
Zahlungsmittelreserven

31.12.2024 Konto-/SparbuchnummerAnsatz 31.12.2025

Seite 367

8/9990934/00001 Rücklage zweckgebunden
Abwasserbeseitigung

82 800,00 10 600,00 0,00 93 400,00851000 82 412,13 82 412,13 ZW 7 294070

8/9990934/00002 Rücklage zweckgebunden
Wasserversorgung

14 800,00 200,00 0,00 15 000,00850000 14 822,98 14 822,98 ZW 6 294060

8/9990934/00003 Rücklage zweckgebunden
Müllbeseitigung

67 300,00 1 100,00 0,00 68 400,00852000 66 126,88 66 126,88 ZW 13 294130

8/9990934/00004 Rücklage zweckgebunden
Wohnhaus Marktpl. 2

7 900,00 100,00 0,00 8 000,00853000 8 339,86 8 339,86 ZW 11 294110

8/9990934/00005 Rücklage zweckgebunden
Wohnhaus Schulstr.26

18 700,00 1 100,00 0,00 19 800,00853100 18 392,47 18 392,47 ZW 8 294080

8/9990934/00006 Rücklage zweckgebunden
Wohnhaus StU 72

15 100,00 200,00 0,00 15 300,00853200 16 108,44 16 108,44 ZW 12 294120

Zweckgebundene Haushaltsrücklagen 206 600,00 13 300,00 0,00 219 900,00 206 202,76 206 202,76

8/9990935/00001 Raiffeisenbank Heiligenkreuz
am Waasen  Allgemeine
Rücklage

1 700,00 0,00 0,00 1 700,00981000 1 682,04 1 682,04 ZW 9 295090

Allgemeine Haushaltsrücklagen 1 700,00 0,00 0,00 1 700,00 1 682,04 1 682,04

8/9992934/00006 KT-BZ Zu- und Umbau
Rüsthaus Heiligenkreuz am
Waasen BA 01 (210.000,-- ab
Ende 2020, ND 50 Jahre,
4.200,-- jährlich)

191 100,00 0,00 4 200,00 186 900,00163000

8/9992934/00007 KT-BZ Breitbandausbau
(40.000,-- ab 2020, ND 20
Jahre, 2.000,-- jährlich)

31 000,00 0,00 2 000,00 29 000,00680000

8/9992934/00008 KT-BZ Prosdorfstraße-Rauden,
Entschärfung Engstelle,
Errichtung einer Böschung mit
Steinschlichtung (ab 2. Hj.
2019, ND 33 Jahre, 1.212,12
jährlich)

33 400,00 0,00 1 200,00 32 200,00612000

8/9992934/00009 KT-BZ ABA BA 06 Wutschdorf-
Ulrich Nord (Grabenberg)
B500728 (50.000,--
Inbetriebnahme 2015: € 997,90
jährlich)

50 000,00 0,00 1 000,00 49 000,00851000

8/9992934/00010 KT-BZ Errichtung Gehsteig
Rauden 2010 (ab 2. Hj. 2010,
ND 33 Jahre, 757,58 jährlich)

13 800,00 0,00 800,00 13 000,00612000

8/9992934/00011 KT-BZ Errichtung Radweg
Großfelgitsch (ab 2015, ND 33
Jahre, 545,45 jährlich)

12 800,00 0,00 500,00 12 300,00616000



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuweisungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2024 31.12.2025
Zahlungsmittelreserven

31.12.2024 Konto-/SparbuchnummerAnsatz 31.12.2025

Seite 368

8/9992934/00012 KT-BZ Radwegbrücke
Großfelgitsch (Felgitschbach)
(ab 2. Hj. 2014, ND 40 Jahre,
290,-- jährlich)

8 500,00 0,00 300,00 8 200,00616000

8/9992934/00014 KT-BZ TLFA 4000 Iveco
Trakker AD190T41W (ab 2. Hj.
2011, ND 28 Jahre, 1.349,84
jährlich)

19 700,00 0,00 1 300,00 18 400,00163000

8/9992934/00015 KT-BZ TLF-A 1000 MAN, BL-
FW 4x4  (ab 2013, ND 28
Jahre, 5.475,-- jährlich)

94 900,00 0,00 5 500,00 89 400,00163000

8/9992934/00016 KT-BZ Errichtung Gehweg- und
Busbucht Schloss Waasen,
L371 Schloss Taverne (ab
2014, ND 33 Jahre, 469,03
jährlich)

10 200,00 0,00 500,00 9 700,00612000

8/9992934/00017 KT-BZ Mercedes-Benz
UNIMOG U20  (ab 2. Hj. 2015,
ND 10 Jahre, 4.346,16 jährlich)

2 400,00 0,00 0,00 2 400,00617000

8/9992934/00018 KT-BZ Holder Kleinkombigerät
C250 mit Kehrsaugkomination
(ab 2. Hj. 2015, ND 10 Jahre,
5.653,84 jährlich)

2 700,00 0,00 0,00 2 700,00617000

8/9992934/00019 KT-BZ Mobilbagger Terex
TW85 (ab 2.Hj. 2016, ND 10
Jahre, 4.000,-- jährlich)

6 000,00 0,00 4 000,00 2 000,00851000

8/9992934/00020 KT-BZ Leitungskataster Wasser
StU A700472 (ab 2. Hj. 2015,
ND 10 Jahre, 900,-- jährlich)

500,00 0,00 500,00 0,00850200

8/9992934/00021 KT-BZ Leitungskataster Kanal
StU A700805 (ab 2. Hj. 2016,
ND 10 Jahre, 900,-- jährlich)

1 400,00 0,00 900,00 500,00851300

8/9992934/00022 KT-BZ Zu- und Umbau
Rüsthaus Heiligenkreuz mit
Außenanlagen BA 02 (ND 50
Jahre, 3.368,28 jährlich)

153 300,00 0,00 3 400,00 149 900,00163000

8/9992934/00023 KT-BZ HLF2 Freiwillige
Feuerwehr Großfelgitsch
(70.000,-- ab 2021 ND 28
Jahre, 2.500,-- jährlich)

60 000,00 0,00 2 500,00 57 500,00163100

8/9992934/00025 KT-BZ Neubau eines
Sportvereinshauses 2025:
660.000,-; 2026: 110.000,- (ab
2.Hj.2026 - jährlich 15.400,-)

0,00 660 000,00 0,00 660 000,00262000



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuweisungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2024 31.12.2025
Zahlungsmittelreserven

31.12.2024 Konto-/SparbuchnummerAnsatz 31.12.2025

Seite 369

8/9992934/00026 KT-BZ Volksschule
Heiligenkreuz, Ankauf 8
interaktive Whiteboards  (ab 2.
Hj. 2022, ND 8 Jahre, 5.625,--
jährlich)

29 300,00 0,00 5 600,00 23 700,00211000

8/9992934/00027 KT-BZ Unwetterschäden an
Gemeindestraßen 2023
Sanierung Vorschuss 50% (33
Jahre ab 2. Hj. 2023  - jährlich
2.800,-)

88 400,00 0,00 2 800,00 85 600,00612001

8/9992934/00028 KT-BZ Kinderhaus St. Ulrich am
Waasen Um- und Zubau (2022:
75.000,--; 2023: 75:000,--) (ab
2. Hj. 2022, ND 50 Jahre,
3.015,15 jährlich)

144 700,00 0,00 3 000,00 141 700,00240010

8/9992934/00030 KT-BZ Prosdorf-Raudener
Straße Generalsanierung (ab 2.
HJ 2023, ND 33 Jahre, jährlich
909,09)

57 300,00 0,00 1 800,00 55 500,00612000

8/9992934/00031 KT-BZ Kombitraktor mit
Zusatzgeräten (ab 2. Hj. 2025,
ND 10 Jahre, jährlich 3.000,-)

30 000,00 0,00 3 000,00 27 000,00617000

8/9992934/00032 KT-BZ Streuautomat
Einkammer Type AS 225
Unimog mit Seitentaschen (ND
10 Jahre, 1.500,-)

20 000,00 0,00 1 500,00 18 500,00617000

8/9992934/00034 KT-BZ Photovoltaikanlage FF
Heiligenkreuz als
Blackoutvorsorge (ab 1. HJ.
2024, ND 15 Jahre, 1.333,33)

18 700,00 0,00 1 300,00 17 400,00179000

8/9992934/00036 KT-BZ Götzaueggstraße
Breitbandausbau
Leerverrohrung im Zuge der
Sanierung (ND: 33 Jahre,
jährlich € 1.212,12) VC
1612290

40 000,00 0,00 0,00 40 000,00612290

8/9992934/00037 KT-BZ Nahwärme St. Ulrich am
Waasen Grundankauf VC
187101

20 000,00 0,00 0,00 20 000,00871010

Zweckgebundene Haushaltsrücklagen 1 140 100,00 660 000,00 47 600,00 1 752 500,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuweisungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2024 31.12.2025
Zahlungsmittelreserven

31.12.2024 Konto-/SparbuchnummerAnsatz 31.12.2025

Seite 370

8/9993934/00027 Zweckgebundene
Haushaltsrücklage ohne ZMR -
Eröffnungsbilanz

7 372 300,00 0,00 571 100,00 6 801 200,00981000

Zweckgebundene Haushaltsrücklagen 7 372 300,00 0,00 571 100,00 6 801 200,00 0,00 0,00

673 300,00Gesamtsummen 618 700,00 8 775 300,008 720 700,00 207 884,80207 884,80

Nr. Verwendungszweck

Buchwert

Zugang Tilgung

BuchwertInnere Darlehen (336)

31.12.2024 31.12.2025

Gegebene Darlehen (288)

31.12.2024 KontonummerAnsatz 31.12.2025

84 900,00 7/9990288/0000170000/90 Inneres Darlehen
Unwetterschäden 2023
von Rücklage 8/9990934/00001

84 900,00 0,00 9 200,00 75 700,00612000 75 700,00

Innere Darlehen 84 900,00 0,00 9 200,00 75 700,00 84 900,00 75 700,00

0,00Gesamtsummen 9 200,00 75 700,0084 900,00 75 700,0084 900,00



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)





Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen

Aktenzahl

Ansatz

Verwendung

Laufzeit

Währung/Zinssatz

Zinsindikator

Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2024

ZinsenTilgungZugang Summe

Schuldendienst

Schuldendienst-

ersätze

Buchwert

31.12.2025

Netto

Schuldendienst

Staat

Darlehensgeber

Seite 373

1. Darlehen für Investitionszwecke (DfI)

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

48/6

90.0520/008-021

851000 882 501,571996 - 2035 264 500,00 0,00 33 000,00 5 100,00 38 100,00 0,00 38 100,00231 500,00

EUR/2,000%Abwasserbeseitigung St. Ulrich BA
01, Fondsdarlehen
Kommunalkredit Austria AG

AT

Kommunalkredit Public Consulting GmbH

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

65003/52

14-3208033

853000 176 643,682025 - 2035 175 900,00 0,00 1 500,00 1 800,00 3 300,00 0,00 3 300,00174 400,00

EUR/1,000%Amtshaus DG-Wohnungen WBF
1993, 320800033000, 176.643,68
ab 2025 Rückzahlung

AT

Land Steiermark

70519/5

0932-091758

853200 213 440,111989 - 2026 18 100,00 0,00 11 600,00 100,00 11 700,00 0,00 11 700,006 500,00

EUR/1,000%Wohnbaudarlehen (Land),
Errichtung Wohnhaus Nr. 72

AT

Amt der Steiermärkischen Landesregierung

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen

Aktenzahl

Ansatz

Verwendung

Laufzeit

Währung/Zinssatz

Zinsindikator

Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2024

ZinsenTilgungZugang Summe

Schuldendienst

Schuldendienst-

ersätze

Buchwert

31.12.2025

Netto

Schuldendienst

Staat

Darlehensgeber

Seite 374

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

137/3

401-00.044.321

853000 192 583,012001 - 2025 9 900,00 0,00 9 900,00 100,00 10 000,00 0,00 10 000,000,00

EUR/0,500%Amtshaus DG-Wohnungen,
Raiffeisenlandesbank Steiermark
401-00.044.321

AT

Raiffeisen Landesbank Steiermark

678/31 262010 1 171 300,002025 - 2043

euribor 6 m

0,00 450 000,00 0,00 18 500,00 18 500,00 0,00 18 500,00450 000,00

EUR/4,062%Neubau Sportvereinshaus

AT

Darlehensgeber unbekannt

678/34 163030 98 200,002025 - 2037 0,00 98 200,00 5 900,00 3 900,00 9 800,00 0,00 9 800,0092 300,00

EUR/4,000%Freiwillige Feuerwehr
Heiligenkreuz HLF

AT

Darlehensgeber unbekannt

65001/14

11.051.711

163000 250 000,002019 - 2035

euribor 6 m

146 400,00 0,00 11 200,00 6 400,00 17 600,00 0,00 17 600,00135 200,00

EUR/4,182%Freiwillige Feuerwehr
Heiligenkreuz Zu- und Umbau , BA
01

AT

Raiffeisenbank Heiligenkreuz am Waasen

65001/18

11.051.612

680000 214 000,002018 - 2029

euribor 6 m

27 800,00 0,00 5 700,00 1 300,00 7 000,00 0,00 7 000,0022 100,00

EUR/4,572%Breitbandausbau St. Ulrich am
Waasen LOS 3

AT

Raiffeisenbank Heiligenkreuz am Waasen

65001/19

11.051.620

850000 606 000,002018 - 2045

euribor 6 m

519 800,00 0,00 15 200,00 25 300,00 40 500,00 0,00 40 500,00504 600,00

EUR/4,572%Wasserleitungsbau: ON-
Entkoppelung und Ringleitung,
Felgitsch BA 02

AT

Raiffeisenbank Heiligenkreuz am Waasen



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen

Aktenzahl

Ansatz

Verwendung

Laufzeit

Währung/Zinssatz

Zinsindikator

Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2024

ZinsenTilgungZugang Summe

Schuldendienst

Schuldendienst-

ersätze

Buchwert

31.12.2025

Netto

Schuldendienst

Staat

Darlehensgeber

Seite 375

65001/23

11.051.729

817000 100 000,002019 - 2030

euribor6m

62 700,00 0,00 9 300,00 2 700,00 12 000,00 0,00 12 000,0053 400,00

EUR/4,182%Aufbahrungshalle Heiligenkreuz
am Waasen , Anteilszahlung an
Pfarre

AT

Raiffeisenbank Heiligenkreuz am Waasen

65001/24

11.006.996

851000 268 889,491999 - 2025

euribor6m

7 400,00 0,00 7 400,00 200,00 7 600,00 0,00 7 600,000,00

EUR/4,625%Kanalbau Großfelgitsch BA 05,
Raiffeisenbank Heiligenkreuz am
Waasen 11.006.996

AT

Raiffeisenbank Heiligenkreuz am Waasen

65001/25

11.051.802

163000 160 000,002020 - 2030

euribor 6 m

91 900,00 0,00 15 100,00 3 900,00 19 000,00 0,00 19 000,0076 800,00

EUR/4,092%Freiwillige Feuerwehr
Heiligenkreuz BA 02, (Rest
Gebäude innen, Außenanlage)

AT

Raiffeisenbank Heiligenkreuz am Waasen

65001/26

11.051.810

163100 110 000,002020 - 2030

euribor 6 m

68 900,00 0,00 10 300,00 2 900,00 13 200,00 0,00 13 200,0058 600,00

EUR/4,092%Freiwillige Feuerwehr Großfelgitsch
HLF 2000

AT

Raiffeisenbank Heiligenkreuz am Waasen

65001/32

11.051.778

612270 55 400,002021 - 2031

euribor 6 m

37 100,00 0,00 5 100,00 1 600,00 6 700,00 0,00 6 700,0032 000,00

EUR/4,232%Sanierung Turningbergstraße BA
03

AT

Raiffeisenbank Heiligenkreuz am Waasen

65001/33

AT63 3817 0000 1105 1901

612290 270 000,002024 - 2039 150 000,00 120 000,00 14 000,00 10 900,00 24 900,00 0,00 24 900,00256 000,00

EUR/4,100%Sanierung Götzaueggstraße

AT

Raiffeisenbank Heiligenkreuz am Waasen



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen

Aktenzahl

Ansatz

Verwendung

Laufzeit

Währung/Zinssatz

Zinsindikator

Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2024

ZinsenTilgungZugang Summe

Schuldendienst

Schuldendienst-

ersätze

Buchwert

31.12.2025

Netto

Schuldendienst

Staat

Darlehensgeber

Seite 376

65005/4

410311468

851000 569 318,981986 - 2025 20 800,00 0,00 20 800,00 400,00 21 200,00 0,00 21 200,000,00

EUR/2,000%Kanalbau Heiligenkreuz BA01-1 -
UniCredit Austria , UWWF
79036301, 18.01.1988

AT

UniCredit Bank Austria AG

65005/22

410311476

851000 214 820,901986 - 2025 6 800,00 0,00 6 800,00 100,00 6 900,00 0,00 6 900,000,00

EUR/1,000%Kanalbau Heiligenkreuz BA 01-2 -
UniCredit Austria, UWWF
79036302, 18.01.1988

AT

UniCredit Bank Austria AG

65005/54

53756 438 932

851000 500 000,002006 - 2031

euribor 6 m

158 700,00 0,00 19 900,00 6 500,00 26 400,00 0,00 26 400,00138 800,00

EUR/4,178%Kanalbau BA 06(Götzauegg u.a.),
UniCredit Bank Austria AG

AT

UniCredit Bank Austria AG

65006/9

00540-031-746

851000 2 837 783,062013 - 2037

euribor 1 m

1 573 000,00 0,00 91 700,00 67 600,00 159 300,00 0,00 159 300,001 481 300,00

EUR/4,352%ABA und ARA St. Ulrich a.W. BA
04 , BAWAG PSK 00540-031-746

AT

BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichis che Postsparkasse AG

65006/62

00540-018-138

851000 1 100 000,002009 - 2033

euribor6m

440 700,00 0,00 40 600,00 19 500,00 60 100,00 0,00 60 100,00400 100,00

EUR/4,478%AWV-Kläranlagenerweiterung, PSK
00540-018-138, 13.11.2008
Oberes Stiefingtal

AT

BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichis che Postsparkasse AG

65006/63

00540-021-201

851000 140 000,002009 - 2034

euribor6m

59 000,00 0,00 5 100,00 2 600,00 7 700,00 0,00 7 700,0053 900,00

EUR/4,478%Kanal-Leitungskataster, PSK
00540-021-201, 01.09.2009

AT

BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichis che Postsparkasse AG



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen

Aktenzahl

Ansatz

Verwendung

Laufzeit

Währung/Zinssatz

Zinsindikator

Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2024

ZinsenTilgungZugang Summe

Schuldendienst

Schuldendienst-

ersätze

Buchwert

31.12.2025

Netto

Schuldendienst

Staat

Darlehensgeber

Seite 377

65006/65

00540-034-737

612160 100 000,002010 - 2030

euribor6m

32 900,00 0,00 4 900,00 1 400,00 6 300,00 0,00 6 300,0028 000,00

EUR/4,478%Ortsdurchfahrt L628
Begleitmaßnahmen, BAWAG PSK
00540-034-737, 30.04.2010

AT

BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichis che Postsparkasse AG

65006/69

0540-003-4729

363100 444 000,002010 - 2030

euribor 6 m

146 300,00 0,00 21 700,00 6 400,00 28 100,00 0,00 28 100,00124 600,00

EUR/4,478%Marktplatzgestaltung 2010,
BAWAG PSK 0540-003-4729,
30.04.2010

AT

BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichis che Postsparkasse AG

65007/13

AT06 2081 5017 6213 1710

612250 106 647,442017 - 2026

euribor 6 m

24 100,00 0,00 11 800,00 1 000,00 12 800,00 0,00 12 800,0012 300,00

EUR/4,628%Sanierung Gemeindestraße
Aschnull, Götzauegg, Turn, ingtal,
Fraisbauerweg

AT

Steiermärkische Sparkasse

65007/27

AT50 2081 5000 6201 4634

240110 423 100,002022 - 2042

euribor 6 m

303 500,00 0,00 16 500,00 1 800,00 18 300,00 0,00 18 300,00287 000,00

EUR/3,642%Kinderhaus St. Ulrich am Waasen
Um- und Zubau, (423.100,- abzgl.
BZ 2023: 75.000,-Sondertilgung)

AT

Steiermärkische Sparkasse

65007/58

AT71 2081 5017 6205 7014

612230 250 000,002016 - 2025

euribor6 m

27 000,00 0,00 27 000,00 1 000,00 28 000,00 0,00 28 000,000,00

EUR/4,678%Sanierung Steineggstraße BA 02
und BA 03

AT

Steiermärkische Sparkasse

71045/80

Nr.10004 965 041

914200 500 000,002014 - 2038

euribor 6 m

300 900,00 0,00 15 700,00 13 800,00 29 500,00 0,00 29 500,00285 200,00

EUR/4,578%Beteiligung KPZ GmbH, UniCredit
Bank Austria, 29.10.2013

AT

Marktgemeinde Heiligenkreuz KPZ-DA 80

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen

Aktenzahl

Ansatz

Verwendung

Laufzeit

Währung/Zinssatz

Zinsindikator

Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2024

ZinsenTilgungZugang Summe

Schuldendienst

Schuldendienst-

ersätze

Buchwert

31.12.2025

Netto

Schuldendienst

Staat

Darlehensgeber

Seite 378

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme 4 674 100,00 668 200,00 437 700,00 206 800,00 644 500,00 0,00 4 904 600,00 644 500,00

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)

Davon ohne Quasi-KG *)

Davon Quasi-KG *)

4 674 100,00

1 419 500,00

3 254 600,00

668 200,00

668 200,00

0,00

437 700,00

174 200,00

263 500,00

206 800,00

77 500,00

129 300,00

644 500,00

251 700,00

392 800,00

0,00

0,00

0,00

644 500,00

251 700,00

392 800,00

4 904 600,00

1 913 500,00

2 991 100,00

Zwischensumme 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

*) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).



Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Seite 381

0 123 500,00 4 400,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 0,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 0,00 32 300,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 3 000,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 0,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 0,00Gesundheit

6 2 100,00 0,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 0,00Wirtschaftsförderung

8 5 000,00 90 900,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 130 600,00 130 600,00



Seite 382



Beschluss des Gemeinderates





Beschlussfassung des Gemeinderates 

in der Sitzung vom 20.12.2024 
Einladung zur Sitzung  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nichtanwesend: GR Bucher Raphael, GR Geister Mario, GR Thomas Puchmann, GR Ortner Sabrina 

Der Entwurf des Voranschlages wurde zwei Wochen im Gemeindeamt zur öffentlichen Einsicht aufgelegt. Die mit der Anschlags- und Abnahmeklausel versehene 

Kundmachung ist beigefügt. Schriftliche Einwendungen wurden nicht eingebracht. Nach Beratung des Voranschlages hat der Gemeinderat nach § 76 der Stmk. 

Gemeindeordnung i.d.g.F. diesen wie vorgelegt einstimmig beschossen: 
 

Ergebnishaushalt:  

Es werden die zu erwartenden Erträge und Aufwendungen, sowie die Entnahmen und Zuweisungen von  

Haushaltsrücklagen dargestellt. Im Ergebnishaushalt nicht abgebildet sind die investiven Vorhaben (nur planmäßige Abschreibung) sowie die Darlehenstilgungen. 

Der Ergebnishaushalt weist für 2025 ein Nettoergebnis von € -571.100,- welches mit der Haushaltsrücklage ohne Zahlungsmittelreserve EB ausgeglichen werden 

könnte. 

Finanzierungshaushalt: 

Im Finanzierungshaushalt werden alle zu erwartenden Einzahlungen und Auszahlungen – sowohl der operativen als auch der investiven Gebarung abgebildet.  

Die Zuführungen und Entnahmen bei Haushaltsrücklagen werden im Finanzierungshaushalt nicht abgebildet. 

Der Saldo 5 gibt an, in welcher Höhe eine Gemeinde in einem Finanzjahr liquide Mittel aufbauen konnte oder abgebaut hat. Im Budget der Marktgemeinde bedeutet 

es, dass selbst bei sparsamer Haushaltsführung die liquiden Mittel nicht ausreichen werden.  

 

 

 

1. Bürgermeister PLATZER Franz (Vorsitz) 9. Gemeinderat SEBERNEGG Marianne 

2. Vizebürgermeister HÜTTER Barbara 10. Gemeinderat PUCHMANN Thomas 

3. Gemeindekassier HIRSCHMANN Gerhard 11. Gemeinderat BUCHER Raphael 

4. Gemeinderat FELGITSCHER Norbert 12. Gemeinderat GEISTER Mario  

5. Gemeinderat SAMPL Friedrich ab TOP 2 anwesend 13. Gemeinderat ZIRKL Martin 

6. Gemeinderat HANDLER Otmar 14. Gemeinderat ORTNER Sabrina 

7. Gemeinderat KICKMAIER Johann 15. Gemeinderat BUCHER Georg 

8. Gemeinderat FRUHMANN Franz  
   

Seite 385



a. Hebesätze bzw. Höhe der einzuhebenden Abgaben 

 

Grundsteuer für land- und forstwirtschaftliche Betriebe . . . . . . . . . . . .  500 v. H. der Messbeträge 

Grundsteuer für sonstige Grundstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  500 v. H. der Messbeträge 

Die Lustbarkeitsabgabe wird in der mit Gemeinderatsbeschluss vom 23.4.1977 bzw. letztgültig vom 17.12.1998 festgesetzten Höhe bis 31.1.2004, der Verordnung 

vom 22.12.2003 und lt. der am 12.4.2016 beschlossenen neuen Lustbarkeitsabgabe erhoben.  

Die Hundeabgabe wird in der mit Gemeinderatsbeschluss vom 15.11.2012 bzw. letztgültig vom 21.3.2013 festgesetzten Höhe weitererhoben.  

b. Kassenstärker 

 

Lt. § 82 Abs. 2 der Stmk. Gemeindeordnung 1967 in der Fassung vom 20.10.2019 kann die Gemeinde Kassenstärker bis zu einem Sechstel der Summe „Erträge des 

Ergebnisvoranschlages Gesamthaushaltes“ in Anspruch nehmen. Die Marktgemeinde Heiligenkreuz hat für den Voranschlag 2025 einen Betrag von  

€ 1,000.000,00 festgelegt. 

 

c. Darlehen 

 

Vorhabens-

code 
Vorhabensbezeichnung Konto 

VA 

2025 
VA 2026 

abzüglich 
Gesamt 

BZ-Mittel 

1 612 290 Götzaueggstraße Generalsanierung 2 / 612290 / 3461 120.000     270.000 

1 262 010 Neubau Sportvereinshauses 2 / 262010 / 3461 450.000 721.300   1.171.300 

1 163 030 FF Heiligenkreuz HLF  2 / 163030 / 3461 98.200     98.200 

 

 

d. Stellenplan 

 

Im Stellenplan sind 24 Dienstnehmerinnen und Dienstnehmer mit einem aufrechten Dienstverhältnis in der Marktgemeinde. Diese sind für eine 

Dienststelle der Gemeinde tätig und werden aus dem Budget der Gemeinde bezahlt. Im Schulbereich ist ein halber Dienstposten eingerechnet. 

Die Vollbeschäftigtenäquivalente beträgt mit der Aufnahme des neuen Dienstnehmers in der Verwaltung 19,45. 

 

 

 
 

Seite 386



e. Im Nachweis der Investitionstätigkeit der Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen sind auch investive Einzelvorhaben berücksichtigt, die über mehrere 

Haushaltsjahre realisiert werden bzw. werden sollen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

f. Wirtschaftspläne der Eigenbetriebe: keine Eigenbetriebe 

 

g. das Budget von der Gemeinde verbundenen Beteiligungen (§ 71b Abs. 1), wenn deren Wirtschaftsjahr mit dem Haushaltsjahr übereinstimmt. 

 

Darlehen Bankinstitut 
DL 

Nr. 

Endstand 

31.12.2024 
Tilgung Zinsen 

Endstand 

31.12.2025 

Beteiligung KPZ GmbH Uni Credit Bank Austria 80 300.900,00 15.700,00 13.800,00 285.200,00 

KPZ-Heiligenkreuz 

a.W. 

Raiffeisenbank 50% 

Beteiligung Bürge und 

Zahler, Annuitätenzahlung 

83 147.200,00 13.700,00 8.800,00 133.500,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gesamtsummen Investiv 

Ausgaben Anschaffungs- und Herstellungskosten 2 724 000 

Einnahmen 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Veräußerung von Grundstücken 30 000 

Kapitaltransferzahlungen Bund  (HW) 37 100 

Kapitaltransferzahlungen Bund KIG 2023 233 700 

Kapitaltransferzahlungen Bund KIG 2025 147 400 

Kapitaltransferzahlungen Land 376 600 

Kapitaltransferzahlung Sonstige 203 900 

Kapitaltransferzahlungen Gemeinde 29 900 

Anschlussbeiträge Wasserleitung, Abwasserleitung 90 000 

Inneres Darlehen Rückzahlung Abwasser 9 200 

Einnahmen Gesamt 1 157 800 

  Saldo investive Investitionen 1 566 200 

  Bedarfszuweisungsmittel (gesamt) 978.000 

  Darlehen 668.200 

Seite 387



h. den Mittelfristigen Finanzplan 2025-2029 (§ 74a) 

 

Die Zahlen für den mittelfristigen Haushaltsplan wurden auf die aktuellen Prognosen in Hinsicht auf die weiterhin unsichere finanzielle Situation abgestimmt. 

 

 

 

 

 

Die Übereinstimmung mit der Urschrift wird beglaubigt: 

Heiligenkreuz am Waasen, 15.1.2025                   Der Bürgermeister 

 

                Franz Platzer 

Dienstsiegel  

Seite 388



Marktgemeinde Heiligenkreuz am Waasen

Voranschlag 2025 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 389 Voranschlag 2025

Deckblatt1

Vorbericht gem. §§ 55 u. 56 StGHVO3

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten11

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten15

Querschnitt (Anlage 5b)19

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)23

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)45

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis87

Nachweis Investitionstätigkeit Tabelle261

Nachweis der Investitionstätigkeit267

Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben307

Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung339

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)345

Stellenplan Personal gem. § 54 StGHVO351

Nachweis über die Leistungen für Personal / Finanzierung ab 2024355

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)359

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)365

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)371

Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)379

Beschluss des Gemeinderates383


	Voranschlag 2025
	Vorbericht gem. §§ 55 u. 56 StGHVO 
	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
	Querschnitt (Anlage 5b)
	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
	Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis
	Nachweis Investitionstätigkeit Tabelle
	Nachweis der Investitionstätigkeit
	Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben
	Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung
	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
	Stellenplan Personal gem. § 54 StGHVO
	Nachweis über die Leistungen für Personal / Finanzierung ab 2024
	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
	Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)
	Beschluss des Gemeinderates
	Inhaltsverzeichnis

